



# बेथानचोक गाउँपालिका



तस्वीर : कमल नेपाल

## वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट (आ.व. २०७७/७८)

बेथानचोक गाउँपालिका  
काभ्रेपलाञ्चोक  
बागमती प्रदेश, नेपाल

२०७७



बेथानचोक गाउँपालिका, काभ्रेपलाञ्चोक  
को

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट  
(आ.व. २०७७/७८)

बेथानचोक गाउँपालिका  
काभ्रेपलाञ्चोक  
बागमती प्रदेश, नेपाल

२०७७

## विषयसूची

१.	आ.व. २०७७।७८ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम	१
२.	बेथानचोक गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७	१०
३.	आर्थिक ऐन, २०७७ का अनुसूचीहरू	१२
४.	बेथानचोक गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७	२८
५.	आय र व्ययको स्रोत मिलान	३०
६.	अनुसूची १ : आय तथा व्ययको प्रक्षेपण	३२
७.	अनुसूची २ : राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान	३५
८.	अनुसूची ३ : व्यय अनुमान	३६
९.	अनुसूची ५ : क्षेत्रगत व्यय अनुमान	३८
१०.	अनुसूची ७ : वार्षिक कार्यक्रम स्वीकृति फारम	४०
११.	संघीय सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदानका कार्यक्रम	९९
१२.	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदानका कार्यक्रम	११७
१३.	आ.व. २०७७।७८ को चालु तथा पूँजीगत कार्यक्रमहरू	
	• गाउँपालिकास्तरीय कार्यक्रमहरू	११९
	• वडा नं. १ का कार्यक्रमहरू	१२८
	• वडा नं. २ का कार्यक्रमहरू	१३१
	• वडा नं. ३ का कार्यक्रमहरू	१३६
	• वडा नं. ४ का कार्यक्रमहरू	१३८
	• वडा नं. ५ का कार्यक्रमहरू	१४३
	• वडा नं. ६ का कार्यक्रमहरू	१४७
	• कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	१५१
	• आर्थिक विकास तर्फका कार्यक्रम (गाउँपालिकास्तरीय)	१५७
	• पूर्वाधार विकास तर्फका कार्यक्रम (गाउँपालिकास्तरीय)	१५९
	• सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र (गाउँपालिकास्तरीय)	१६४
	• महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक तर्फका कार्यक्रम	१६६
	• कृषि विकास तर्फका कार्यक्रमहरू	१६९
	• पशु पंक्षी सेवा तर्फका कार्यक्रमहरू	१७२
	• शिक्षा तर्फका कार्यक्रमहरू	१७५
	• युवा तथा खेलकुद तर्फका कार्यक्रमहरू	१८०
	• स्वास्थ्य सेवा तर्फका कार्यक्रमहरू	१८२
	• कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक कार्यक्रमहरू	१८५
१४.	बजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट विनियोजन	१८७
१५.	संचित कोषबाट विनियोजन हुने अनुमानको खर्चको शीर्षकगत र स्रोतगत विवरण	१८८

**अध्यक्ष श्री प्रेमबहादुर तिमल्सिनाद्वारा मिति २०७७।३।१० गते बेथानचोक गाउँपालिकाको सातौं  
गाउँसभासमक्ष पेश गर्नुभएको आ.व. २०७७।७८ को नीति तथा कार्यक्रम**

उपस्थित गाउँसभा सदस्यज्यूहरू !

बेथानचोक गाउँपालिकाको गरिमामय सातौं गाउँसभामा यहाँहरूलाई हार्दिक स्वागत एवं अभिवादन व्यक्त गर्दछु ।

बेथानचोक गाउँपालिकाको आ.व. २०७७।७८ को आर्थिक सामाजिक विकासको मार्गदर्शक सिद्धान्तको रूपमा रहने वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम यहाँहरू समक्ष प्रस्तुत गर्ने सुअवसर पाउँदा अत्यन्तै गौरवान्वित महसुस गरिरहेको छु ।

आज हामी कोभिड १९ को विश्वव्यापी संक्रमणको कारणबाट उत्पन्न असहज परिस्थितिबाट गुज्रिरहेका छौं । यस विषम परिस्थितिका बाबजुत पनि नियमित सेवा प्रवाह, स्थानीय विकास तथा स्वास्थ्य सेवामा अहोरात्र खटिने जनप्रतिनिधी, कर्मचारी, स्वास्थ्यकर्मी, सुरक्षाकर्मी, संचारकर्मी, विभिन्न सरकारी/गैर सरकारी संस्थाहरू, नागरिक समाज तथा समस्त गाउँबासीहरूलाई म हृदयदेखि नै कृतज्ञता ज्ञापन गर्न चाहन्छु ।

हामी सबैलाई जानकारी नै छ, कोभिड १९ को जोखिम न्यूनीकरण गर्न नेपाल सरकारले लागू गरेको ३ महिना अवधिको देशव्यापी बन्दाबन्दीका कारण नियमित सेवा प्रवाह तथा आर्थिक/सामाजिक विकासका क्रियाकलापहरूमा गम्भीर असर परेको छ । यस असहज परिस्थिति तत्काल सामान्य अवस्थामा आउन सक्ने नदेखिएकाले यसको दीर्घकालीन असरलाई न्यूनीकरण गर्दै जनजीवनलाई नियमित गर्ने विषय नै अहिलेको प्रमुख चुनौतीको रूपमा रहेको छ ।

एकातर्फ यस प्रतिकूल परिस्थितिमा हाम्रा आवश्यकता तथा प्राथमिकताहरू पनि निश्चित रूपमा बदलिएका छन् भने अकोतर्फ अपेक्षा गरिए अनुसारको स्रोतसाधनको उपलब्धता हुन नसक्ने अवस्थालाई समेत मध्यनजर गरी हाम्रा कार्यक्रमहरूमा समेत अत्यन्त लचकता अपनाउनु पर्ने महसुस गरेको छु ।

विभिन्न माध्यमहरूबाट प्राप्त सुभाषणहरू तथा गाउँकार्यपालिकाको निर्णयको आधारमा आगामी आ.व. २०७७।७८ का लागि तयार पारिएको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम यहाँहरू समक्ष पेश गर्दछु ।

**क. स्वास्थ्य सेवा तर्फ**

१. कोभिड-१९ जोखिम तथा संक्रमण न्यूनीकरण, रोकथाम र नियन्त्रणका लागि आवश्यक मात्रामा क्वारेन्टाइन व्यवस्थापन गर्दै व्यक्तिगत सुरक्षा सामग्री, औषधी, उपकरण तथा स्वास्थ्य सामग्रीको आपूर्ति गरिने छ । यसका साथै जनस्तरमा कोभिड १९ सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम, सूचना तथा तथ्यांक संकलन तथा संप्रेषण जस्ता कार्यहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
२. कोभिड-१९ तथा अन्य कारणबाट सिर्जित मानसिक असरलाई न्यूनीकरण गर्न जोखिमयुक्त समूह पहिचान गरी मनोपरामर्श सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।

३. स्वास्थ्य संस्थाबाट प्रदान गरिने नियमित खोप सेवा, सुरक्षित मातृत्व तथा प्रजनन स्वास्थ्य, पोषण लगायतका जनस्वास्थ्य सेवाहरू र उपचारात्मक सेवाको लागि आवश्यक औषधी, उपकरण तथा स्वास्थ्य सामग्रीको आपूर्ति गरिने छ ।
४. आगामी वर्ष यस गाउँपालिकाका सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूको संस्थागत क्षमता तथा गुणस्तर अभिवृद्धि गरिनेछ । दुखर्क स्वास्थ्य चौकीलाई स्तर वृद्धि गरी १५ शैयासम्मको आधारभूत अस्पतालका रूपमा विकास गरिनेछ । स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रममा गाउँबासीहरूको पहुँच अभिवृद्धि गरी सबैलाई यस कार्यक्रमबाट लाभान्वित गराइनेछ ।
५. गाउँपालिकामा सञ्चालित एम्बुलेन्स सेवालाई छिटो, छरितो तथा सुविधायुक्त बनाई गाउँपालिकाका सबै क्षेत्रमा सुलभ एम्बुलेन्स सेवा प्रवाह गरिनेछ । आगामी वर्ष प्रत्येक २ वटा वडाहरूमा १ वटा एम्बुलेन्सबाट सेवा प्रवाह हुने गरी व्यवस्था मिलाइने छ ।
६. स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत कर्मचारी एवम् महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको क्षमता अभिवृद्धि गरी उनीहरूबाट प्रदान हुने सेवालाई थप गुणस्तरीय तथा प्रभावकारी बनाइनेछ ।
७. विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा गाउँपालिकामा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
८. "अध्यक्ष वृद्धवृद्धा स्वास्थ्य परीक्षण" कार्यक्रमलाई आगामी वर्ष निरन्तरता दिइनेछ ।
९. सुरक्षित मातृत्व अन्तर्गत "शून्य होम डेलिभरी" कार्यक्रमलाई आगामी वर्ष निरन्तरता दिइनेछ । यस सँगसँगै आगामी वर्ष "सुत्केरी आमा पोषिलो खाना कार्यक्रम" सञ्चालन गरिनेछ ।
१०. सार्वजनिक स्थलमा धुम्रपान तथा मद्यपानलाई निषेध गर्ने नीति अख्तियार गरिनुका साथै स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न चेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
११. आगामी वर्ष वडा नं. ३ मा रहेको आधारभूत स्वास्थ्य इकाईलाई स्वास्थ्य चौकीमा स्तरोन्नती गरिनेछ ।
१२. आँखामा देखिने मोतिविन्दु समस्याको न्यूनीकरणको लागि सम्बन्धित स्वास्थ्य संस्थाहरूसँग सहकार्य गरी मोतिविन्दु न्यूनीकरण अभियानलाई आगामी वर्ष पनि निरन्तरता दिइनेछ ।
१३. आगामी वर्ष गाउँपालिकाभित्रका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा क्रमिक रूपमा एच.ए. र ल्याब टेक्निसियनसहितको ल्यावसेवा सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।

#### **ख. कृषि तर्फ**

१४. कृषि कार्यमा संलग्न किसानहरूको स्वास्थ्य जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्न "किसान कल्याण कार्यक्रम" को थालनी गरिनेछ ।
१५. गाउँपालिकामा रहेका कृषकहरूको अभिलेख व्यवस्थापन गर्न कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम एवं कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धी तथ्यांक अद्यावधिक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । साथै कृषक परिचयपत्र वितरणको कार्यक्रम समेत थालनी गरिनेछ ।
१६. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेको बाँभो जग्गाको अभिलेखीकरण गरी भूमि बैंकको स्थापना गरिने छ । जसमा बेरोजगार, विपन्न, भूमिहिन लगायतका लक्षित वर्गलाई समेटेी समूहमा आधारित

- कृषि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । जसबाट कृषिमा आधारित रोजगारको अभिवृद्धि हुने विस्वास लिएको छु ।
१७. रैथाने बाली संरक्षणका लागि गाउँपालिकामा एक सिड बैंकको स्थापना गरिनेछ । साथै गाउँपालिकाको प्रत्येक वडामा कम्तीमा १ बालीलाई पकेट बालीको रूपमा विकास गर्ने प्रक्रिया अघि बढाइनेछ ।
  १८. प्रत्येक वडामा अनुसन्धानात्मक तवरले कृषि हरितगृह (ग्रीन हाउस) निर्माण गर्न गुरुयोजना निर्माण गरी कोवायसी नेपाल मैत्री समिति मार्फत जापानको मियाजाकी प्रान्त सरकारसँग सहकार्य गरिनेछ ।
  १९. कृषि उत्पादनमा आत्मनिर्भरता तथा उद्यमशीलताको प्रवर्द्धनका लागि आधुनिक कृषि यन्त्र, किटनाशक औषधी, माटो परीक्षण, मल, बिउ, बिरुवाको वितरण, सिंचाई, उत्पादित वस्तुको भण्डारण तथा प्रशोधन र बजार व्यवस्थामा सहजीकरण गर्न आवश्यक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
  २०. आगामी वर्ष गाउँपालिकामा एक कोल्डस्टोरको स्थापना गर्न प्रक्रिया थालिनेछ । साथै कृषि उत्पादनमा न्यूनतम समर्थन मूल्य तोक्न आवश्यक प्रबन्ध तथा खोजी कार्य गरिनेछ ।
  २१. किसानको लागत मूल्य प्राप्तिको सुनिश्चितताको लागि कृषि तथा पशु बीमा कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गर्दै गाउँपालिका मार्फत विगतदेखि नै पशुपालक कृषकलाई पशु बीमा गर्दा लाग्ने बीमा शुल्कमा अनुदान उपलब्ध गराइदै आएकोमा त्यसलाई निरन्तरता दिँदै आवश्यक औषधी, खोप, कृत्रिम गर्भाधान, हिउँदे घाँस वर्षे घाँसको वीउ वितरणलाई अझ प्रभावकारी बनाइनेछ ।
  २२. आगामी वर्ष प्रत्येक वडामा पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरिनेछ । नश्लसुधारका कार्यक्रम सञ्चालन गरी उन्नत नश्लको व्यावसायिक पशुपन्छी पालनका लागि कृषकहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । पोषणयुक्त पशु आहारको लागि प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराइनेछ ।
  २३. अर्गानिक कृषि उत्पादनलाई प्राप्ति गरीनेछ । उचित मात्रामा मल, बीउ र विषादीको प्रयोग गर्न प्राविधिक सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।
  २४. वडा नं. १, च्याम्राडवेशीमा गरिएको माछापालनलाई सुधार गरी अन्य वडामा समेत सोको सम्भाव्यता अध्ययन गरिनुको साथै रेन्बो ट्राउट माछापालनको सम्भाव्यता अध्ययन गरी सम्भावित वडाहरूका लागि गुरुयोजना निर्माण गरी जाइका नेपाल, जापानी दुतावास, नेपाल दुतावास-जापान तथा कोवायसी नेपाल मैत्री समितिमा पेश गरी आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढाइनेछ ।
  २५. गाउँपालिकामा उत्पादन हुने दुधको परिमाणको आधारमा एक दुग्धजन्य उद्योगको स्थापना गर्ने प्रक्रिया अघि बढाइने छ । जसबाट किसानले उचित मूल्य प्राप्त गर्ने तथा स्वरोजगारको समेत विकास हुने विश्वास लिएको छु ।
  २६. जडीबुटी उत्पादनका लागि प्राप्ति गरीने नीति अवलम्बन गरिनेछ र आवश्यकतामा आधारित कृषि अनुदान, तालिम, प्राविधिक सहयोग, जस्ता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।

### ग. पूर्वाधार विकास तर्फ

२७. कोभिड १९ का कारण नेपाल सरकारले लागू गरेको बन्दाबन्दीको कारण अधुरा रहन गएका योजनाहरू सम्पन्न गर्न प्राथमिकता दिइनेछ ।
२८. वडास्तरमा हुने विकास निर्माणका कार्यलाई प्रभावकारी तथा दिगो बनाउन प्रत्येक टोलमा टोल विकास समिति गठन गरिने छ ।
२९. प्रत्येक वडाबाट गाउँपालिकाको केन्द्रसम्म जोड्ने सडकको स्तरोन्नती गरिनेछ ।
३०. बेथानचोकको शुद्ध एवं स्वच्छ पानीलाई आसपासका शहरसम्म बेथानचोक शुद्धपानी ब्राण्डमा मिनरल वाटर कारखाना स्थापना गर्न नीजि क्षेत्रलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
३१. गाउँपालिकाको प्रमुख प्रशासकीय भवनका लागि जग्गा खरिद गरी आगामी वर्ष भित्रै निर्माण कार्य थालनी गरिनेछ ।
३२. आधारभूतस्तरको खानेपानी सेवालाई आगामी वर्षभित्र शतप्रतिशत जनसंख्याको पहुँचमा पुऱ्याइनेछ । निर्माणधीन खानेपानी आयोजनाहरू सम्पन्न गरी "एकघर एकधारा" अभियानलाई निरन्तर रूपमा अघि बढाइनेछ ।
३३. गाउँपालिकाको वडा नं. १ को मुल खोला र वडा नं. २ र ३ को लड्कुखोलामा कृत्रिम जलाशय राख्न आवश्यक अध्ययन गरिनेछ । जसको बहुउपयोगबाट स्वरोजगारको अभिवृद्धि हुने विश्वास लिएको छु ।
३४. घरघरमा विछ्याइएका अव्यवस्थित खानेपानी पाइप विस्तापित गर्दै एकीकृत खानेपानीमा आवद्ध गरी व्यवस्थित गरिनेछ । मिटर जडित एकीकृत खानेपानी योजना अगाडी बढाइनेछ । सो प्रयोजनको लागि छुट्टै बेथानचोक खानेपानी विकास समिति गठन गरिनेछ ।
३५. अव्यवस्थित सिंचाई कुलोलाई सुधार गरी व्यवस्थित बनाइनेछ । सिंचाई नपुगेका क्षेत्रमा बाह्रै महिना सिंचाई सुविधा पुग्ने गरी कार्यक्रम अगाडी बढाइनेछ । यसबाट खाद्य तथा तरकारी उत्पादन वृद्धि हुने अपेक्षा गरेको छु ।
३६. संघीय सरकार तथा प्रदेशसरकारसँग साभेदारी गरी मभौला तथा ठूला स्तरका पर्यटकीय पूर्वाधार, नदी नियन्त्रण, खानेपानी, सडक निर्माण तथा स्तरोन्नतीलाई जोड दिइने छ ।
३७. गाउँपालिकाबाट हुने योजनाहरूको अनुगमन तथा मूल्यांकन प्रणालीलाई थप प्रभावकारी बनाइने छ ।

### घ. शिक्षा, खेलकुद विकास तर्फ

३८. सार्वजनिक विद्यालयहरूलाई गुणस्तरीय शिक्षाको केन्द्र बनाइनेछ । आगामी वर्ष भित्र विद्यार्थी शिक्षक अनुपात मिलाई दरबन्दी मिलान गरिनेछ । यसका साथै न्यूनतम पनि विद्यार्थी संख्या नभएको विद्यालयहरूको एकीकरण गरिनेछ ।
३९. यस गाउँपालिका भित्र रहेका विद्यालय उमेरका सबै बालबालिका विद्यालयमा आउने सुनिश्चितता गरिनेछ । सबै विद्यार्थीले कम्तीमा माध्यमिक तह पूरा गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । यसका लागि विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार, प्रविधिमैत्री शिक्षण कृयाकलाप, प्रयोगशाला, पुस्तकालय, शौचालय आदिलाई थप व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ ।

४०. शिक्षालाई प्रविधिमैत्री बनाउन शिक्षकहरूको क्षमता विकास गरिनेछ । आवश्यकताको पहिचान गरी प्रत्येक विद्यालयमा कम्तीमा एक कम्प्युटर, एक प्रिन्टर र एक प्रोजेक्टर उपलब्ध गराइनेछ ।
४१. शिक्षाको गुणस्तर सुधार गर्न नियमित र सामुहिक विद्यालय अनुगमन, विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन, न्यून दरबन्दी भएको विद्यालयलाई शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान, थप सिकाइका लागि अनुदान, शिक्षण सामग्री निर्माण र प्रयोग गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
४२. आगामी आ.व. मा गाउँपालिकामा कार्यरत सबै शिक्षकहरूसँग कार्यम्पादन सम्भौता गरिनेछ । साथै कार्यसम्पादनका आधारमा विद्यालयका उत्कृष्ट शिक्षकलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
४३. सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत विपन्न तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति उपलब्ध गराइनेछ ।
४४. गाउँपालिका भित्रका सबै सामुदायिक विद्यालयहरूमा अध्ययनरत कक्षा छ देखि माथिका छात्राहरूलाई सेनेटरी प्याड निःशुल्क उपलब्ध गराइनेछ ।
४५. प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा "एक विद्यालय एक नर्स" कार्यक्रमलाई थप विद्यालयहरूमा समेत विस्तार गरिनेछ ।
४६. बाल विकास केन्द्र नभएका सामुदायिक विद्यालयहरूमा बाल विकास केन्द्रहरूको स्थापना गरिनेछ ।
४७. कोभिड-१९ को असर लामो समयसम्म रहनसक्ने अवस्थालाई अनुमान गरी सामुदायिक विद्यालय सञ्चालनमा आवश्यकता हेरी वैकल्पिक शिक्षण सिकाइका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४८. गाउँपालिकाभित्रका प्राविधिक धारका कक्षाहरू सञ्चालन गर्ने विद्यालयहरूलाई अनुदान दिइनेछ ।
४९. गाउँपालिकाभित्र सञ्चालित विद्यालयका भौतिक संरचनामा एकरूपता ल्याउनका लागि सबै विद्यालय भवनमा एकै किसिमले रंगरोगन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
५०. सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गर्ने बालबालिकामा रहेका अन्तर्निहित प्रतिभा प्रस्फुटन गराउन विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन गरी बाल क्लब, ने.जु.रे.स., स्काउट इको क्लब गठन गर्दै बालसहभागितालाई वृद्धि गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
५१. आवासीय सुविधासहित सञ्चालित विद्यालयहरूलाई सुविधा सहित सञ्चालित विद्यालयहरूलाई अनुदान उपलब्ध गराइनेछ र न्यूनतम पारिश्रमिकमा समेत नसमेटिएका बाल सिकाई केन्द्रका स.का. र विद्यालय कर्मचारीलाई उपलब्ध गराउँदै आएको प्रोत्साहनलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै गाउँपालिकाभित्र सञ्चालित सामुदायिक क्याम्पसलाई दिइँदै आएको अनुदानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
५२. गाउँपालिकास्तरीय परीक्षा सञ्चालनका लागि आवश्यक स्रोतसाधनको व्यवस्थापन गरिनेछ साथै आधारभूत तहको परीक्षालाई केन्द्रीकृत गरी प्राथमिक तहको परीक्षालाई मूल्यांकनको दायरामा ल्याइनेछ ।



५३. स्थानीय युवाहरूको खेलकुद क्षमता वृद्धि गर्न "बेथानचोक कप भलिबल" लगायत अन्य खेलकुद कार्यक्रमलाई भौतिक पूर्वाधार सहित आगामी वर्षमा थप व्यवस्थित बनाइनेछ । खेलकुद कभर्ड हल निर्माणलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
५४. शैक्षिक गुणस्तर विकास, विद्यालय र गाउँपालिकाका सूचना आदानप्रदान सहजता, शिक्षकहरूलाई कक्षा कोठामा आइपर्ने प्राविधिक सहयोग पुऱ्याउन स्रोत शिक्षकको व्यवस्था गरिनेछ ।
५५. गाउँपालिकाभित्र सञ्चालित सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गर्ने प्राथमिक तहका बालबालिकाहरूका लागि दिवा खाजाको व्यवस्था गरिनेछ ।

#### **ड. पर्यटन तर्फ**

५६. गाउँपालिका भित्र रहेका र पहिचान भएका पर्यटकीय तथा धार्मिक क्षेत्रहरूको पूर्वाधार विकासमा जोड दिइनुका साथै पर्यापर्यटकीय पूर्वाधार निर्माणलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
५७. घोडाबाँधे नारायणस्थान केबुलकार सञ्चालनका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ । केबुलकार सञ्चालनका लागि स्थानीय नीजि क्षेत्रलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
५८. गुम्बुडाँडा गोलेखाल्डो भ्यू टावर वरीपरी पार्कक्षेत्रको निर्माण गरी व्यवस्थित सःशुल्क पर्यटकीय आवागमनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
५९. नारायणखोला गैरीभञ्ज्याङ जोड्ने भोलुङ्गे पुल निर्माणका लागि आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढाइनेछ साथै उक्त स्थानमा बन्जी जम्पको सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
६०. बेथानचोक नारायणस्थान लगायत गाउँपालिकाका अन्य पर्यटकीय स्थलमा आउने पर्यटकको सूचना तथ्याङ्क संकलन तथा अभिलेखीकरण गर्न उपयुक्त स्थानमा पर्यटन सूचना केन्द्रको स्थापना गरिनेछ ।
६१. वडा नं. ४ गोलेखाल्डोबाट प्याराग्लाइडिङको सम्भावना देखिएकाले प्याराग्लाइडिङलाई व्यवसायिक रूपमा सञ्चालन गर्न नीजि क्षेत्रलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
६२. सामुदायिक होमस्टेहरूको क्षमता अभिवृद्धि हुने प्रोत्साहनका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
६३. आगामी वर्ष गाउँपालिकाको पर्यटकीय गन्तव्यहरूको जानकारीमूलक पर्यटकीय प्रोफायल तयार गरिनेछ । यसबाट गाउँपालिकाको पर्यटकीय स्थलहरूको प्रचार प्रसार भई बाह्य तथा आन्तरिक पर्यटन आवागमनमा टेवा पुग्ने विश्वास लिएको छु ।
६४. गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सबै धर्म संस्कृतिको संरक्षण गर्न आवश्यक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

#### **च. रोजगार प्रवर्द्धनतर्फ**

६५. कोभिड-१९ महामारीका कारण वैदेशिक रोजगारी गुमाई गाउँ फर्किएका र गाउँघरमै रहेका युवा जनशक्तिहरूको शीपको विवरण रोजगार सूचना केन्द्रमा अद्यावधिक गरी त्यस्ता युवालाई स्थानीय तहभित्र उपलब्ध हुने निर्माण, सेवा व्यवसाय, कृषि लगायतका क्षेत्रमा रोजगारी दिने गरी प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

६६. गाउँपालिकामा रहेको रोजगार सेवा केन्द्रलाई थप परिस्कृत गर्दै रोजगार तथ्यांक अभिलेखीकरण गरी रोजगारदाता तथा रोजगार प्राप्त गर्न चाहने व्यक्तिबीच सम्बन्ध सेतुको रूपमा विकास गरिनेछ ।
६७. स्थानीय स्तरका पूर्वाधार विकास कार्यमा स्थानीय सीप तथा श्रमको अधिकतम प्रयोग हुने उद्देश्यका साथ "मामको लागि काम" कार्यक्रमको थालनी गरिनेछ ।
६८. स्थानीय श्रम, सीप, कृषिजन्य पदार्थ तथा अन्य स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित उद्योग स्थापना तथा सञ्चालन गर्न आवश्यक प्रोत्साहन उपलब्ध गराइनेछ । जसबाट स्थानीयस्तरमा रोजगार प्रवर्द्धन हुने विश्वास लिएको छु ।
६९. बेरोजगार युवाहरूलाई स्वरोजगार तर्फ उन्मुख गराउन विभिन्न पेशासँग सम्बन्धित स्वरोजगार तालिमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

**छ. वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनतर्फ**

७०. गाउँपालिकाभित्र हुने पूर्वाधार निर्माणको क्रममा वातावरणीय जोखिम संवेदनशीलतालाई मध्यनजर गरी वातावरणमैत्री तवरले कार्यान्वयन गरिने छ ।
७१. प्राकृतिक विपद्हरूको रोकथाम तथा न्यूनीकरणका लागि पूर्वतयारी, प्रतिकार्य र पुनर्लाभका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
७२. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका नदीहरूको संरक्षण गरी नदीजन्य विपद्को न्यूनीकरणका उपायहरू अबलम्बन गरिनेछ साथै नदी किनारा तथा सार्वजनिक स्थलहरूमा हरित पार्कहरूको स्थापना गरिनेछ ।
७३. आगामी वर्षबाट गाउँपालिकामा रहेका सार्वजनिक जग्गाहरूको पहिचान गरी संरक्षणका कार्यक्रमहरू थालनी गरिनेछ भने जुनसुकै सरकारी तथा सार्वजनिक सम्पत्ति सार्वजनिक प्रयोजनका लागि मात्र उपयोग गर्ने नीति लिइनेछ । जग्गाको हाल साविक कार्यविधि तयार गरी कार्यान्वयनका प्रक्रिया थालनी गरिनेछ ।
७४. गाउँपालिकामा रहेका सामुदायिक वनहरूमा वैज्ञानिक वन विकासका कार्यक्रमहरू तथा पर्यापर्यटकीय पूर्वाधारहरूका योजनाहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
७५. गाउँपालिकाभित्र संकलन हुने फोहोरमैलाको व्यवस्थापनका लागि उचित स्थानको पहिचान गरिनेछ । फोहोरमैलाको व्यवस्थापनको लागि आवश्यकता अनुसार इन्सीनेटर स्थापना गरिनुका साथै आधुनिक प्रविधिहरू प्रयोगमा ल्याइनेछ ।
७६. वातावरण प्रदूषणको प्रमुख कारकको रूपमा रहेको प्लाष्टिक भोला प्रयोगलाई क्रमशः विस्थापन गरी विकल्पमा अन्य भोलाहरू प्रयोग गर्न प्रोत्साहन गर्ने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
७७. गाउँपालिकाभित्र सञ्चालित सबै प्रकारका खानी तथा क्रसरबाट हुन सक्ने वातावरणीय प्रभावलाई न्यूनीकरण गर्न आवश्यक उपायहरू अबलम्बन गरिने छ ।
७८. सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान, बायोग्यास जडान तथा सौर्य उर्जा प्रविधिलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

**ज. सुशासन तथा मानव अधिकारतर्फ**

७९. न्यायिक समितिबाट निःशुल्क रूपमा कानूनी सहायता प्रदान गरी न्यायिक प्रकृयामा सेवाग्राहीलाई आवश्यक सहजीकरण गरिनेछ ।
८०. लैंगिक समानता, सामाजिक समावेशीकरणका आधारभूत अवधारणामा आधारित रही सार्वजनिक नीति निर्माण गरिनेछ । आगामी वर्ष लैंगिक हिंसा निवारण कोष स्थापना गरिनेछ । महिलाको सामाजिक आर्थिक उत्थानका लागि विभिन्न नेतृत्व तथा सीपविकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
८१. सुचिकृत मेलमिलापकर्तारूलाई विज्ञद्वारा कानूनी परामर्श एवं अभिमूखीकरण तालिम संचालन गरी मेलमिलाप गराउने कार्यमा क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
८२. न्यायिक समिति शाखाको क्षमता विकास गर्न आवश्यक क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
८३. प्राकृतिक न्यायको सिद्धान्त बमोजिम न्याय सम्पादन गरिनेछ । साथै सबै प्रकारका घरेलु हिंसा लगायत महिला माथि हुने अमानवीय कार्यलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
८४. समाजमा रहेका छुवाछुत, भेदभाव, कुरिती, कुप्रथा, लैंगिक हिंसा, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
८५. महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवर्द्धित महिला सहकारी संस्थाहरूको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी सञ्जाल स्थापनाको लागि सहजीकरण गरिनेछ ।
८६. ज्येष्ठ नागरिक एवम् अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण गर्ने कार्यक्रमलाई वडास्तरमा शिविर राखी सहजीकरण गरिनेछ ।
८७. लैंगिक तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी महिला तथा किशोरीका लागि तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
८८. बालमैत्री एवं न्यायमैत्री गाउँपालिका घोषणा गर्ने प्रक्रियालाई अगाडि बढाइनेछ ।
८९. जेष्ठ नागरिकको ज्ञान, सीप र अनुभवलाई गाउँपालिका क्षेत्रको विकासमा प्रयोग गर्न गाउँपालिका तथा वडा स्तरमा जेष्ठ नागरिक सञ्जाल गठन गरी जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गर्नेछ । सबै वडामा जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।
९०. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको आर्थिक तथा सामाजिक सशक्तीकरणका लागि विभिन्न क्षमता विकास तथा सीपमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । गाउँपालिका भित्रका भौतिक संरचना लगायत अन्य सेवाहरू अपाङ्गमैत्री बनाइनेछ । सबै प्रकारका अपाङ्गता भएका व्यक्तिको सहज जीवनयापनका लागि पुनःस्थापना, स्वास्थ्य उपचार तथा सहायक सामग्रीको व्यवस्था गरिनेछ ।

**भ. संस्थागत विकासतर्फ**

९१. गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा रिक्त कर्मचारी दरबन्दीको पदपूर्ति गरिनेछ । साथै एक वडा एक प्राविधिक जनशक्तीको व्यवस्था गरिनेछ जसबाट गाउँपालिकाबाट प्रवाह गरिने सेवा तथा पूर्वाधार निर्माणका काममा शीघ्रता एवं गुणस्तरीयता अभिवृद्धि हुने एवं सेवाग्राहीलाई सहजता प्राप्त हुने विश्वास लिएको छु ।

९२. गाउँपालिकाका सबै सार्वजनिक निकायहरूलाई इन्टरनेट सञ्जालमा आवद्ध गरी विद्युतीय शासन प्रणालीको विकास गरिनेछ ।
९३. आगामी वर्षबाट व्यक्तिगत घटना दर्ता किताबलाई विद्युतीय अभिलेखमा रूपान्तरण गरिनेछ साथै घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
९४. गाउँपालिका भित्र क्रियाशील एउटै उद्देश्य र प्रकृतिका सहकारी संस्थाहरू एकीकृत गराउने अभियान शुरू गरिनेछ ।
९५. गाउँपालिकाको प्रशासनिक कार्यसम्पादनलाई चुस्त तथा प्रभावकारी बनाउन आवश्यक स्रोत तथा साधन उपलब्ध गराइने छ ।
९६. गाउँपालिकालाई आवश्यक पर्ने कानून तथा नियमहरू समयसापेक्ष तयार गरिँदै लगिनेछ ।
९७. गाउँपालिकाको समग्र सेवा प्रवाह तथा विकास निर्माण कार्यलाई चुस्त, प्रभावकारी तथा गुणस्तरीय बनाउन आवश्यकता अनुसार अध्ययन गरी योजना तथा गुरुयोजनाहरू तयार गरिनेछ ।
९८. विकासको क्षेत्रमा काम गर्ने अन्य नीजि, सरकारी तथा गैर सरकारी संस्थाहरूसँग समन्वय तथा साभेदारी गरिनेछ ।
९९. स्थानीयस्तरमा अपराध न्यूनीकरण तथा शान्तीसुरक्षा कायम राख्न स्थानीय सुरक्षा निकायसँग समन्वय तथा सहकार्य गरिनेछ ।
१००. गाउँपालिकाभित्र भएका विकास निर्माण लगायत प्रशासनिक कामकाजहरूलाई सु-सूचित गर्न वडास्तरीय तथा गाउँपालिका स्तरीय सार्वजनिक सुनुवाई गर्ने व्यवस्था गरिनेछ । गाउँपालिकाले प्रवाह गर्ने सेवा सम्बन्धमा विद्युतीय नागरिक बडापत्रको व्यवस्था मिलाइनेछ । गाउँपालिका तथा अन्तर्गतका निकायहरूबाट हुने खर्चलाई मासिक रूपमा गाउँपालिकाको वेभसाइटमार्फत सार्वजनिकीकरण गरिनेछ । जसबाट सुसाशन तथा पारदर्शितालाई टेवा पुग्ने विश्वास लिएको छु ।

धन्यवाद ।

## बेथानचोक गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७७/०३/२७

### प्रस्तावना :

बेथानचोक गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) को अधिकार प्रयोग गरि स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ बमोजिम बेथानचोक गाउँपालिकाको गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ** : (१) यस ऐनको नाम "बेथानचोक गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७" रहेको छ ।  
(२) यो ऐन २०७७ साल श्रावण १ गतेदेखि बेथानचोक गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. **सम्पत्ति कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. **भूमि कर (मालपोत)** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
४. **घर बहाल कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
५. **व्यवसाय कर वा दर्ता शुल्क** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिम कर वा दर्ता शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरेको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ्ग, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूची (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. **सवारी साधन कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

८. **विज्ञापन कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
९. **मनोरन्जन कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
१०. **बहाल बितौरी शुल्क** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने आफूले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बितौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. **पार्किङ शुल्क** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ उपलब्ध गराए बापत अनुसूची (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. **ट्रेकिङ, कोयोकिङ, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र न्याफ्टीङ्ग शुल्क** : गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ, कोयोकिङ, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र न्याफ्टीङ्ग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवापत अनुसूची (११) बमोजिम शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. **सेवा शुल्क, दस्तुर** : गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (१२) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१४. **पर्यटन शुल्क** : गाउँपालिकाले आनो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूची (१३) मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
१५. **खानीजन्य वस्तुको संकलन तथा निकासी कर** : गाउँपालिकाले गाउँपालिका क्षेत्रभित्र संकलन, बिक्री तथा निकासी गरिने खानीजन्य वस्तुको कर अनुसूची (१४) बमोजिम हुनेछ ।
१६. **कर छुट** : (१) यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनैपनि किसिमको कर छुट दिइने छैन ।  
(२) उपदफा (१) मा जेसुकै लेखिएको भएतापनि ठेक्का बन्दोबस्तको माध्यमबाट संकलन गर्दाको बखत कुनै असामान्य एवं विषम परिस्थिति, बन्द हडताल लगायतका कारण कर संकलन कार्यमा अवरोध भई राजस्व संकलन हुन नसकेमा गाउँ सभाको निर्णयबाट सम्बन्धित कर संकलन गर्न सम्भौता भएको पक्षलाई कर छुट वा मिनाहा गर्न आवश्यक निर्णय लिन सकिनेछ । यस अघि गाउँपालिकाले गरेका कर छुट तथा मिनाहा सम्बन्धी निर्णयहरू यसै ऐन बमोजिम भएको मानिनेछ ।
१७. **कर तथा संकलन सम्बन्धी कार्यविधी** : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधी गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

**अनुसूची - १**  
(दफा २ सँग सम्बन्धित)  
गाउँपालिकाले लगाउने सम्पत्ति कर

१. सम्पत्ति कर र जग्गाको मूल्यांकन				
१.१	सम्पत्ति कर			दर (रु.)
क.	रु. १ देखि ३ लाख सम्म	वार्षिक		१००।००
ख.	रु. ३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	वार्षिक		२००।००
ग.	रु. ५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	वार्षिक		३००।००
घ.	रु. १० लाख १ देखि १५ लाख सम्म	वार्षिक		५००।००
ङ.	रु. १५ लाख १ देखि २० लाख सम्म	वार्षिक		७५०।००
च.	रु. २० लाख १ देखि ३० लाख सम्म	वार्षिक		१,०००।००
छ.	रु. ३० लाख १ देखि ४० लाख सम्म	वार्षिक		१,५००।००
ज.	रु. ४० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	वार्षिक		२,०००।००
झ.	रु. ५० लाख १ देखि १ करोड सम्म (रु. २००० देखि ५००० सम्म)	वार्षिक		३,५००।००
ञ.	रु. १ करोड भन्दा माथि प्रति हजार १ रुपैयाको दरले	वार्षिक		५,०००।००
१.२ जग्गाको मूल्यांकन				
क.	पिच बाटोले छोएको खेतहरु प्रति रोपनी	वार्षिक		दश लाख
ख.	वडा जोडने बाटोले छोएको खेतहरु प्रति रोपनी	वार्षिक		छ लाख
ग.	कच्ची बाटोले छोएको खेतहरु प्रति रोपनी	वार्षिक		चार लाख
घ.	बाटोले नछोएको खेतहरु प्रति रोपनी	वार्षिक		तीन लाख
ङ.	पिचबाटोले छोएको बारीहरु प्रति रोपनी	वार्षिक		पाच लाख
च.	वडा जोडने बाटोले छोएको बारीहरु प्रति रोपनी	वार्षिक		तीन लाख
छ.	कच्ची बाटोले छोएको बारीहरु प्रति रोपनी	वार्षिक		दुई लाख पचास हजार
ज.	बाटोले नछोएको बारीहरु प्रति रोपनी	वार्षिक		एक लाख पचास हजार
झ.	पाखो, खर बारी प्रतिरोपनी	वार्षिक		एक लाख
अनुसूची - २ (दफा ३ सँग सम्बन्धित) गाउँपालिकाले लगाउने भूमि कर (मालपोत)				
२. भूमि कर (मालपोत)				
२.१	खेतहरु प्रति रोपनी	वार्षिक		१५।००
२.२	बारी प्रति रोपनी	वार्षिक		१०।००
२.३	चाहार (पाखा) प्रति रोपनी	वार्षिक		५।००

**अनुसूची - ३**  
(दफा ४ सँग सम्बन्धित)  
गाउँपालिकाले लगाउने घर बहाल कर

<b>३. घर बहाल कर</b>				
<b>३.१</b>		घर बहाल कर	वार्षिक	१० %

**अनुसूची - ४**  
(दफा ५ सँग सम्बन्धित)  
गाउँपालिकाले लगाउने व्यवसाय कर वा दर्ता शुल्क

<b>४. व्यवसाय कर तथा दर्ता शुल्क</b>				
<b>४.१</b>	<b>व्यापारिक वस्तु</b>			
	क.	चुरोट रक्सी समेतको खुद्रा पसलहरु	वार्षिक	४,०००।००
	ख.	चुरोट रक्सी समेतको थोक पसलहरु	वार्षिक	५,०००।००
	ग.	मन्दिर परिसरमा फूलपाती र अन्य सामान बिक्री	वार्षिक	५००।००
	घ.	गहना (ज्वेलरी) पसल	वार्षिक	२,०००।००
	ङ.	<b>भिडियो क्यासेट पसल (रेकर्डर तथा प्लेयर)</b>		
	१.	रु. १,००,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१०००।००
	२.	रु. २,००,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	२,०००।००
	३.	रु. २,००,०००।०० भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	४,०००।००
	च.	<b>निर्माण सामाग्री बिक्रेता</b>		
	१.	रु १,००,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१०००।००
	२.	रु ३,००,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	२,०००।००
	३.	रु ५,००,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	३,०००।००
	४.	रु ५,००,०००।०० भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	६,०००।००
	छ.	<b>कम्प्युटर, विद्युत सामान, क्यामेरा, टेलिभिजन मर्मत, कार्पेट पसल आदिमा</b>		
	१.	रु १,००,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१०००।००
	२.	रु २,५०,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	२,०००।००
	३.	रु २,५०,०००।०० भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	३,०००।००
	ज.	रेडियो मर्मत तथा बिक्री	वार्षिक	१,०००।००
	झ.	पेट्रोलियम पदार्थ थोक (पेटोल पम्प)	वार्षिक	१,००,०००।००
	ट.	<b>दैनिक खाद्य सामाग्री खुद्रा</b>		
	१.	रु १,००,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१०००।००
	२.	रु ३,००,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१५००।००
	३.	रु ३,००,०००।०० भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	३,०००।००
	ठ.	<b>कपडा तथा रेडिमेड समेत (खुद्रा र थोक दुवै)</b>		
	१.	रु १,००,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,०००।००



	२.	रु ३,००,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,५००।००
	३.	रु ३,००,०००।०० भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	३,०००।००
<b>४.२ विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक पेशामा</b>				
	क.	स्वीकृत चिकित्सक	वार्षिक	२,०००।००
	ख.	कविराज	वार्षिक	१०००।००
	ग.	ईन्जिनियर काउन्सिलमा दर्ता भएको ईन्जिनियरलाई पटके दस्तुर	वार्षिक	५,०००।००
	घ.	कानून व्यवसायी	वार्षिक	५०००।००
	ङ.	लेखा परीक्षक	वार्षिक	२०००।००
	च.	दन्त चिकित्सक	वार्षिक	५,०००।००
	छ.	अनुसन्धानकर्ता र परामर्शदाता	वार्षिक	५०००।००
	ज.	ओभरसियर	वार्षिक	२,०००।००
	झ.	बीमा एजेन्ट	वार्षिक	१,५००।००
	ञ.	सर्भेयर	वार्षिक	२,५००।००
	ट.	अनुवादक	वार्षिक	१०००।००
	ठ.	पशु चिकित्सक	वार्षिक	३,०००।००
	ड.	शेयर दलाल	वार्षिक	५०००।००
	ढ.	सामान ढुवानीकर्ता तथा कम्पनी	वार्षिक	३,०००।००
	ण.	संस्थागत पेन्टर	वार्षिक	५,०००।००
	त.	भवन घर निर्माण गर्ने व्यक्ति (ठेकेदार)	व्यक्ति	६,०००।००
	थ.	जग्गा प्लानिङ्ग, प्लटिङ्ग	रोपनी	१०,०००।००
<b>४.३ निर्माण व्यवसाय दर्ता (गा.पा. क्षेत्रभित्र ठेगाना भएका)</b>				
	क.	क वर्ग	वार्षिक	२५,०००।००
	ख.	ख वर्ग	वार्षिक	२०,०००।००
	ग.	ग वर्ग	वार्षिक	१५,०००।००
	घ.	घ वर्ग नवीकरण तथा इजाजतपत्र प्रतिलिपीको हकमा दर्ता शुल्कको ५० % रकम लाग्नेछ । तर नवीकरणको म्याद नाघेको हकमा दर्ता शुल्क बराबरकै शुल्क लाग्नेछ ।		१०,०००।००
<b>४.४ उत्पादनमूलक उद्योग</b>				
	क.	५ अश्व शक्ति सम्म क्षमता भएको	वार्षिक	२,०००।००
	ख.	७ अश्व शक्ति सम्म क्षमता भएको	वार्षिक	४,०००।००
	ग.	१० अश्व शक्ति सम्म क्षमता भएको	वार्षिक	५,०००।००
	घ.	१५ अश्व शक्ति सम्म क्षमता भएको	वार्षिक	६,०००।००
	ङ.	१५ अश्व शक्ति भन्दा माथि क्षमता भएको	वार्षिक	७,०००।००

<b>४.५</b>	<b>उर्जामूलक उद्योग</b>		
क.	गोबरग्याँस उद्योग	वार्षिक	२,०००।००
ख.	सोलार	वार्षिक	२,०००।००
ग.	अन्य उर्जामूलक उद्योग	वार्षिक	२,०००।००
<b>४.६</b>	<b>कृषि तथा वन्य उद्योग</b>		
क.	<b>कुखुरा पालन उद्योग</b>		
	१. १००० सम्म चल्ला राख्ने	वार्षिक	२,०००।००
	२. १००० देखि ३००० सम्म चल्ला राख्ने	वार्षिक	३,०००।००
	३. ३००० देखि ५००० सम्म चल्ला राख्ने	वार्षिक	४,०००।००
	४. ५००० भन्दा माथि चल्ला राख्ने	वार्षिक	५,०००।००
	५. ह्याचरी समेत भएको पोल्ट्री फर्म	वार्षिक	१००,०००।००
ख.	<b>फर्निचर उद्योग</b>		
	१. स-मिल	वार्षिक	५,०००।००
	२. स-मिल टूली सहितको	वार्षिक	६,०००।००
	३. स-मिल नभएको सानो	वार्षिक	२,५००।००
ग.	<b>कुटनी, पिसनी र पेलानी मिल एउटा मेशिन</b>		
	१. कुटनी, पिसनी र पेलानी मिल एउटा मेशिन	वार्षिक	२,०००।००
	२. प्रति थप एक मेशिनमा	वार्षिक	१,०००।००
घ.	<b>पशुपालन फर्म</b>		
	१. बंगुरपालन फर्म	वार्षिक	१,०००।००
	२. भैसी पालन फर्म	वार्षिक	१,०००।००
	३. बाख्रापालन फर्म	वार्षिक	१,०००।००
	४. अन्य पशुपालन फर्म	वार्षिक	१,०००।००
<b>४.७</b>	<b>खनिज उद्योग</b>		
क.	सबै प्रकारको ठूला खनिज उद्योग (रु. एक करोड भन्दा माथि लगानी गरिएका दर्ता (रोडा, ढुंगा, बालुवा, स्लेट समेत) नवीकरणको हकमा दर्ता शुल्कको ५०% शुल्क निर्धारण गरिएको ।	वार्षिक	२००,०००।००
ख.	सबै प्रकारको मझौला खनिज उद्योग दर्ता (पचास लाख देखि एक करोड सम्म लगानी गरिएका) नवीकरणको हकमा दर्ता शुल्कको ५०% शुल्क निर्धारण गरिएको । (रोडा, ढुंगा, बालुवा, स्लेट समेत)	वार्षिक	१,००,०००।००
ग.	सबै प्रकारको साना खनिज उद्योग दर्ता (पच्चीस लाख देखि पचास लाख सम्म लगानी गरिएका ) नवीकरणको हकमा दर्ता शुल्कको ५०% शुल्क	वार्षिक	५०,०००।००

		निर्धारण गरिएको । (रोडा, ढुंगा, बालुवा, स्लेट समेत)		
	घ.	सबै प्रकारको साना खनिज उद्योग दर्ता (पच्चीस लाख भन्दा कम लगानी गरिएका) नविकरणको हकमा दर्ता शुल्कको ५०% शुल्क निर्धारण गरिएको । (रोडा, ढुंगा, बालुवा, स्लेट समेत)	वार्षिक	२५,०००।००
<b>४.८</b>	<b>पर्यटन उद्योग</b>			
	<b>क.</b>	<b>होटल तथा रिसोर्ट</b>		
	१.	“क” वर्गको होटल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	१,००,०००।००
	२.	“ख” वर्गको होटल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	२५,०००।००
	३.	“ग” वर्गको होटल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	१०,०००।००
	४.	पार्टी प्यालेस	वार्षिक	१,०००।००
	<b>ख.</b>	<b>साना पर्यटन व्यवसाय</b>		
	१.	रेष्टुरेण्ट	वार्षिक	५,०००।००
	२.	फास्टफुड, भान्छा घर	वार्षिक	३,०००।००
	३.	होटल एण्ड लज	वार्षिक	५,०००।००
	४.	भोजनालय	वार्षिक	२,०००।००
	५.	होम स्टे	वार्षिक	२,०००।००
	६.	मिठाई पसल	वार्षिक	५००।००
	७.	चिया चमेना पसल	वार्षिक	५००।००
<b>४.९</b>	<b>सेवा उद्योग</b>			
	<b>क.</b>	छापाखाना	वार्षिक	२५००।००
	<b>ख.</b>	<b>फोटोग्राफी</b>		
	१.	फोटोग्राफी मात्र भएको	वार्षिक	१,०००।००
	२.	कलरल्याब समेत भएको	वार्षिक	२,०००।००
	ग.	चलचित्र व्यवसाय	वार्षिक	१,०००।००
	घ.	सार्वजनिक परिवहन व्यवसाय	वार्षिक	१,०००।००
	ङ.	प्रयोगशाला	वार्षिक	२५००।००
	च.	शित भण्डार	वार्षिक	७,०००।००
	छ.	अन्य सेवाहरु	वार्षिक	५००।००
	ज.	डेरी उद्योग ,दुग्ध डेरी	वार्षिक	३,०००।००
	झ.	दुग्ध संकलन केन्द्र ,दुग्ध चिस्यान	वार्षिक	२,०००।००

	ञ.	दुध संकलन तथा प्याकेजिङ्ग	वार्षिक	६,०००।००
	ट.	कवाडी संकलन केन्द्र	वार्षिक	३,०००।००
	ठ.	वैल्लिड बर्कसप	वार्षिक	६,०००।००
	ड.	ईन्जिनियरिड बर्कसप	वार्षिक	५,०००।००
	ढ.	बडी विल्डर उद्योग	वार्षिक	३,०००।००
<b>४.१० निर्माण उद्योग</b>				
	क.	सडक, पूल, रोपवे, रेलवे, ट्रलिबस, टनेल, फ्लाइड वृज निर्माण गरि सञ्चालन गर्ने उद्योग व्यवसाय	वार्षिक	२५,०००।००
	ख.	औद्योगिक, व्यापारिक एवं आवास कम्प्लेक्स निर्माण गरि सञ्चालन गर्ने उद्योग व्यवसाय	वार्षिक	४,०००।००
	ग.	सबै किसिमका ईटा उत्पादन गर्ने उद्योगहरु	वार्षिक	१००,०००।००
<b>४.११ सञ्चार सेवा</b>				
	क.	निजी क्षेत्रका हुलाक सेवा	वार्षिक	५००।००
	ख.	टेलिफोन, फ्याक्स, ईमेल, ईन्टरनेट	वार्षिक	५००।००
	ग.	एस. टि. डि र आई. एस डि.	वार्षिक	५००।००
	घ.	फोटोकपी	वार्षिक	५००।००
	ड.	कुरियर सेवा	वार्षिक	५००।००
	च.	छपाई तथा प्रकाशन	वार्षिक	५००।००
	भ.	अन्य सञ्चारका नयाँ माध्यमहरु	वार्षिक	५००।००
<b>४.१२ वित्तीय सेवा</b>				
	क.	नेपाल सरकारका पूर्ण स्वमितीमा रहेका बाहेकका आर्थिक कारोवार गर्ने वाणिज्य बैंकहरु	वार्षिक	१०,०००।००
	ख.	आर्थिक कारोवार समेत गर्ने वित्तीय कम्पनीका मुख्य कार्यालय	वार्षिक	७,५००।००
	ग.	वित्तीय कम्पनीका शाखा कार्यालय	वार्षिक	५,०००।००
	घ.	बीमा कम्पनी	वार्षिक	५,०००।००
	ड.	सहकारी बैंक (दर्ता)	वार्षिक	५,०००।००
	च.	बहुउद्देशीय सहकारी संस्था (दर्ता)	वार्षिक	५,०००।००
	छ.	वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाहरु (दर्ता)	वार्षिक	५,०००।००
	ज.	कृषि सहकारी संस्था दर्ता	वार्षिक	२०००।००
		नवीकरणको हकमा दर्ता शुल्कको ५० प्रतिशत शुल्क लाग्ने ।		
<b>४.१३ स्वास्थ्य सेवा</b>				
	क.	गैरसरकारी अस्पताल/पोलिक्लिनिक	वार्षिक	१०,०००।००
	ख.	नर्सिङ्ग होम	वार्षिक	७,५००।००
	ग.	क्लिनिक र ल्याव	वार्षिक	५,०००।००

४.१४ शिक्षा सेवा			
क.	नीजि क्षेत्रका स्कूल		
	१. प्रा.वि. र नि.मा.वि. तहसम्म	वार्षिक	५,०००।००
	२. माध्यमिक तहसम्म	वार्षिक	१०,०००।००
ख.	नीजि क्षेत्रका उच्च मा.वि., क्याम्पस र विश्वविद्यालय	वार्षिक	१०,०००।००
ग.	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	वार्षिक	५,०००।००
घ.	टाईपिङ्ग, कम्प्युटर तथा भाषा शिक्षण	वार्षिक	३,०००।००
ङ.	अन्तर्राष्ट्रिय गैसस	वार्षिक	१५,०००।००
च.	राष्ट्रिय गै.स.स.		
	१. राष्ट्रिय स्तरीय	वार्षिक	१०,०००।००
	२. जिल्ला स्तरीय	वार्षिक	७५००।००
	३. गाउँपालिका स्तरीय	वार्षिक	५०००।००
४.१५ मर्मत सम्भार सेवा			
क.	हेभी इक्विपमेन्ट बस, ट्रक, कार, मर्मत वर्कसप	वार्षिक	१०,०००।००
ख.	मोटरसाईकल र साईकल मर्मत वर्कसप	वार्षिक	५,०००।००
ग.	रेडियो, टिभि, घडी, प्रेसर कुकर हिटर, टेलिफोन सेट आदि मर्मत	वार्षिक	२,०००।००
४.१६ अन्य सेवा			
क.	विज्ञापन सेवा	वार्षिक	२,०००।००
ख.	वैदेशिक रोजगार सेवा	वार्षिक	१,०००।००
ग.	स्वदेशी रोजगार सेवा	वार्षिक	५,०००।००
घ.	सेक्रेटरियल सेवा	वार्षिक	१,०००।००
ङ.	हाउजिङ्ग कम्पनी तथा घर जग्गा खरीद बिक्री (रियल स्टेट)	वार्षिक	५,०००।००
च.	ब्युटी पार्लर, केश श्रृंगार, ड्राई क्लिनर्स, फोटो स्टुडियो, सिलाई आदि	वार्षिक	१,०००।००
छ.	साईनबोर्ड बनाउने, पेन्टिङ्ग सेवा	वार्षिक	१,०००।००
ज.	पशु वधशाला	वार्षिक	२,०००।००
झ.	मासु विक्रेता	वार्षिक	१,५००।००
ञ.	फूल र बिरुवा विक्रेता	वार्षिक	१,०००।००
ट.	पुल हाउस	वार्षिक	१,५००।००
ठ.	सिसा प्लाईउड विक्रेता	वार्षिक	१,५००।००
ड.	पिकनिक स्पट	वार्षिक	२,०००।००
ढ.	स्टील, काठ र फर्निचर विक्रेता	वार्षिक	१,५००।००
ण.	खेलौना, उपहार विक्रेता	वार्षिक	३००।००

	त.	भेटरिनरी पसल	वार्षिक	१,०००।००
	थ.	कृषि मल बिउ विजन पसल	वार्षिक	१,०००।००
	द.	कृषि मल बिउ विजन पसल किटनासक औषधी समेत	वार्षिक	२,०००।००
	ध.	केबुल, नेटवर्किङ्ग (प्रति ग्राहक संख्याको आधारमा)	वार्षिक	२०।००
<b>४.१७</b>	<b>अन्य व्यवसाय</b>			
	क.	पार्क पिकनिक स्पट	वार्षिक	१,०००।००
	ख.	टुर अपरेटर	वार्षिक	३,०००।००
	ग.	मसाज पार्लर	वार्षिक	२,०००।००
<b>४.१८</b>	<b>अस्थायी हाटबजार वा घुम्ती पसल</b>			
	क.	घुम्ती पसल, खुन्चा समेत	पटके	१५।००
	ख.	चौपाया	पटके	१५।००
	ग.	हाँस, कुखुरा आदि	पटके	५।००
	घ.	साग सब्जी र फलफूल पसल	पटके	३।००
	ङ.	अन्य	पटके	५।००
	च.	<b>माथि उल्लेख भएका भन्दा बाहेकको व्यवसायहरु (कुल पूँजी लगानीको आधारमा)</b>		
		१. रु २०,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	५००।००
		२. रु १,००,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	७५०।००
		३. रु २,५०,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,०००।००
		४. रु ५,००,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	२,०००।००
		५. रु ५,००,०००।०० भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	३,०००।००
<b>अनुसूची - ५</b> (दफा ६ सँग सम्बन्धित) <b>गाउँपालिकाले लगाउने जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर</b>				
<b>५.</b>	<b>वनकस जडिबुटी</b>			
	क.	जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल कारोबार गरेवापत प्रति रु.१००० मा	प्रतिशत	२।००
	ख.	प्रचलित कानुनले निषेध गरे देखि बाहेक अन्य मृत जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाख, छालामा प्रति कारोबार रु. १,०००।००	प्रतिशत	२।००

<p style="text-align: center;"><b>अनुसूची - ६</b> (दफा ७ सँग सम्बन्धित) गाउँपालिकाले लगाउने सवारी साधन कर</p>				
<b>६. सवारी साधन कर</b>				
	क.	सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर	प्रदेश सरकारले संकलन गरी बाँडफाँट गर्ने	
<p style="text-align: center;"><b>अनुसूची - ७</b> (दफा ८ सँग सम्बन्धित) गाउँपालिकाले लगाउने विज्ञापन कर</p>				
<b>७.</b>	<b>विज्ञापन तथा परिचय पाटी (गाउँपालिकाले निषेध नगरेको क्षेत्रमा)</b>			
	७.१	जुनसुकै स्थानमा व्यवसाय राखी गाउँपालिका क्षेत्रमा विज्ञापन व्यानर, फ्लाक्स तथा अस्थायी सामानको प्रयोग	प्रति वर्ग फिट	२०।००
	७.२	जुनसुकै स्थानमा व्यवसाय राखी गा.पा. क्षेत्रमा परिचय पाटी राखेको	प्रति वर्ग फिट	१५।००
	७.३	जुनसुकै स्थानमा व्यवसाय राखी गा.पा. क्षेत्रमा विज्ञापन व्यानर, फ्लाक्स तथा अस्थायी सामान २ मिटर भन्दा बढीको प्रयोग	प्रति वर्ग फिट	१०।००
<p style="text-align: center;"><b>अनुसूची - ८</b> (दफा ९ सँग सम्बन्धित) गाउँपालिकाले लगाउने मनोरञ्जन कर</p>				
<b>८.</b>	<b>मनोरञ्जन कर</b>			
	८.१	सर्कस जादु देखाए बापत	प्रति दिन	१,०००।००
	८.२	व्यवसायिक भिडीयो कर	प्रतिवर्ष	१,०००।००
	८.३	थिएटर संगीत हल	प्रतिवर्ष	१,०००।००
	८.४	सांस्कृतिक प्रदर्शन हल	प्रतिवर्ष	१,०००।००
	८.५	सिनेमा हल सञ्चालन वार्षिक	प्रतिवर्ष	१०,०००।००
	८.६	अन्य	प्रतिवर्ष	१,०००।००

<p style="text-align: center;"><b>अनुसूची - ९</b> (दफा १० सँग सम्बन्धित) <b>गाउँपालिकाले लगाउने बहाल विटौरी शुल्क</b></p>				
९.	<b>बहाल विटौरी शुल्क</b>			
	९.१	गा.पा क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा वाटोको छेउमा अस्थायी व्यवसाय गर्न दिएवापत वार्षिक विटौरी कर	प्रति वर्ग फिट	५१००
	९.२	ऐलानी जग्गा वा वाटोको छेउमा खेतीपाती गरे वापत खेतको वार्षिक	प्रति रोपनी	१,०००।००
	९.३	ऐलानी जग्गा वा वाटोको छेउमा खेतीपाती गरे वापत वारीका	प्रति रोपनी	५००।००
<p style="text-align: center;"><b>अनुसूची - १०</b> (दफा ११ सँग सम्बन्धित) <b>गाउँपालिकाले लगाउने पार्किङ शुल्क</b></p>				
१०.	<b>पार्किङ शुल्क</b>			
	१०.१	बस ट्रिपर कार भ्यान	प्रति घन्टा	४०।००
	१०.२	मोटरसाइकल	प्रति घन्टा	२०।००
<p style="text-align: center;"><b>अनुसूची - ११</b> (दफा १२ सँग सम्बन्धित) <b>गाउँपालिकाले लगाउने ट्रेकिङ शुल्क</b></p>				
११.	<b>ट्रेकिङ शुल्क</b>			
	११.१	ट्रेकिङमा जानेको लागि	प्रति १० दिन	३,०००।००
<p style="text-align: center;"><b>अनुसूची - १२</b> (दफा १३ सँग सम्बन्धित) <b>गाउँपालिकाले लगाउने सेवा शुल्क, दस्तुर</b></p>				
<b>१२. गाउँपालिकाले लगाउने सेवा शुल्क, दस्तुर</b>				
१२.१	<b>सार्वजनिक सुविधा उपयोग सेवा शुल्क</b>			
१२.१.१	<b>शौचालय प्रयोग शुल्क</b>			
	क.	दिसा	पटके	१०।००
	ख.	पिसाब	पटके	५।००
	ग.	स्नान	पटके	२०।००



१२.१.२	सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन शुल्क			
क.	होटेल व्यवसाय			
१.	“क” वर्गको लागि	वार्षिक	६,०००।००	
२.	“ख” वर्गको लागि	वार्षिक	४,८००।००	
३.	“ग” वर्गको लागि	वार्षिक	३,६००।००	
४.	साना होटेल रेष्टुराँ र गेष्ट हाउस खानासहित	वार्षिक	१,५००।००	
५.	साना जलपानगृह, खाजाघर	वार्षिक	१,०००।००	
६.	मदिरा सहित भएमा थप	वार्षिक	५००।००	
ख.	तरकारी तथा फलफुल पसल	वार्षिक	१,५००।००	
ग.	अस्पताल र नर्सिङ्ग होम			
१.	मुख्य बजार केन्द्रमा अवस्थित	वार्षिक	२४,०००।००	
२.	सो बाहेकको स्थानमा अवस्थित	वार्षिक	१२,०००।००	
घ.	शिक्षण संस्था			
१.	विश्वविद्यालय	वार्षिक	२४,०००।००	
२.	क्याम्पस	वार्षिक	३,६००।००	
३.	मावि/उच्च मावि	वार्षिक	३,६००।००	
४.	अन्य निजी विद्यालयको लागि	वार्षिक	२,४००।००	
ङ.	अन्य क्षेत्रहरु			
१.	सरकारी तथा गैरसरकारी कार्यालयहरु	वार्षिक	३,६००।००	
२.	अन्य घर तथा गोदामहरु	वार्षिक	६,०००।००	
३.	पसल तथा उद्योग	वार्षिक	१,५००।००	
४.	ईलेक्ट्रिकल पसल	वार्षिक	६००।००	
५.	छापाखाना	वार्षिक	६००।००	
६.	सञ्चार सम्बन्धी व्यवसाय	वार्षिक	३६०।००	
७.	ब्यूटी पार्लर र सैलुन	वार्षिक	६००।००	
८.	फोटो स्टुडियो	वार्षिक	६००।००	
९.	हार्डवेयर पसल	वार्षिक	१,२००।००	
१०.	किचेन सामग्री विक्रेता (भाँडाकुँडा)	वार्षिक	६००।००	
११.	फर्निचर विक्रेता	वार्षिक	६००।००	
१२.	काष्ठ उद्योग	वार्षिक	६००।००	
१३.	कुटानी, पिसानी र पेलानी मिल	वार्षिक	६००।००	
१४.	रेडिमेड कपडा पसल	वार्षिक	६००।००	
१५.	स्टेशनरी पसल (मसलन्द)	वार्षिक	६००।००	
१६.	जुता चप्पल पसल	वार्षिक	६००।००	
१७.	जुता सिलाउने पसल	वार्षिक	६००।००	
१८.	छात्रवास	वार्षिक	६,०००।००	

	१९.	किराना पसल	वार्षिक	१,०००।००
	२०.	माछा/मासु पसल	वार्षिक	१,२००।००
	२१.	मोटरसाईकल/साईकल बर्कसप	वार्षिक	२,४००।००
	<b>च.</b>	<b>पोल्ट्री फर्म</b>		
	१.	वस्ती नजिक १०० मिटर भित्र	वार्षिक	६,०००।००
	२.	वस्ती नजिक १०० मिटर बाहिर	वार्षिक	३,६००।००
	छ.	टेलरिङ्ग	वार्षिक	६००।००
	ज.	औषधी पसल	वार्षिक	१,२००।००
	झ.	श्रृङ्गार /चुरा पसल	वार्षिक	१,२००।००
	ञ.	अन्य व्यवसाय	वार्षिक	१,२००।००
<b>१२.१.३</b>		<b>अन्य सुविधा शुल्कहरु</b>		
	क.	सार्वजनिक सडक बत्ती सेवा शुल्क	वार्षिक	५०।००
	ख.	विपद् व्यवस्थापन सेवा शुल्क	वार्षिक	२५।००
	<b>ग.</b>	<b>डिजिटल नापी सेवा शुल्क</b>		
	१.	शहरी क्षेत्र प्रति कित्ता	वार्षिक	१००।००
	२.	ग्रामिण क्षेत्र प्रति कित्ता	वार्षिक	२५।००
	घ.	विद्युत टेलीफोन पोल शुल्क (प्रति पोल)	वार्षिक	१००।००
	ङ.	विद्युत ट्रान्सफरमर शुल्क (प्रति पोल)	वार्षिक	१००।००
	च.	टेलिफोन पोल शुल्क (प्रति पोल)	वार्षिक	१००।००
	छ.	दूरसञ्चार टावर	वार्षिक	१२,०००।००
	ज.	एफ. एम. / सञ्चार टावर	वार्षिक	६,०००।००
	झ.	टेलिभिजन टावर	वार्षिक	१२,०००।००
<b>१२.१.४</b>		<b>अचल सम्पत्ति मूल्यांकन सेवा शुल्क</b>		
	क.	रु १ लाख देखि १० लाखसम्म	पटक	२००।००
	ख.	रु १० लाख १ देखि २० लाखसम्म	पटक	४००।००
	ग.	रु २० लाख १ देखि ३० लाखसम्म	पटक	१,५००।००
	घ.	रु ३० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	पटक	३,०००।००
	ङ.	रु ५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	पटक	७,०००।००
	च.	रु १ करोड १ देखि ५ करोडसम्म	पटक	१०,०००।००
	छ.	रु ५ करोड १ भन्दा माथि थप १० लाखमा	पटक	२००।००
<b>१२.१.५</b>		<b>दर्ता र नविकरण दस्तुर</b>		
	<b>क.</b>	<b>व्यक्तिगत घटना दर्ता</b>		
	१.	प्रमाणपत्र दस्तुर (३६ दिन देखि १ वर्ष सम्म)	पटक	१००।००
	२.	१ वर्ष नाघेमा जरिवाना	पटक	५०।००
	३.	प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी	पटक	२००।००

१२.१.६ नक्सा पास दस्तुर (नयाँ तथा पुरानो)				
	क.	सुर्खिचुना जोडाई	पटक	२,०००।००
	ख.	माटो जोडाई कच्ची घर	पटक	५००।००
	ग.	साविक वमोजिम भवन तथा घर मर्मत स्वीकृति	पटक	५००।००
	घ.	अस्थायी टहरा साधारण	प्रति वर्ग फिट	१।००
	ङ.	अस्थायी टहरा होटेल उद्योग आदि	प्रति वर्ग फिट	२।००
	च.	माटो जोडाई पक्की घर	प्रति वर्ग फिट	२।००
	छ.	सिमेन्ट जोडाईको पक्की घर भूई तला	प्रति वर्ग फिट	२।००
	ज.	सिमेन्ट जोडाईको पक्की घर पहिलो तला देखि माथि	प्रति वर्ग फिट	३।००
	झ.	होटेल व्यवसाय र सपिङ्ग कम्प्लेक्सको लागि	प्रति वर्ग फिट	८।००
	ञ.	निर्माण भईसकेको घरको पछि नक्सा पास गर्दा मापदण्डभिन्न रहेछ भने नियमित दस्तुरको अलवा थप	प्रति वर्ग फिट	२।००
	ट.	कम्पाउण्ड वाल सिमेन्ट जोडाई	प्रति वर्ग फिट	२।००
	ठ.	कम्पाउण्ड वाल माटो जोडाई	प्रति वर्ग फिट	१।००
	ड.	गा. पा. हुनु अगावै निर्माण भएको घरमा तल्ला थप गर्दा पहिलो निर्माण भए जति घरको हकमा प्रमाणित दस्तुर	प्रति वर्ग फिट	२।००
	ढ.	नक्सा नामसारी दस्तुर	प्रति वर्ग फिट	५।००
	ण.	घर निर्माण सरसफाई धरौटी	प्रति वर्ग फिट	५,०००।००
१२.१.७ सिफारिस तथा बक्सौनी दस्तुर				
	क.	सामान्य सिफारिसहरू		
	१.	नाम थर संशोधन सिफारिस	गोटा	२००।००
	२.	नेपाली नागरिकता प्रमाणपत्र (वंशज) सिफारिस	गोटा	१००।००
	३.	नेपाली नागरिकता प्रमाणपत्र (विवाहित अंगिकृत र अंगिकृत) सिफारिस	गोटा	५००।००

	४.	वैदेशिक प्रयोजनार्थ नाता प्रमाणित	गोटा	३००१००
	५.	साधारण विविध सिफारिस	गोटा	१००१००
	६.	तीन पुस्ते फोटो टाँस सिफारिस	गोटा	२००१००
	७.	असहाय र अपांग, दैवि प्रकोप छात्रवृत्तिको सिफारिस	गोटा	०
	८.	घर कायम सिफारिस दस्तुर	गोटा	३००१००
	<b>ख.</b>	<b>जग्गा नामसारी सिफारिस</b>		
	१.	हकदार (५ रोपनी सम्म)	पटक	५००१००
	२.	हकदार (५ देखी १० रोपनी सम्म)	पटक	७५०१००
	३.	हकदार (१० देखी २० रोपनी सम्म)	पटक	१०००१००
	४.	हकदार (२० रोपनी भन्दा माथि)	पटक	१५००१००
	५.	बकसपत्र (५ रोपनी सम्म)	पटक	५००१००
	६.	बकसपत्र (५ देखी १० रोपनी सम्म)	पटक	७५०१००
	७.	बकसपत्र (१० देखी २० रोपनी सम्म)	पटक	१०००१००
	८.	बकसपत्र (२० रोपनी भन्दा माथि)	पटक	१५००१००
	९.	अपुताली (५ रोपनी सम्म)	पटक	७५०१००
	१०.	अपुताली (५ देखी १० रोपनी सम्म)	पटक	१०००१००
	११.	अपुताली (१० देखी २० रोपनी सम्म)	पटक	१५००१००
	१२.	अपुताली (२० रोपनी भन्दा माथि)	पटक	२०००१००
	<b>ग.</b>	<b>उद्योग दर्ता सिफारिस</b>		
	१.	रु. दशलाख सम्म पूँजी लगानी हुनेमा	पटक	२५००१००
	२.	त्यसपछि प्रति दशलाखमा थप	पटक	५००१००
	३.	डिलरसिप सिफारिस	पटक	५००१००
	<b>घ.</b>	<b>धारा बिजुली जडान सिफारिस दस्तुर</b>		
	१.	धारा बिजुली जडान सिफारिस	पटक	१००१००
	२.	धारा बिजुली नामसारी सिफारिस	पटक	२००१००
	<b>ङ.</b>	<b>घर ब्लक नम्बर दस्तुर</b>		
	१.	घर ब्लक नम्बर (नयाँ)	पटक	१००१००
	२.	घर ब्लक नम्बर नामसारी	पटक	१५०१००
	<b>च.</b>	<b>वार्षिक आम्दानी प्रमाणित दस्तुर (कुल मुल्यांकन रकमको आधारमा)</b>		
	१.	वैदेशिक रोजगार वा अध्ययनमा जाने नागरिक वा निजको परिवार	प्रतिहजार	०।२५
	२.	कृषि प्रयोजनको लागि	प्रतिहजार	०।१०
	३.	व्यापारिक प्रयोजनको लागि	प्रतिहजार	०।१५
	<b>छ.</b>	<b>घर बाटो / चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर</b>		
	१.	घर बाटो सिफारिस	पटक	५,००१००

	२.	चार किल्ला प्रमाणित	पटक	५,००१००
१२.१.८	नाता, जन्म तथा अन्य प्रमाणित दस्तुर			
	क.	नाता प्रमाणित	पटक	१००१००
	ख.	जन्म प्रमाणित	पटक	१००१००
	ग.	कर चुक्ता प्रमाणित	पटक	२००१००
	घ.	विवाहित/अविवाहित प्रमाणित	पटक	३००१००
	ङ.	दुवै एकै भएको प्रमाणित	पटक	२००१००
१२.१.९	अन्य बिक्री			
	क.	निवेदन फारम	गोटा	१०१००
	ख.	नाता प्रमाणित निवेदन फारम	गोटा	१०१००
	ग.	नागरिकता फारम	गोटा	१०१००
	घ.	नक्सा दर्ता किताव	गोटा	१,०००१००
१२.१.१०	विलम्ब शुल्क			
	क.	व्यवसाय कर प्रत्येक वर्ष नबुझाएबापत जरिवाना	वार्षिक	२५%
	ख.	घरजग्गा कर प्रत्येक वर्ष नबुझाएबापत जरिवाना	वार्षिक	२५%
	ग.	मालपोत चालु आ.व. भित्र नबुझाएमा	वार्षिक	२५%
	घ.	माथि उल्लेखित कर बाहेकका हकमा समयमा कर नबुझाएमा ।	वार्षिक	५०%
१२.१.११	सार्वजनिक स्थानमा निर्माण सामाग्री थुपारेबापत			
	क.	दैनिक लाग्ने शुल्क	दिन	१००१००
	ख.	अन्यथा भएमा जरिवाना	दिन	१००१००
१२.१.१२	निषेधित स्थानमा भारी सवारी साधन प्रवेश गरेबापत			
	क.	पहिलो पटक	पटक	५००१००
	ख.	दोश्रो पटक	पटक	५,०००१००
	ग.	दुई भन्दा बढी पटकको प्रति पटक	पटक	१०,०००१००
<b>अनुसूची - १३</b> <b>(दफा १४ सँग सम्बन्धित)</b> <b>गाउँपालिकाले लगाउने पर्यटन शुल्क</b>				
१३.	पर्यटन शुल्क			
	क.	विदेशी पर्यटक	पटक	५०१००
	ख.	आन्तरिक पर्यटक	पटक	२०१००

<p style="text-align: center;">अनुसूची -१४ (दफा १५ सँग सम्बन्धित) गाउँपालिकाले लगाउने खानीजन्य वस्तुको संकलन तथा निकासी कर</p>				
क्र.सं	बापत	मालसामानको विवरण	इकाई	दर
क.	संकलन, (विक्रि)	रोडा, गिट्टी	प्रति घन फिट	३१००
		माटो	प्रति घन फिट	२१००
		ढुंगा, ग्राभेल, चिप्स र बेस	प्रति घन फिट	२१००
		स्लेट	प्रति घन फिट	२१००
		बालुवा	प्रति घन फिट	३१००
ख.	निकासी	रोडा,ढुंगा,गिट्टी र ग्राभेल, चिप्स र बेस	प्रति घन फिट	३१००
		माटो	प्रति घन फिट	२१००
		स्लेट	प्रति घन फिट	२१००
		बालुवा	प्रति घन फिट	३१००
		साल, सिसौ गोलिया चिरान	प्रति ट्रक	५००१००
		अन्य काठ गोलिया चिरान	प्रति ट्रक/मिनि	२००१००

पुनश्च :

- संघीय तथा प्रदेश कानूनबाट परिमार्जनको लागि निर्देशन भएमा वा परिमार्जन भई आएमा सो बमोजिम उल्लेखित कर तथा शुल्कका दरहरू समायोजन गर्न सकिनेछ ।
- यस ऐनमा छुट हुन गएका कुनै विषयवस्तु तथा करका दरहरू संघीय, प्रदेश तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ ।

## बेथानचोक गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७

बेथानचोक गाउँपालिका, काभ्रेपलाञ्चोक को आर्थिक बर्ष २०७७।७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७७।०३।२७

**प्रस्तावना :** बेथानचोक गाउँपालिका, काभ्रेपलाञ्चोकको आर्थिक बर्ष २०७७।७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम बेथानचोक गाउँपालिका, काभ्रेपलाञ्चोकको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम "बेथानचोक गाउँपालिका, काभ्रेपलाञ्चोकको विनियोजन ऐन, २०७७" रहेको छ ।  
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।
२. **आर्थिक वर्ष २०७७।७८ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :** (१) आर्थिक वर्ष २०७७।७८ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची-१ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ५२,८९,८७,९२०.०० (अक्षरेपी रूपैयाँ बाउन्न करोड उनानब्बे लाख सतासी हजार नौ सय बिस मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।
३. **विनियोजन :** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७७।७८ को निमित्त बेथानचोक गाउँपालिका, काभ्रेपलाञ्चोकको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० (दश) प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने

छैन । तर चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० (दश) प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।



## आय र व्ययको स्रोत मिलाउन

आ.व. : २०७७/७८ Source Display : विस्तृत

सि.नं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	प्राप्तिको विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय
१	संघीय सरकार,	नेपाल सरकार,	13311 - समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान		८,०८,००,०००.००	८,०८,००,०००.००
१.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८,०८,००,०००.००	८,०८,००,०००.००
२	संघीय सरकार,	नेपाल सरकार,	13312 - शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान		१६,१४,००,०००.००	१६,१४,००,०००.००
२.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१४,०५,००,०००.००	१४,०५,००,०००.००
२.२	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत	नगद ऋण	७,००,०००.००	७,००,०००.००
२.३	बैदेशिक श्रोत	ए डि बी	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८,००,०००.००	८,००,०००.००
२.४	बैदेशिक श्रोत	आई डि ए	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८४,००,०००.००	८४,००,०००.००
२.५	बैदेशिक श्रोत	एस.एस. डि. पि.	अन्तराष्ट्रिय अन्तर-सरकारी संस्थाबाट प्राप्त पूँजीगत अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४६,००,०००.००	४६,००,०००.००
२.६	बैदेशिक श्रोत	एस.एस. डि. पि.	अन्तराष्ट्रिय अन्तर-सरकारी संस्थाबाट प्राप्त पूँजीगत अनुदान	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६४,००,०००.००	६४,००,०००.००
३	संघीय सरकार,	नेपाल सरकार,	13316 - समपुरक अनुदान चालु, नगद अनुदान		१६,१८,५०४.००	१६,१८,५०४.००
३.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समपुरक अनुदान चालु	नगद अनुदान	१६,१८,५०४.००	१६,१८,५०४.००
४	प्रदेश सरकार,	वाग्मती प्रदेश,	13311 - समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान		९९,१२,०००.००	९९,१२,०००.००
४.१	प्रदेश सरकार	वाग्मती प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९९,१२,०००.००	९९,१२,०००.००
५	प्रदेश सरकार,	वाग्मती प्रदेश,	13312 - शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान		१,४४,६३,०००.००	१,४४,६३,०००.००

५.१	प्रदेश सरकार	वाग्मती प्रदेश	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,४४,६३,०००.००	१,४४,६३,०००.००
६	प्रदेश सरकार, वाग्मती प्रदेश, 13314 - विशेष अनुदान चालु, नगद अनुदान				३०,००,०००.००	३०,००,०००.००
६.१	प्रदेश सरकार	वाग्मती प्रदेश	विषेश अनुदान चालु	नगद अनुदान	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००
७	प्रदेश सरकार, वाग्मती प्रदेश, 13316 - समपुरक अनुदान चालु, नगद अनुदान				३,२०,७२,९६५.००	३,२०,७२,९६५.००
७.१	प्रदेश सरकार	वाग्मती प्रदेश	समपुरक अनुदान चालु	नगद अनुदान	३,२०,७२,९६५.००	३,२०,७२,९६५.००
८	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार, 10020 - राजस्व बाँडफाँड, नगद				१,३०,१९,०००.००	१,३०,१९,०००.००
८.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१,३०,१९,०००.००	१,३०,१९,०००.००
९	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार, 10020 - राजस्व बाँडफाँड, नगद				५,९२,९२,८६०.००	५,९२,९२,८६०.००
९.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	५,९२,९२,८६०.००	५,९२,९२,८६०.००
१०	अन्तरिक श्रोत, आन्तरिक श्रोत, 10010 - आन्तरिक श्रोत, नगद				१५,३४,०९,५९१.००	१५,३४,०९,५९१.००
१०.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५,३४,०९,५९१.००	१५,३४,०९,५९१.००
<b>जम्मा</b>					<b>५२८९८७९२०</b>	<b>५२८९८७९२०</b>

अनुसूची १  
आय तथा व्ययको प्रक्षेपण

आ.व. : २०७७/७८

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
राजस्व	४,८०,६००
आन्तरिक श्रोत	१,५३,४०९
११३२१ घरवहाल कर	३००
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	५००
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान	६,७४१
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	४००
१४२४९ अन्य दस्तुर	१००
१४५२९ अन्य राजस्व	९६,९८१
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	७२,३११
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]	५९,२९२
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार ]	१३,०१९
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३,०३,२६६
संघीय सरकार	२,४३,८१८
१३३११ समानिकरण अनुदान	८०,८००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१,६१,४००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	१,६१८
प्रदेश सरकार	५९,४४७
१३३११ समानिकरण अनुदान	९,९१२
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१४,४६३
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	३,०००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	३२,०७२
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)	०
अन्य आय	
जनसहभागिता	
व्यय	५,२८,९८७
चालु खर्च	२,८०,५२८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१,०४,५२१
२११२१ पोशाक	३३०
२११२२ खाद्यान्न	८०४
२११३२ महंगी भत्ता	८०६
२११३३ फिल्ड भत्ता	१०२

२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	३००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	४,३७५
२११३९ अन्य भत्ता	२,५४७
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,६३२
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	६,७८४
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	८८८
२२१११ पानी तथा बिजुली	७८८
२२११२ संचार महसुल	६८४
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	९००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१,५१५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	२,०००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	१,०००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	४,३४२
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	५,७७४
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२७४
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	६००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३,३०८
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	५७०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	५,१६९
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	१५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	७,३८६
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	१२,३९२
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	८,०३६
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	३४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	३६,८३७
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	४,१२६
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१,०७३
२२७११ विविध खर्च	६,३४४
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	१,०००
२५२१२ गैर वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूँजीगत सहायता	१४०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	४१,७६४
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	२,२००
२५३१५ अन्य सस्था सहायता	१,१५०
२६३१२ स्थानीय तहलाई सःशर्त चालु अनुदान	६७०
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	५००
२७२११ छात्रवृत्ति	५८३
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	३,०००

२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	१,३२२
२८१४२ घरभाडा	१,५००
पूँजीगत खर्च	२,४८,४५९
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२३,३८५
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	७००
३११२१ सवारी साधन	४,३७०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	६,२४८
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४,२६५
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	६,२५०
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	३,०००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	४,०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	८८,३९५
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	६००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	८,९००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	१,७४०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	८,९२५
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	२,३००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	७५,२२९
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	१५०
३१४११ जग्गाप्राप्ति खर्च	१०,०००
बजेट बचत (+)/न्यून (-)	(४८,३८६)
गत वर्षको नगद मौज्दात	४८,३८६

अनुसूची २  
राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०७७/७८

शीर्षक	रकम रू. हजारमा
	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
आय	५२८९८७.९२
राजस्व	२२५७२१.४५१
आन्तरिक श्रोत	५६४२७.९२२
घरवहाल कर	३००
व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	५००
अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान	६७४१
अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	४००
अन्य दस्तुर	१००
बैंक मौज्जात	४८३८६.९२२
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	७२३११.८६
बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]	५९२९२.८६
बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार ]	१३०१९
अन्य आय	९६९८१.६६९
अन्य राजस्व	९६९८१.६६९
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३०३२६६.४६९
संघीय सरकार	२४३८१८.५०४
शसर्त अनुदान चालु	१६१४००
समपुरक अनुदान चालु	१६१८.५०४
समानिकरण अनुदान	८०८००
प्रदेश सरकार	५९४४७.९६५
विषेश अनुदान चालु	३०००
शसर्त अनुदान चालु	१४४६३
समपुरक अनुदान चालु	३२०७२.९६५
समानिकरण अनुदान	९९१२
बैदेशिक	०
जनसहभागिता	०

अनुसूची ३  
व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८

सि.नं.	संकेत / शीर्षक	आ.व. २०७७/७८को अनुमान	स्रोत						
			आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	<b>चालु खर्च</b>	२८०५२८.७९७	११६५९५.७९७	१५८५५८	५३७५	०	०	०	०
१	२१११०/नगदमा दिइने पारिश्रमिक र सुविधा	१०४५२१.९४५	१४५३७.९४५	८९९८४	०	०	०	०	०
२	२११२०/जिन्सीवा जिन्सी वापत कर्मचारी दिइने पारिश्रमिक सुविधा	११३४	१११४	२०	०	०	०	०	०
३	२११३०/कर्मचारी भत्ता	८१३०.९९२	४६२८.९९२	३५०२	०	०	०	०	०
४	२११४०/पदाधिकारी भत्ता तथा अन्य सुविधा	९३०४	९३०४	०	०	०	०	०	०
५	२२११०/सेवामहसुल	१४७२	१३५२	१२०	०	०	०	०	०
६	२२२१०/सवारी साधनको संचालन तथा सम्भार खर्च	५४१५	५४००	१५	०	०	०	०	०
७	२२२२०/मेशिनरी तथा औजार संचालन तथा सम्भार खर्च	४३४२	४३००	४२	०	०	०	०	०
८	२२३१०/कार्यालय सामान तथा सेवाहरू	१०५२६	९५६०	९६६	०	०	०	०	०
९	२२४१०/परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५०९७	१८२३६	५२९६	१५६५	०	०	०	०
१०	२२५१०/तालिम तथा गोष्ठी	८०३६	६३०५	१७३१	०	०	०	०	०
११	२२५२०/उत्पादन सामग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम खर्च	४१३०३.८६	२६८१४.८६	१४३७७	११२	०	०	०	०
१२	२२६१०/अनुगमन, मूल्यांकन र भ्रमण खर्च	१०७३	९००	१७३	०	०	०	०	०
१३	२२७१०/विविध खर्च	६३४४	५०००	१२१९	१२५	०	०	०	०
१४	२२७२०/सभा सञ्चालन खर्च	१०००	१०००	०	०	०	०	०	०
१५	२५२१०/गैर वित्तीय व्यवसायहरूलाई सहायता	१४०	०	१४०	०	०	०	०	०
१६	२५३१०/अन्य सामाजिक संस्थालाई सहायता	४५११४	५९४३	३७०७०	२१०१	०	०	०	०

(३६)

१७	२६३१०/स्थानीय तहलाइ चालु अनुदान	६७०	०	१७०	५००	०	०	०	०
१८	२७११०/सामाजिक सुरक्षा	५००	२००	०	३००	०	०	०	०
१९	२७२१०/सामाजिक सहायता	४९०५	५००	३७३३	६७२	०	०	०	०
२०	२८१४०/भाडा	१५००	१५००	०	०	०	०	०	०
<b>पूँजीगत खर्च</b>		<b>२४८४५९.१२३</b>	<b>१०९१२५.६५४</b>	<b>८५२६०.५०४</b>	<b>५४०७२.९६५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१	३१११० / भवन तथा संरचना	२४०८५.६८५	२४०३५.६८५	५०	०	०	०	०	०
२	३११२० / सवारी साधन, मेशिनरी औजार, फर्निचर्स तथा फिक्चर्स	१४८८३.५	१४६४३.५	२४०	०	०	०	०	०
३	३११३० / अन्य पूँजीगत खर्च	१३२५०	१२९५०	३००	०	०	०	०	०
४	३११५० / सार्वजनिक निर्माण	१८६०८९.९३८	४७४९६.४६९	८४५२०.५०४	५४०७२.९६५	०	०	०	०
५	३११७० / पूँजीगत सुधार खर्च	१५०	०	१५०	०	०	०	०	०
६	३१४१० / जग्गाप्राप्ति खर्च	१००००	१००००	०	०	०	०	०	०
<b>वित्तीय</b>		<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>कुल जम्मा</b>		<b>५२८९८७.९२</b>	<b>२२५७२१.४५१</b>	<b>२४३८१८.५०४</b>	<b>५९४४७.९६५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>



अनुसूची ५  
क्षेत्रगत व्यय अनुमान

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	शीर्षक	आ.व. २०७७/७८को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१३५३६२.७९७	११५७००.७९७	१९५५०	११२	०	०	०	०
२	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१३५३६२.७९७	११५७००.७९७	१९५५०	११२	०	०	०	०
३	२	आर्थिक विकास	५३५२५.५०८	२९२०७.००४	२३११८.५०४	१२००	०	०	०	०
४	२०१	कृषि	१६८५०	९७५०	६६००	५००	०	०	०	०
५	२०२	उद्योग	६६६०	३५००	३१६०	०	०	०	०	०
६	२०३	पर्यटन	१०३१२.००८	६३४३.५०४	३९६८.५०४	०	०	०	०	०
७	२०४	सहकारी	१३८.५	१३८.५	०	०	०	०	०	०
८	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	१०७४०	११५०	८८९०	७००	०	०	०	०
९	२०७	बन	२००	२००	०	०	०	०	०	०
१०	२०८	पशुपन्छी विकास	८४२५	८१२५	३००	०	०	०	०	०
११	२०९	भूमि व्यवस्था	२००	०	२००	०	०	०	०	०
१२	३	पूर्वाधार विकास	१४४४०२.७०७	४७००४.७४२	४७५२५	४९८७२.९६५	०	०	०	०
१३	३०१	यातयात पूर्वाधार	१०८२४५.९३	२७०७२.९६५	३६१००	४५०७२.९६५	०	०	०	०
१४	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२१६५६.७७७	१६१८१.७७७	४९७५	५००	०	०	०	०

(रु.)

१५	३०३	उर्जा	६६०	६०	६००	०	०	०	०	०
१६	३०४	संचार तथा सूचना प्रविधि	३५३०	३३३०	०	२००	०	०	०	०
१७	३०६	पुननिर्माण	६००	०	६००	०	०	०	०	०
१८	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	९७१०	३६०	५२५०	४१००	०	०	०	०
१९	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१३६००	११०००	२६००	०	०	०	०	०
२०	४०५	कानून तथा न्याय	१५००	१५००	०	०	०	०	०	०
२१	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२६००	०	२६००	०	०	०	०	०
२२	४१२	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	३००	३००	०	०	०	०	०	०
२३	४१६	मानव संशाधन विकास	२००	२००	०	०	०	०	०	०
२४	४१७	विपद व्यवस्थापन	९०००	९०००	०	०	०	०	०	०
२५	७	सामाजिक विकास	१८२०९६.९०८	२२८०८.९०८	१५१०२५	८२६३	०	०	०	०
२६	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	६५००	२००	६३००	०	०	०	०	०
२७	७०३	युवा तथा खेलकुद	३०००	२०००	१०००	०	०	०	०	०
२८	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	१६०१८.९०८	३१४३.९०८	९३७५	३५००	०	०	०	०
२९	७०५	भाषा तथा संस्कृति	३९००	१७००	२२००	०	०	०	०	०
३०	७०६	शिक्षा	१३२०२१	८७७०	१२२९००	३५१	०	०	०	०
३१	७०७	स्वास्थ्य	१६५००	४११०	८९५०	३४४०	०	०	०	०
३२	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	४१५७	२८८५	३००	९७२	०	०	०	०
कुल जम्मा			५२८९८७.९२	२२५७२१.४५१	२४३८१८.५०४	५९४४७.९६५	०	०	०	०

अनुसूची ७  
वार्षिक कार्यक्रम स्वीकृति फारम

आर्थिक वर्ष : २०७७/७८  
बजेट उपशीर्षक :  
बजेट उपशीर्षकको नाम :  
कार्यान्वयन हुने स्थान :

आयोजना सुरु हुने मिति :  
आयोजना पूरा हुने मिति :  
आयोजनाको कुल लागत :  
चालु आ.व.मा विनियोजित :

आन्तरिक श्रोत : १२१३६५.५१४  
ऋण : ०  
जनसहभागिता : ०

स्रोत

नेपाल सरकार : ३८५१८.५०४  
प्रदेश सरकार : ४०२८४.९६५  
अन्तर स्थानीय तह : ०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
<b>पुँजीगत खर्च</b>										
१	वडा कार्यलय भवन निर्माण वडा नं ४ (अधिल्लो आ.वको वार्ड)	पटक	१	१८०२.३६८	०	०	१	१८०२.३७	०	०
२	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरण भएका योजनाको दायित्व	पटक	१	३०००	०	०	१	३०००	०	०
३	गाउँपालिकाको प्रमुख प्रशासकीय भवन निर्माण	पटक	१	१००००	०	०	१	१००००	०	०
४	महिला सहकारी भवन निर्माण	पटक	१	५०	०	०	१	५०	०	०
५	सुकुमफेदी खानेपानी मर्मत वडा नं १ (अधिल्लो आ.वको वार्ड)	पटक	१	१७३.९०८	०	०	१	१७३.९१	०	०
६	स्वास्थ्यचौकी भवन निर्माण वडा नं १ (अधिल्लो आ.वको वार्ड)	पटक	१	३१४.०४२	०	०	१	३१४.०४	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
७	दुइखर्क स्वास्थ्य चौकी वडा नं २ तला थप	पटक	१	५०००	०	०	१	५०००	०	०
८	वडा कार्यलय भवन निर्माण वडा नं १ (अधिल्लो आ.वको बाँकि)	पटक	१	१२०१.७९४	०	०	१	१२०१.७९	०	०
९	स्वास्थ्यचौकी भवन निर्माण वडा नं ३ (अधिल्लो आ.वको बाँकि)	पटक	१	३८६.०१५	०	०	१	३८६.०२	०	०
१०	वडा कार्यलय भवन निर्माण वडा नं ३ (अधिल्लो आ.व को बाँकि)	पटक	१	१४५७.५५८	०	०	१	१४५७.५६	०	०
११	कार्यालय मर्मत सम्भार	पटक	७	७००	२	२००	२	२००	३	३००
१२	सवारी साधन	पटक	१	४३७०	१	४३७०	०	०	०	०
१३	हाते ट्याक्टर वितरण ६० प्रतिशत अनुदानमा	पटक	१	३६००	१	३६००	०	०	०	०
१४	स्प्रेयर पम्प वितरण संरक्षण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	पटक	१	३००	०	०	१	३००	०	०
१५	नारी चेतना महिला विकास सहकारी संस्थाको लागि फर्निचर कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	पटक	१	१०८.५	०	०	१	१०८.५	०	०
१६	दलित आयआर्जन र सिलाई मेसिन खरिद	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१७	औजार उपकरण खरिद पोटेवल एक्सरे	पटक	१	१०००	०	०	१	१०००	०	०
१८	७५ % को अनुदानमा पराल, मकैको ढोड काट्ने च्याफकटर ५० वटा वितरण	पटक	१	८००	०	०	१	८००	०	०
१९	विद्यालयहरुलाई आवश्यक कम्प्युटर प्रिन्टर लगायत अन्य सामग्री खरिद	पटक	१	२४०	१	२४०	०	०	०	०
२०	भुमिमाता मा.वि फर्निचर मर्मत	पटक	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०
२१	कार्यालय फर्निचर तथा फर्निचिड	पटक	४	४०००	१	१०००	२	२०००	१	१०००
२२	बाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा ब्यवस्थापनको लागि फर्निचर ब्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कम्तिमा टेवल १, कुर्सी १ र सानो बेञ्च १ र हात	पटक	१	४०	१	४०	०	०	०	०
२३	मिलन प्रा.वि फर्निचर मर्मत	पटक	१	७५	१	७५	०	०	०	०
२४	डिस्टोक्रिया सामान तथा (चेन पुलि खरिद १ टन क्षमताको) खरिद सङ्ख्या ६	पटक	१	१००	०	०	०	०	१	१००
२५	पशु विमा गरे वापत विमाङ्कको ७० प्रतिशत रकम कृषकलाई अनुदान	पटक	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
२६	औषधी खरिद तथा उपचार सेवा	पटक	३	९००	१	३००	१	३००	१	३००
२७	व्यवसायिक बाख्रा फर्म सुधार ६ वटा	पटक	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००
२८	हिउँदे घाँस वितरण	पटक	१	२००	१	२००	०	०	०	०
२९	शुनेलो रोग व्यवस्थापन केमिकल खरिद	पटक	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०
३०	माछाको भुरा वितरण	पटक	१	१५०	०	०	०	०	१	१५०
३१	पशुलाई नियन्त्रण गर्ने फलामे ट्रेविज (खोर) निर्माण सवै वडामा	पटक	१	८५०	१	८५०	०	०	०	०
३२	विउको वोयर बोका वितरण	पटक	१	३०००	०	०	१	३०००	०	०
३३	तरल नाईट्रोजन ढुवानी भण्डारण वितरण तथा व्यवस्थापन	पटक	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००
३४	सूचना प्रविधि	पटक	३	३०००	१	१०००	१	१०००	१	१०००
३५	गाउँपालिकाको पर्यटकीय प्रोफाइल निर्माण	पटक	१	५००	०	०	१	५००	०	०
३६	पूँजीगत अनुसन्धान र परामर्श	पटक	२	३५००	०	०	१	१७५०	१	१७५०
३७	सिम्पानी ऐसेलु डाँडा माथिल्लो सिम्पानी मोटर बाटो निर्माण	पटक	१	४००	०	०	१	४००	०	०
३८	च्याल्टी बुढाथोकी डाँडा मोटरबाटो मर्मत	पटक	१	३००	०	०	०	०	१	३००
३९	च्याम्राङवेशी वडाभर सडक मर्मत	पटक	१	१५००	०	०	१	१५००	०	०
४०	सडक सरसफाइ तथा मर्मत	पटक	१	५००	०	०	१	५००	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
४१	गणेशस्थान काफल डाँडा मोटर बाटो मर्मत	पटक	१	३००	०	०	१	३००	०	०
४२	भवन सिउरानी फ्याङखोला सडक	पटक	१	५०००	०	०	१	५०००	०	०
४३	भवन सिउरानी फ्याङखोला सडक	पटक	१	३०००	०	०	१	३०००	०	०
४४	भवन सिउरानी फ्याङखोला सडक	पटक	१	२०००	०	०	१	२०००	०	०
४५	खोरङ थुम्की डाँडा मोटर बाटो निर्माण	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०
४६	मास्तो आहाले देखि घाट सम्म बाटो निर्माण	पटक	१	१५०	०	०	०	०	१	१५०
४७	सल्लेडाँडा आहालडाँडा सडक निर्माण	पटक	१	३००	०	०	१	३००	०	०
४८	सल्लाफेद घिम्रेश्वारा मोटर बाटो निर्माण	पटक	१	३००	०	०	१	३००	०	०
४९	गोलेटोल वेतिनी मोटर बाटो ढुङ्गा सोलिड	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
५०	भञ्ज्याङखर्क पट्टाउँ डाँडा मोटर बाटो मर्मत	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
५१	पार्थली हुदै आसेडाँडा सम्म मोटरबाटो सोलिड	पटक	१	१००	१	१००	०	०	०	०
५२	पार्थली डाँडा गाउँ गोले खाल्डा मोटर बाटो निर्माण	पटक	१	४००	०	०	१	४००	०	०
५३	कलाडसिड फुकेथली खानीखोला सालधारा मोटरबाटो निर्माण	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
५४	वडा नं ३ भरिको सडक मर्मत	पटक	१	५००	०	०	१	५००	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
५५	पट्याउँ वेसी कृषी सडक मर्मत	पटक	१	४००	०	०	१	४००	०	०
५६	छत्रे चौतारा तीलेश्वर मोटर बाटो पक्की ड्रेन निर्माण	पटक	१	४००	०	०	१	४००	०	०
५७	सिउरानी थिङछाप ट्याक जोड्ने	पटक	१	१५००	०	०	१	१५००	०	०
५८	वडा नं १ भरीका सडक मर्मत	पटक	१	१०००	०	०	१	१०००	०	०
५९	मौवाडाँडा गोटेडाँडा रतनखोला मोटरबाटो निर्माण	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
६०	कोप्चेखोला पाचेडाँडा मोटरबाटो मर्मत	पटक	१	३००	०	०	१	३००	०	०
६१	पनडाँडा कलाडसिड भोगटेडाँडा भैरवस्थान सडक निर्माण	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
६२	सिउरानी रोसिटार सडक निर्माण	पटक	१	१५००	०	०	१	१५००	०	०
६३	फ्याङखोला-छापडाँडा-तावरी भवन सडक बेथानचोक ६	पटक	१	३०००	१	३०००	०	०	०	०
६४	हस्पिटल चोक गैरीभञ्ज्याङ चौरै हुँदै नारायण सडक बेथानचोक ३	पटक	१	३०००	१	३०००	०	०	०	०
६५	गणेशस्थान गुम्बुडाँडा कुनेखर्क गोल्माकोट मोटरबाटो स्तरोन्नती	पटक	१	३०००	०	०	१	३०००	०	०
६६	बाहुनडाँडाँ पोत्तोल डाडाँ मोटर बाटो मर्मत	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
६७	भंगाला र डाँडागाँउ कुनिखर्क मोटरबाटो निर्माण	पटक	१	२५०	०	०	१	२५०	०	०
६८	देविस्थान स्ल्याप पुल निर्माण	पटक	१	३००	०	०	१	३००	०	०
६९	बल्थली-छिके-कामीडाँडा सडक बेथानचोक ५	पटक	१	४०००	०	०	१	४०००	०	०
७०	भुपेउ दकेखोला तावरी सडक मर्मत	पटक	१	१०००	०	०	१	१०००	०	०
७१	वडा कार्यलय वाहुनटोल सडक	पटक	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०
७२	तुलोखोरिया संसारी चलालगाँउ सडक निर्माण	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
७३	वडा नं ४ भरिका ग्रामिण सडक मर्मत	पटक	१	१०००	०	०	१	१०००	०	०
७४	हसिया उध्याउने पुल निर्माण	पटक	१	७५	०	०	१	७५	०	०
७५	सिउरानी टाउकेडाँडा सडक निर्माण	पटक	१	५००	०	०	०	०	१	५००
७६	कनिकेबोट तल्लोथली मोटरबाटो मर्मत	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
७७	तिप्चोक खरिडाँडा सिम्ले क्याम्ले मोटरबाटो निर्माण	पटक	१	४००	०	०	१	४००	०	०
७८	पिङ्गालेडाँडा देखि कोल्डाँडा सम्म मोटरबाटो निर्माण	पटक	१	५०	१	५०	०	०	०	०
७९	झिङ्गे भैरवथान फुकेथली नारायणस्थान पर्यटकीय सडक	पटक	१	३००	०	०	१	३००	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
८०	दोभानडाँडा बुढाथोकी टोल मोटर बाटो निर्माण	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०
८१	कोप्चे खोला देउसी डाँडा मोटर बाटो निर्माण	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०
८२	डाँडागाँउ डेरी देखि गुराँसे सम्मको मोटरबाटोमा तारजाली	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
८३	वडा कार्यालय हुँदै कोर्थली जाने सडक	पटक	१	५०००	०	०	१	५०००	०	०
८४	वडा कार्यालय हुँदै कोर्थली जाने सडक	पटक	१	५०००	०	०	१	५०००	०	०
८५	फ्याङखोला दोभान सिउरानी मेदम्सु सडक मर्मत (अधिल्लो आ.वको वाँकि)	पटक	१	२०७२.९६५	०	०	१	२०७२.९७	०	०
८६	फ्याङखोला दोभान सिउरानी मेदम्सु सडक मर्मत (अधिल्लो आ.वको वाँकि)	पटक	१	२०७२.९६५	०	०	१	२०७२.९७	०	०
८७	ताडरूपा च्यालम मोटरबाटो निर्माण	पटक	१	३००	०	०	१	३००	०	०
८८	फाइमाराङ्ग ढाड चौतारा मुलबाटो सडक निर्माण	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
८९	टुन्टार मानपातेडोल स्ल्याव पुल पुरा	पटक	१	५०	०	०	१	५०	०	०
९०	मेदाम्सु थापाडाँडा सडक मर्मत	पटक	१	४००	१	४००	०	०	०	०
९१	थाक्से दमार चौतारा स्ल्याव पुल निर्माण	पटक	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०
९२	चौतारा दमार मोटर बाटो मर्मत	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
९३	सिमसिम खोला थली मोटरबाटो निर्माण	पटक	१	३००	०	०	१	३००	०	०
९४	सोचेलामा टोल मोटरबाटो निर्माण	पटक	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
९५	गेल्डुङ खोला स्ल्याव ढलान	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
९६	मोटर बाटो मर्मत कोष	पटक	४	१०००	१	२५०	१	२५०	२	५००
९७	कलाडसिङ वाघभैरव ल.पू सडक मर्मत	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०
९८	बादरेमुडा घिमिरेटोल उदाउने ढुंगा बाटो मर्मत	पटक	१	७५	०	०	१	७५	०	०
९९	लड्कु पुल नेवार टोल मोटर बाटो निर्माण	पटक	१	२५०	०	०	१	२५०	०	०
१००	गुवा भञ्ज्याङ-भालुछाप्रा-ठूलाखोरिया-थलागाउँ-फाइमाराङ हुँदै च्याम्राङवेशी जोड्ने सडकको स्तरोन्नती	पटक	१	१००००	०	०	१	१००००	०	०
१०१	गुवा भञ्ज्याङ-भालुछाप्रा-ठूलाखोरिया-थलागाउँ-फाइमाराङ हुँदै च्याम्राङवेशी जोड्ने सडकको स्तरोन्नती	पटक	१	१००००	०	०	१	१००००	०	०
१०२	महादेव स्थान खोरथापे सडक मर्मत	पटक	१	३००	०	०	१	३००	०	०
१०३	वेशीगाँउ माथिल्लोटोल मोटरबाटो निर्माण	पटक	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०
१०४	सिनागैरो मुलडाँडा मोटरबाटो अधुरो काम	पटक	१	३००	०	०	१	३००	०	०
१०५	कृष्ण मन्दिर चोक देखि सत्सङ मन्दिर हद्दे जाने बाटो निर्माण	पटक	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१०६	झिङ्गे भैरवथान फुकेथली नारायणस्थान मोटरबाटो निर्माण	पटक	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०
१०७	तीप्चोक पार्थली मोटरबाटो	पटक	१	८०००	०	०	१	८०००	०	०
१०८	आलुवारीपाटी चोरण्डे मोटरबाटव सोलिड	पटक	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०
१०९	लडकुखोला कमेरो खोल्सा मोटरबाटो सोलिड	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
११०	थिङ्छाप क्षयास सडक निर्माण	पटक	१	४००	०	०	१	४००	०	०
१११	आलुवारीपाटी मुलडाँडा जाने बाटो भल नियन्त्रण	पटक	१	५०	०	०	१	५०	०	०
११२	गहुँसुमारा मोटर बाटो मर्मत	पटक	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०
११३	वडा नं २ भित्रका सडक मर्मत कार्यक्रम	पटक	३	१०००	१	२००	१	४००	१	४००
११४	रातावगर थारमारे स्ल्याव पुल निर्माण	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
११५	गणेशस्थान प्रावलडोल मोटरबाटो मर्मत	पटक	१	५००	०	०	१	५००	०	०
११६	मोटेप्राङ मोटरबाटो निर्माण	पटक	१	३००	०	०	१	३००	०	०
११७	चौतारा सिक्रिध्याङ मोटर बाटो निर्माण	पटक	१	३००	०	०	१	३००	०	०
११८	पार्थली कुनेखर्क गोल्माकोट सडक	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०
११९	झिङ्गे पारिलोटोल मोटरबाटो निर्माण	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१२०	सिंतानटोल देखि पट्याँजवेशी जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
१२१	मुसिखोल्सा ब्वासाखोर मोटरबाटो सोलिड र ढल निर्माण	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
१२२	गेल्डुङ बजार सौर्य सडक बित्त	पटक	१	४००	१	४००	०	०	०	०
१२३	विद्युत मर्मत एवं ढुवानी वडाभर	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०
१२४	सलान्दु बगर तारजाली	पटक	१	६०००	०	०	१	६०००	०	०
१२५	भैरव मा.वि ग्याविङ जाली निर्माण	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०
१२६	वेनिघाट सुधार योजना	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
१२७	पाखुरे डाँडा पहिरो नियन्त्रण	पटक	१	५००	०	०	१	५००	०	०
१२८	लड्कुखोला नदी नियन्त्रण	पटक	१	६००	१	६००	०	०	०	०
१२९	पाट्नेखोला नदि नियन्त्रण	पटक	१	६००	०	०	१	६००	०	०
१३०	पार्वती मा.वि सम्म लड्कु खोला नदि नियन्त्रण म्याचिङ अनुदान	पटक	१	७००	०	०	१	७००	०	०
१३१	वगाने जघार कजवय निर्माण	पटक	१	२००	०	०	०	०	१	२००
१३२	छत्रे वासुकी सिंचाई पाटीखर्क	पटक	१	१०००	०	०	१	१०००	०	०
१३३	खहरे खोला सिंचाई डाँडाखेत भंगाला मदवास मर्मत	पटक	१	२५०	०	०	१	२५०	०	०
१३४	हात्तिडुङ्गा सुकुमफेदी सिंचाई निर्माण एवं मर्मत	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१३५	वोल्डे थोपा सिंचाई योजना	पटक	१	१४०	०	०	१	१४०	०	०
१३६	बाझदह देखि घट्ट हुदै पुल सम्म सिंचाई कुलो निर्माण	पटक	१	१००	१	१००	०	०	०	०
१३७	कुनेखर्क सिंचाई मर्मत	पटक	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०
१३८	महांकालचौर खानेपानी मर्मत	पटक	१	५००	०	०	१	५००	०	०
१३९	तल्लो आहाले खानेपानी ट्याङ्की सम्पन्न	पटक	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०
१४०	बागधारा खानेपानी योजना	पटक	१	१४००	०	०	१	१४००	०	०
१४१	मुलडोल खानेपानी	पटक	१	२५००	०	०	१	२५००	०	०
१४२	भुम्देउ २ ३ ४ ५ र ७ मा खानेपानी मर्मत	पटक	१	५०	०	०	१	५०	०	०
१४३	गोरेगौरा मुलडाँडा भुमिथुम्का डोलाखोला खानेपानी ट्याङ्की र पाईप लाईन	पटक	१	२५०	०	०	१	२५०	०	०
१४४	काली गैरी खानेपानी पाइप मर्मत खरिद	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
१४५	सुगुरे पँधेरो ट्याङ्की निर्माण	पटक	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०
१४६	सुपारे मुहान पार्थली खानेपानी	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०
१४७	सयले खानेपानी योजना	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०
१४८	डुडिखोल्सा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
१४९	बाह्रविसे खानेपानी तथा सरसफाई योजना	पटक	१	५००	०	०	१	५००	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१५०	वडा नं १ कार्यलय मार्फत खानेपानी पाइप खरिद गरी वितरण गरिने	पटक	१	५००	०	०	१	५००	०	०
१५१	नयाँ वस्ती खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	पटक	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०
१५२	भुस्थली आहाल जात्रे चादिफेदी खानेपानी योजना	पटक	१	२५०	०	०	१	२५०	०	०
१५३	मेदाम्सु खानेपानी मुहान मर्मत	पटक	१	५०	०	०	१	५०	०	०
१५४	खलङ्गा खानेपानी ट्याङ्की र पाइप लाइन	पटक	१	५०	०	०	१	५०	०	०
१५५	खानेपानी पाइप खरिद वडा नं ५	पटक	१	३००	०	०	१	३००	०	०
१५६	बागद्वार अलुखोरिया गुर्दुम पाइप लाइन	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
१५७	बर्खेथली खानेपानी तथा सरसफाई योजना	पटक	१	५००	०	०	१	५००	०	०
१५८	भरङ्गे गैरोदेखि अर्खौले खानेपानी मर्मत	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
१५९	तोरीखोरिया तिप्चोक खानेपानी	पटक	१	५००	०	०	१	५००	०	०
१६०	चोरण्डे खानेपानी मर्मत तथा पाइप लाइन	पटक	१	७५	०	०	१	७५	०	०
१६१	मदनवास भंगला खानेपानी मर्मत	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
१६२	केरागैरोडोलाखोला खानेपानी मुहान सुधार र पाइप लाइन	पटक	१	१००	०	०	०	०	१	१००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१६३	तिन दोवाटो पुरानो कुवा खानेपानी मर्मत	पटक	१	५०	०	०	१	५०	०	०
१६४	सार्वजनिक शौचालयको व्यावस्थापन	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०
१६५	बेथानचोक नारायणस्थान सडक बाटोमा बोर्ड र पार्क व्यवस्थापन	पटक	१	३५०	०	०	१	३५०	०	०
१६६	इन्सीनेटर स्थापना तथा निर्माण (प्रत्येक वडामा २००००० का दरले)	पटक	१	१२००	०	०	१	१२००	०	०
१६७	चारदोवाटो ढल र स्ल्याव व्यावस्थापन	पटक	१	५०	०	०	१	५०	०	०
१६८	प्लाष्टिक तथा फोहोर व्यावस्थापन	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
१६९	हर्कभञ्ज्याङ खानेपानी योजना	पटक	१	४००	०	०	१	४००	०	०
१७०	थापा समूह दशैघर निर्माण	पटक	१	५००	०	०	१	५००	०	०
१७१	नाङ्गेचौर पर्या पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	पटक	१	१६१८.५०४	०	०	१	१६१८.५	०	०
१७२	खोपकेन्द्र घर प्लाष्टर तथा शौचालय निर्माण	पटक	१	२७०	०	०	१	२७०	०	०
१७३	स्यान्दुपाल्की छोइलीङ गुम्बा विद्यालय भवन निर्माण	पटक	१	४००	०	०	१	४००	०	०
१७४	रेडक्रस उपशाखा भवन निर्माण अनुदान	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
१७५	गणेश मन्दिर निर्माण थुम्का चौर	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०
१७६	हिले भञ्ज्याङ पर्यापर्यटकीय पूर्वाधार	पटक	१	३०००	०	०	१	३०००	०	०
१७७	क्षेत्रपाल बुढामहांकाल सामुदायिक भवन	पटक	१	१५००	०	०	१	१५००	०	०



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१७८	च्यानडाँडा ट्रस निर्माण	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
१७९	राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०
१८०	महाँकाल मन्दिर निर्माण	पटक	१	३६०	०	०	१	३६०	०	०
१८१	तुलाचौर घिमिरे समाज टूट्ट निर्माण	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०
१८२	कालिदेवी मन्दिर निर्माण	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०
१८३	चक्रेश्वर महादेव मन्दिर निर्माण	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०
१८४	नेवार समुदायको लागि चित्ता तथा पार्टि निर्माण भञ्ज्याङखर्क	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०
१८५	कोर्थली खेलकुद मैदान निर्माण	पटक	१	४००	०	०	१	४००	०	०
१८६	बायोग्यास जडान	पटक	१	२००	१	२००	०	०	०	०
१८७	ओखरबाेट टपल सिडि बाटो निर्माण	पटक	१	१००	०	०	०	०	१	१००
१८८	छयाड छयाड खोला गोरेटोबाटो एंव पुल मर्मत	पटक	१	५०	०	०	१	५०	०	०
१८९	रियोवुद्ध पाल्देन गुम्वा	पटक	१	१०००	०	०	१	१०००	०	०
१९०	रतनदेवी सामुदायिक भवन निर्माण भञ्ज्याङखर्क	पटक	१	३००	०	०	१	३००	०	०
१९१	चक्रेश्वर मा.वि. सरस्वति मन्दिर निर्माण	पटक	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०
१९२	वुदाथोकी डाँडा सिडि बाटो मर्मत	पटक	१	५०	०	०	०	०	१	५०
१९३	आहाले देविथान पाटि मर्मत	पटक	१	५०	०	०	१	५०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१९४	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी दुर्खक उपशाखा भवन निर्माण	पटक	१	५००	०	०	१	५००	०	०
१९५	विन्धवासिनी मन्दिर निर्माण	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
१९६	वालहित प्रा वि जाने सिडि बाटो	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
१९७	च्याल्टी कपेर मन्दिर सिडि बाटो निर्माण	पटक	१	८००	०	०	१	८००	०	०
१९८	टार्कीचौर सिसाखानी टोल गोरेटो बाटो निर्माण	पटक	१	५०	०	०	१	५०	०	०
१९९	मानेडाँडा क्ष्योर्तेन निर्माण	पटक	१	२५०	०	०	१	२५०	०	०
२००	ढल व्यावस्थापन ह्युम पाइप तथा पाइप खरिद जडान	पटक	१	१३५	०	०	१	१३५	०	०
२०१	गणेशस्थान सामुदायिक भवन	पटक	१	१०००	०	०	१	१०००	०	०
२०२	गोल्माकोट देखि डाँडाटोल सम्म सिडिबाटो निर्माण	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
२०३	नमुना घरमा शौचालय निर्माण	पटक	१	१३५	०	०	१	१३५	०	०
२०४	पाखुरे डाँडा पहिरो नियन्त्रण	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
२०५	पार्वतेश्वर धर्मशाला निर्माण	पटक	१	३००	०	०	१	३००	०	०
२०६	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	पटक	१	८१४५	०	०	१	८१४५	०	०
२०७	पधेरी डाँडा स्ल्लाप पुन निर्माण	पटक	१	३००	०	०	१	३००	०	०
२०८	थापाडाडाँ पोखरी संरक्षण	पटक	१	५००	०	०	१	५००	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
२०९	जलपादेवी मन्दिर निर्माण	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
२१०	कालीकोटे खड्का सामुदायिक भवन मर्मत	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०
२११	ताङ्ग्रेमराड हात्तीढुङ्गा फेदी सडक निर्माण	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
२१२	फुलचोकी मन्दिर निर्माण	पटक	१	५००	०	०	१	५००	०	०
२१३	थुम्का गोरेटो बाटो मर्मत	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
२१४	खाल्डे डाँडागाँउ घाटेपाटी निर्माण	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
२१५	भैपरी आउने विपद् व्यवस्थापन	पटक	५	६०००	२	२१६०	२	१९२०	२	१९२०
२१६	घाटेपाटी डाँडाटोल निर्माण	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
२१७	खोरथापे पोखरी घेरावार र खेलमैदान निर्माण	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०
२१८	कामीखोरिया सामुदायिक भवन मर्मत	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
२१९	घट्टेडाँडा सिडि बाटो निर्माण	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
२२०	बेथानचोक नारायणस्थानमा बुद्ध मुर्ति स्थापना	पटक	१	५००	०	०	१	५००	०	०
२२१	विन्धवासिनी मन्दिर निर्माण	पटक	१	५००	०	०	१	५००	०	०
२२२	लड्कु पार्थली सिडि बाटो निर्माण	पटक	१	२००	०	०	०	०	१	२००
२२३	डाँडाटोल सिडिबाटो निर्माण	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
२२४	बाबुलालेडाँडा आसेडाँडा गोरेटो बाटो निर्माण	पटक	१	५०	०	०	१	५०	०	०
२२५	सामुदायिक भवन मर्मत	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०
२२६	जनजाती संस्कृति जगेर्ना कार्यक्रम	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
२२७	कोल्काटे ठाडोबाटो सिडि निर्माण	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
२२८	पाट्नेखोला-लड्कुखोला-नदी नियन्त्रण तथा करिडोर निर्माण	पटक	१	१००००	०	०	१	१००००	०	०
२२९	पाट्नेखोला-लड्कुखोला-नदी नियन्त्रण तथा करिडोर निर्माण	पटक	१	१००००	०	०	१	१००००	०	०
२३०	बुद्धविहार निर्माण	पटक	१	२५०	०	०	१	२५०	०	०
२३१	वडा कार्यलय मर्मत	पटक	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०
२३२	पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण ५	पटक	१	५००	०	०	१	५००	०	०
२३३	विद्यालय र वडा भित्रका खेलकुद मैदान जग्गा व्यवस्थापन	पटक	१	५००	०	०	१	५००	०	०
२३४	पार्थली चित्ता निर्माण	पटक	१	३००	०	०	१	३००	०	०
२३५	छापडाँडा कामीडाँडा सिडि बाटो निर्माण	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
२३६	बाघभैरव मन्दिर ट्रेस निर्माण	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
२३७	तावरी बुद्ध आदर्श प्रा.वि घेराबार तथा कक्षा कोठा पाटेसन	पटक	१	१००	१	१००	०	०	०	०
२३८	ठूला गाउँ सामुदायिक भवन	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
२३९	खाल्डेदेखि टागिटोल पुल सम्म सिडि बाटो निर्माण	पटक	१	१००	०	०	०	०	१	१००
२४०	नारायणस्थान पर्यटकीयस्थलमा खानेपानी योजना वडा नं. ३	पटक	१	३०००	१	३०००	०	०	०	०
२४१	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	पटक	१	२००	१	२००	०	०	०	०
२४२	गुम्बा आँगन ग्याविन भुग्देउ	पटक	१	३००	०	०	१	३००	०	०
२४३	मुक्तेश्वर महादेव मन्दिरको भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन अनुदान	पटक	१	१५००	०	०	१	१५००	०	०
२४४	वडा भवन साउण्ड सिस्टम र फर्निचिङ्ग	पटक	१	१८०	०	०	१	१८०	०	०
२४५	वडा नं ३ खेल मैदान मर्मत	पटक	१	२००	१	२००	०	०	०	०
२४६	वडा नं ३ खेल मैदान मर्मत	पटक	१	२००	१	२००	०	०	०	०
२४७	सि.सि क्यमरा	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०
२४८	फापरचौर दलित वस्ति आरन सुधार	पटक	१	६०	०	०	१	६०	०	०
२४९	निगालेचौर घाटेपाटी मर्मत	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
२५०	दलीत घाटेपाटी निर्माण संरक्षण	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
२५१	क्षेत्रपाल बुढामहांकाल मन्दिर व्यवस्थापन	पटक	१	२००	०	०	०	०	१	२००
२५२	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान	पटक	१	२००	१	२००	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
२५३	मदनवास आहाल डाँडादेखि च्यानडाँडा सम्म सिडि बाटो निर्माण	पटक	१	१००	०	०	०	०	१	१००
२५४	कार्की गाउँ सिढीबाटो निर्माण	पटक	१	३००	०	०	१	३००	०	०
२५५	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	पटक	१	१९०८	०	०	१	१९०८	०	०
२५६	ब्राह्मणडाँडा पिकनिक स्थल निर्माण	पटक	१	२२५	१	२२५	०	०	०	०
२५७	चलाल डोल सामुदायिक भवन निर्माण	पटक	१	५००	१	५००	०	०	०	०
२५८	गुवाभञ्ज्याङ पर्यटकीय ट्रस्ट निर्माण	पटक	१	५००	०	०	१	५००	०	०
२५९	कपुर महाकाल बंकर संरक्षण तथा ढोका निर्माण	पटक	१	५००	०	०	१	५००	०	०
२६०	पोखरी डाँडा सामुदायिक भवन निर्माण	N/A	१	२००	०	०	१	२००	०	०
२६१	काडाखोला सिरथली सिढीबाटो	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०
२६२	दमार ट्रस्ट व्यवस्थापन	पटक	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०
२६३	सेतिदेवि मन्दिर निर्माण	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
२६४	च्याल्टी शिव मन्दिर र घाट मर्मत	पटक	१	१७५	०	०	१	१७५	०	०
२६५	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	पटक	१	१३४९	०	०	१	१३४९	०	०
२६६	श्री महकाल मन्दिर निर्माण भुम्देउ	पटक	१	५००	०	०	१	५००	०	०
२६७	वडा कार्यलय कम्पाउण्ड वाल निर्माण वडा नं ६	पटक	१	४५०	०	०	१	४५०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
२६८	बोनतेन गोम्पो निर्माण	पटक	१	२५०	०	०	१	२५०	०	०
२६९	लप्सीफेद देखि आहालडाँडा सिडिबाटो	पटक	१	३००	०	०	१	३००	०	०
२७०	ढोट्टेखोला झरना सिडिबाटो र ट्रस निर्माण	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०
२७१	नाङ्गेचौर पर्या पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	पटक	१	१६१८.५०४	०	०	१	१६१८.५	०	०
२७२	स्कुल देखि तल्लाे आहाले सिडि बाटो निर्माण	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
२७३	खोपकेन्द्रको लागि फर्निचर ५ वटा	पटक	१	५०	१	५०	०	०	०	०
२७४	फ्याङ्खोला घाटेपाटी निर्माण	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
२७५	तामाङ समुदायको लागि चित्ता तथा पार्टि निर्माण भञ्ज्याङ्खर्क	पटक	१	३००	०	०	१	३००	०	०
२७६	स्वास्थ्य चौकी पाली तथा भर्याङ निर्माण	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०
२७७	हातेमालो पुस्तकालय फर्निचर व्यावस्थापन	पटक	१	५०	०	०	१	५०	०	०
२७८	छत्रे धर्मशाला मोटर बाटो ड्रेन तथा जाली	पटक	१	४००	०	०	१	४००	०	०
२७९	पर्यापर्यटन पूर्वाधार निर्माण गुम्बुडाँडा निर्माण	पटक	१	५००	०	०	१	५००	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
२८०	तिप्चोक सामुदायिक भवन	पटक	१	११००	०	०	१	११००	०	०
२८१	स्वस्थ संस्थामा इन्सिनेटर निर्माण	पटक	१	४००	१	४००	०	०	०	०
२८२	चोरण्डे सामुदायिक भवन मर्मत	पटक	१	५०	०	०	१	५०	०	०
२८३	वाइवा टोल देखि माझ गाउँ सिडि बाटो निर्माण	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
२८४	चलाल मण्डली भवन मर्मत	पटक	१	३००	०	०	१	३००	०	०
२८५	नारायण त्रिवेणीधाम सुधार योजना	पटक	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०
२८६	गाउँपालिको प्रमुख प्रशासकीय भवनको लागि जग्गा खरिद	पटक	१	१००००	०	०	१	१००००	०	०
<b>पुँजीगत खर्च जम्मा</b>				<b>२४८४५९.१२३</b>		<b>२८१६०</b>		<b>२१०५७९.१३</b>		<b>९७२०</b>
<b>चालु खर्च</b>										
१	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम पारिश्रमिक (गणक/सुपरीवेक्षक/गुनासो सुनुवाई अधिकारी/अतिरिक्त कार्य प्रोत्साहन भत्ता))	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	पटक	१३	१४२३१.९४५	५	५४७३.८३	४	४३७९.०६	४	४३७९.०६
३	विभिन्न खोप लगाए वापत भ्याक्सिनेटरलाई पारिश्रमिक	पटक	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०
४	प्राविधिक सहायकको तलव	पटक	२	३६७	१	१८३.५	१	१८३.५	०	०



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	पटक	५	१५८००	२	५६८८	२	५०५६	२	५०५६
६	जयराम प्रा.वि र ताउरीबुद्ध प्रा.विलाई सहजकर्ता तलव	पटक	३	१५६	१	५२	१	५२	१	५२
७	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा विद्यालय नर्स परिचालन	पटक	३	१८	१	६	१	६	१	६
८	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	पटक	४	७५४	१	१८८.५	२	३७७	१	१८८.५
९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	पटक	१	८२५	१	८२५	०	०	०	०
१०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	पटक	४	४९८४	१	१२४६	२	२४९२	१	१२४६
११	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	पटक	२	११६८	१	५८४	१	५८४	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१२	रोजगार संयोजकको तलव	पटक	१३	४६८	५	१८०	४	१४४	४	१४४
१३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	पटक	४	६५५००	१	१६३७५	२	३२७५०	१	१६३७५
१४	रोजगार संयोजकको पोसाक	पटक	१	१०	०	०	०	०	१	१०
१५	प्राविधिक सहायकको पोसाक	पटक	१	१०	०	०	०	०	१	१०
१६	पोशाक	पटक	१	३१०	०	०	०	०	१	३१०
१७	खाजा	पटक	१२	८०४	४	२६८	४	२६८	४	२६८
१८	महंगी भत्ता	पटक	१२	८०६.००४	४	२६८.६७	४	२६८.६७	४	२६८.६७
१९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	पटक	३	१०२	१	३४	१	३४	१	३४
२०	शिक्षा समिति बैठक भत्ता	पटक	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००
२१	क्वारेन्टीनमा कार्यरत कर्मचारीहरुको लागि जोखिम भत्ता	पटक	३	३४००	१	११५०	१	११५०	१	११००
२२	विद्यालय कर्मचारीहरुलाई मासिक रु २००० को दरले पोत्साहन	पटक	१	९७५	०	०	०	०	१	९७५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
२३	कक्षा ८ को सर्वोत्कृष्ट अंक ल्याउने १/१ जना छात्र छात्रालाई जनहि नगद रु १०००० पुरस्कार	पटक	१	२६	०	०	०	०	१	२६
२४	महिला स्वस्थ स्वयं सेविका मासिक रिपोर्टिङ बैठक यातायात खर्च	पटक	३	६००	१	२००	१	२००	१	२००
२५	अन्य भत्ता	पटक	४	११३१.९८८	१	३९६.२	१	३९६.२	१	३३९.६
२६	प्र.अ बैठक भत्ता	पटक	३	२५०	१	५०	१	१००	१	१००
२७	वर्धीड नाइट भत्ता अनमी/कास	पटक	२	२६०	१	१३०	१	१३०	०	०
२८	स्वस्थ सेवा फलोअपका लागि नर्सिङ्ग स्टाफ सञ्चार खर्च	पटक	३	३०	१	१०	१	१०	१	१०
२९	विभिन्न समिति उपसमिति बैठक भत्ता (कार्यविधि निर्माण समेत)	पटक	३	२५०	१	५०	१	१००	१	१००
३०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	पटक	१२	१६३२	४	५४४	४	५४४	४	५४४
३१	अतिथि सत्कार	पटक	१२	९६०	४	३२०	४	३२०	४	३२०
३२	सरसफाई मर्मत	पटक	१२	२०४	४	६८	४	६८	४	६८
३३	यातायात खर्च	पटक	१२	११८८	४	३९६	४	३९६	४	३९६
३४	पुस्तक पत्रपत्रिका इन्टरनेट	पटक	१२	४३२	४	१४४	४	१४४	४	१४४
३५	पदाधिकारी सुविधा समायोजन	पटक	१०	४०००	१	३६००	१	२००	१	२००
३६	समन्वय भत्ता	पटक	१२	८८८	४	२९६	४	२९६	४	२९६
३७	खानेपानी तथा बिजुली	पटक	३	५००	१	१००	१	२००	१	२००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
३८	खानेपानी बिजुली महशुल	पटक	१२	२८८	४	९६	४	९६	४	९६
३९	इन्टरनेट सेवा शुल्क	पटक	३	१२०	१	४०	१	४०	१	४०
४०	टेलिफोन मोवाइल	पटक	१२	५६४	४	१८८	४	१८८	४	१८८
४१	इन्धन (पदाधिकारी)	पटक	३	९००	१	३००	१	३००	१	३००
४२	इन्धन कार्यालय तथा अन्य प्रयोजनका लागि	पटक	१	३	१	३	०	०	०	०
४३	इन्धन कार्यालय तथा अन्य प्रयोजनका लागि	पटक	१	१२	१	१२	०	०	०	०
४४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	पटक	३	१५००	१	५००	१	५००	१	५००
४५	सवारी साधन मर्मत खर्च	पटक	४	२०००	१	५००	१	५००	२	१०००
४६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	पटक	२	१०००	०	०	१	५००	१	५००
४७	मेशिनरी तथा औजार खरिद मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन	पटक	४	४०००	१	१०००	२	२०००	१	१०००
४८	विद्यालयहरूको कम्प्युटर प्रिन्टर लगायत अन्य सामग्री मर्मत	पटक	३	३००	१	१२०	१	१००	१	८०
४९	मेशिनरी औजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	पटक	३	४२	१	१४	१	१४	१	१४
५०	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई	पटक	१	७५	१	७५	०	०	०	०
५१	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	पटक	१	६०	०	०	१	६०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
५२	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	पटक	१	१५	१	१५	०	०	०	०
५३	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	पटक	४	६४	१	२२.४	१	२०.८	१	२०.८
५४	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	पटक	३	६०	१	२०	१	२०	१	२०
५५	कार्यालय सञ्चालन खर्च ६ वटा वडा प्रति वडा ३ लाख का दरले	N/A	६	१८००	२	६००	२	६००	२	६००
५६	कार्यलय संचालन सम्बन्धि खर्च	पटक	४	१०००	१	३१२.५	१	३१२.५	२	३७५
५७	कार्यलय व्यवस्थापन खर्च (न्यायिक समिति)	पटक	१	२००	१	२००	०	०	०	०
५८	मसलन्द खर्च	प्रतिशत	१००	२५००	३०	७५०	४०	१०००	३०	७५०
५९	कक्षा ८ परीक्षा फारम र उत्तरपुस्तिका छपाई	पटक	१	१४०	०	०	१	१४०	०	०
६०	पशु सेवा शाखाको वार्षिक प्रगति पुस्तक प्रकाशन	पटक	१	२५	०	०	०	०	१	२५
६१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	पटक	१	१०९	१	१०९	०	०	०	०
६२	इन्धन - अन्य प्रयोजन	पटक	३	६००	१	२००	१	२००	१	२००
६३	वार्षिक शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	पटक	१	७५	१	७५	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
६४	लग बुक छपाई प्रबोधिकरण तथा वितरण	पटक	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०
६५	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	पटक	१	८३	०	०	१	८३	०	०
६६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	पटक	३	३०००	१	१०००	१	१०००	१	१०००
६७	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूको संचालन खर्च	पटक	५	५००	२	२००	२	२००	१	१००
६८	जनप्रिय प्रा.वि विद्यालय सञ्चालन तथा अन्य खर्च (विद्युत इन्टरनेट अभिभावक भेला शौक्षिक/खेलकुद सामग्री)	पटक	१	७०	०	०	१	७०	०	०
६९	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	N/A	४	१५६५	१	३९१.२५	२	७८२.५	१	३९१.२५
७०	व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताब डिजीटाईजेशनका लागि परामर्श सेवा	पटक	१	१०४	०	०	१	१०४	०	०
७१	सेवा र परामर्श खर्च	पटक	४	३५००	१	८७५	२	१७५०	१	८७५
७२	भिमसेनेश्वर मा.वि च्यासिडखर्क फर्निचर मर्मत/इन्टरनेट जडान	पटक	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०
७३	कारार सेवा शुल्क	पटक	५	४५००	२	१६२०	२	१४४०	२	१४४०
७४	कारार सेवा शुल्क	पटक	१२	२८८६	४	९६२	४	९६२	४	९६२

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
७५	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	पटक	१	५१७०	०	०	१	५१७०	०	०
७६	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	पटक	१	२२	०	०	१	२२	०	०
७७	अन्य सेवा शुल्क	पटक	५	७२००	२	२५९२	२	२३०४	२	२३०४
७८	महिला संस्थाको अवस्था विलेक्षण तथा रणनीति- पत्र तर्जुमा अभिमुखिकरण ३ दिने कार्यक्रम	पटक	१	१३०	०	०	१	१३०	०	०
७९	मौसमि अन्तरकृया गोष्ठी	पटक	१	३६	१	३६	०	०	०	०
८०	अपांगता भएका व्यक्तिको कानूनी हक अधिकार तथा दायित्व सम्बन्धी १ दिने अभिमुखिकरण	पटक	१	५०	१	५०	०	०	०	०
८१	मानव वेचविखन तथा ओसारपसार सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	पटक	१	५०	०	०	१	५०	०	०
८२	शिक्षकका लागि ICT तालिम	पटक	१	२००	१	२००	०	०	०	०
८३	एकल पुरुष लक्षित कार्यक्रम (६० वर्ष भन्दा माथि) वडा स्तर	पटक	१	३३५	०	०	०	०	१	३३५
८४	लैंगिक समानता तथा समावेशीकरण सम्बन्धी तालिम	पटक	१	१३०	०	०	१	१३०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
८५	महिला संस्था समितिको अर्धवार्षिक समिक्षा १ दिने	पटक	१	५०	०	०	१	५०	०	०
८६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	पटक	१	६७	०	०	०	०	१	६७
८७	महिलालाई नेतृत्व तथा संस्थागत विकास सम्बन्धी तालिम १ दिने (वडास्तर)	पटक	१	२४०	१	२४०	०	०	०	०
८८	एकिकृत वाली तथा जल व्यवस्थापन कृषक पाठशाला संचालन	पटक	१	१३२	०	०	१	१३२	०	०
८९	बालबालिका माथि हुने शारीरिक मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्व्यवहार सम्बन्धी १ दिने तालिम	पटक	१	५०	०	०	१	५०	०	०
९०	वालविवाह आत्महत्या सम्बन्धी कानूनी सचेतना तथा क्षमता अभिवृद्धि वडास्तरीय कार्यक्रम	पटक	१	४००	०	०	१	४००	०	०
९१	बालविवाह सम्बन्धी सरोकारबालाबीच अन्तक्रिया कार्यक्रम	पटक	१	५०	०	०	१	५०	०	०



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
९२	सहकारी संस्थाका महिलालाई लेखापालन सम्बन्धी तालिम	पटक	१	१९०	०	०	१	१९०	०	०
९३	माछा पालन तालिम	पटक	१	६०	०	०	१	६०	०	०
९४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	पटक	४	२८६	२	१४३	१	७१.५	१	७१.५
९५	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरू, म.स्वा.स्वय.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखिकरण / तालिम	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
९६	नेपाल आदिवासी जनजाती वडा समन्वय नेतृत्व विकास कार्यक्रम	पटक	१	२५०	०	०	१	२५०	०	०
९७	बेथानचोक नारीचेतना कृषि तथा पशुपालन जागरण तालिम	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
९८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	पटक	१	४७	०	०	१	४७	०	०
९९	मेलमिलाप कर्ता सरोकारवाला वर्गलाई वर्तमान देवानी कानूनको विषयमा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	पटक	१	२००	१	२००	०	०	०	०
१००	महिला जनप्रतिनिधिहरूलाई कानुनी अधिकार तथा घरेलु हिंसा सम्बन्धी १ दिने तालिम	पटक	१	४०	०	०	१	४०	०	०
१०१	बालबालिकालाई बालअधिकार सम्बन्धी १ दिने तालिम	पटक	१	५०	०	०	१	५०	०	०
१०२	व्यवसायिक बाख्रापालन तालिम कार्यक्रम सञ्चालन	पटक	१	६०	१	६०	०	०	०	०
१०३	बिउबिजन उत्पादन तथा नर्सनी स्थापना तालिम कृषि समुह	पटक	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०
१०४	कानूनी कागजातहरूको तयार गर्ने विषयमा प्रशिक्षण तालिम	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०
१०५	होमस्टेको क्षमता विकास	पटक	१	३००	०	०	१	३००	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१०६	महिलाहरूलाई अनुशिक्षण तालिम	पटक	१	५०	०	०	१	५०	०	०
१०७	टोल विकास अभिमुखिकरण	पटक	१२	३००	४	१००	४	१००	४	१००
१०८	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस	पटक	१	५०	०	०	१	५०	०	०
१०९	घाँस उत्पादन तालिम	पटक	१	१२०	१	१२०	०	०	०	०
११०	लैङ्गीक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	N/A	१	५०	०	०	१	५०	०	०
१११	दलित समुदायका लागि आयआर्जन कार्यक्रम	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०
११२	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	पटक	२	८००	०	०	१	४००	१	४००
११३	किशोरीहरूको लागि लैंगिक तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी १ दिने तालिम (प्रत्येक वडामा )	पटक	२	२४०	१	१२०	१	१२०	०	०
११४	स्थानीय समन्वय समितिको बैठक संचालन	पटक	३	२००	१	७२	१	६४	१	६४

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
११५	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीमा महिला सहभागिता सम्बन्धी सचेतामूलक अभिमुखिकरण १ दिने तालिम (बडा २ र ३ को एकै ठाउँमा)	पटक	१	४०	०	०	१	४०	०	०
११६	सुचिकृत मेलमिलाप कर्तालाई पूर्ण ताजकी कार्यक्रम	पटक	१	२००	१	२००	०	०	०	०
११७	रेविज्वारे तालिम	पटक	१	४०	०	०	१	४०	०	०
११८	स्थानीय तहको लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम	पटक	२	१००	०	०	१	५०	१	५०
११९	एकिकृत वाली तथा जल व्यवस्थापन कृषक पाठशाला संचालन	पटक	१	३३	१	३३	०	०	०	०
१२०	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन, स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका बिरामीको चौमासिक कोहर्ट विश्लेषण र ई-टि.बि रज	पटक	१	१२१	१	१२१	०	०	०	०
१२१	कुखुरा पालन २ दिने तालिम	पटक	१	१२०	१	१२०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१२२	श्री परिवर्तनशील डाडाँगाउँ बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्थाका कृषकहरूलाई आयआर्जन तथा प्रोत्साहन महिला क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०
१२३	साइलेज बनाउने तालिम	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०
१२४	अपाङ्गका लागी अनुशिक्षण कार्यक्रम	पटक	१	३०	०	०	१	३०	०	०
१२५	सहकारी शिक्षा सम्बन्धी तालिम	पटक	१	४०	१	४०	०	०	०	०
१२६	मौसमि अन्तरकृया गोष्ठी	पटक	१	९	१	९	०	०	०	०
१२७	अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण सम्बन्धी शिविर संचालन	पटक	१	१००	१	१००	०	०	०	०
१२८	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	पटक	१	५०	०	०	१	५०	०	०
१२९	एकल महिलाको लागि बाखा पालन सम्बन्धी तालिम वस्तुगत देवा सहित	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०
१३०	पशु विमा सम्बन्धी उत्प्रेरित तालिम सवै वडाहरूमा	पटक	१	१९०	०	०	१	१९०	०	०
१३१	नयाँ मेलमिलाप कर्ता उत्पादन तालिम कार्यक्रम	पटक	१	३००	०	०	१	३००	०	०
१३२	फौजी/सलह किरा नियन्त्रणका लागी १०० प्रतिशत अनुदानमा विशादी वितरण	पटक	१	३००	०	०	०	०	१	३००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१३३	विजवृद्धि अन्नबाली (६ हेक्टर)	पटक	१	३२	१	३२	०	०	०	०
१३४	विजवृद्धि अन्नबाली (६ हेक्टर)	पटक	१	८	१	८	०	०	०	०
१३५	IP व्यावस्थापन तालिम कार्यलय सहयोगी तथा अभिमुखिकरण गोष्ठी सञ्चालन	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
१३६	तेस्रो बेथानचोक कप वडा स्तरिय फुटवल प्रतियोगिता आयोजना	पटक	१	२००	१	२००	०	०	०	०
१३७	मौरीपालन व्यावसायमा उत्प्रेरणा सहित ५० प्रतिशत अनुदानमा मौरीघार वितरण	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०
१३८	नीतिगत, प्रशासनिक तथा ब्यबस्थापन खर्च	पटक	१	१००	१	१००	०	०	०	०
१३९	सामाजिक परिचालिकालाई प्रोत्साहन भत्ता	पटक	१३	५२६.५	५	२०२.५	४	१६२	४	१६२
१४०	सम्पूर्ण वडाको पशु तथ्याङ्क संकलन	पटक	१	६०	०	०	१	६०	०	०
१४१	घुम्ती तालिम	पटक	१	७२	०	०	१	७२	०	०
१४२	बाली कटानी सर्वे	पटक	१	३२	०	०	१	३२	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१४३	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	पटक	२	२०	१	१०	१	१०	०	०
१४४	फलफुलका विरुवा वितरण कागति सुन्तला नासपाति ओखर १०० प्रतिशत अनुदानमा	पटक	२	५००	०	०	१	२५०	१	२५०
१४५	वडाभरिका सहकारीहरुलाई अनुशिक्षण कार्यक्रम	पटक	१	३०	१	३०	०	०	०	०
१४६	प्रयोगशालामा क्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेन्टिलेसन, एक्जहस्ट फ्यान, फर्निचर, अटोक्लेभ, मर्मत-सम्भार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप	पटक	१	५	१	५	०	०	०	०
१४७	प्लाष्टिक पोखरी निर्माण	पटक	१	३००	०	०	१	३००	०	०
१४८	घुम्ती तालिम	पटक	१	१८	०	०	१	१८	०	०
१४९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	पटक	१	६५५	०	०	१	६५५	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१५०	फिल्ड भन्ना गाउँघर क्लिनिक िसञ्चालन / आमा समुह विद्यालय स्वस्थ शिक्षा कार्यक्रम	पटक	२	२००	१	१००	१	१००	०	०
१५१	दलितहरुको लागि कार्यक्रम	पटक	१	६०	०	०	१	६०	०	०
१५२	तरकारी उत्पादन प्रदर्शन	पटक	१	६	०	०	१	६	०	०
१५३	किवि विरुवा वितरण कार्यक्रम १०० प्रतिशत अनुदानमा	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०
१५४	उन्नत बिउ प्रसारण किट वितरण (तरकारी )	पटक	१	८	१	८	०	०	०	०
१५५	पुष्पखेति कार्यक्रम	पटक	१	५०	०	०	१	५०	०	०
१५६	कोल्डचेन सेन्टर व्यावस्थापन औषधि खोप ढुवानि रिप्याकिड भन्ना	पटक	२	२००	१	१००	१	१००	०	०
१५७	विभिन्न संघ संस्थाहरूसंग साझेदारी कार्यक्रम/समपुरक कार्यक्रम	पटक	४	१०००	१	२५०	२	५००	१	२५०
१५८	विभिन्न संघ संस्थाहरूसंग साझेदारी कार्यक्रम/समपुरक कार्यक्रम	पटक	४	९०००	१	३०००	२	३०००	१	३०००
१५९	सरकारी गैरसरकारी संस्थासँग साझेदारीमा वा एकल स्वास्थ्य शिविर तालिम मर्मत निर्माण अध्ययन	पटक	२	१३००	१	६५०	१	६५०	०	०



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य								
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
	अवलोकन लगायत स्वास्थ्य सम्बन्धी विविध कार्यक्रम सञ्चालन										
१६०	प्लाष्टिक टनेल वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा	पटक	२	१०००	१	५००	१	५००	०	०	
१६१	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	पटक	५	५५	२	१९.८	२	१७.६	२	१७.६	
१६२	प्रतिष्पर्धा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	पटक	१	४८०	०	०	१	४८०	०	०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१६३	विभिन्न संघ संस्थाहरूसंग साझेदारी कार्यक्रम/समपुरक कार्यक्रम	पटक	३	४९	१	१५	१	१९	१	१५
१६४	विभिन्न संघ संस्थाहरूसंग साझेदारी कार्यक्रम/समपुरक कार्यक्रम	पटक	३	१९.३६	१	६	१	६	१	७.३६
१६५	विभिन्न संघ संस्थाहरूसंग साझेदारी कार्यक्रम/समपुरक कार्यक्रम	पटक	३	११२	१	३५	१	४०	१	३७
१६६	नयाँ बहुउद्देश्यीय नर्सरी स्थापना	पटक	२	२००	१	१००	१	१००	०	०
१६७	एकल महिलाका लागी आय आर्जन कार्यक्रम	पटक	१	३०	०	०	१	३०	०	०
१६८	कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धि तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	पटक	२	१००	१	५०	१	५०	०	०
१६९	पोषण कार्यक्रम	पटक	१	४३४	१	४३४	०	०	०	०
१७०	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय खेलकुदमा सहभागी खेलाडी सम्मान	पटक	१	५०	१	५०	०	०	०	०
१७१	स्थानिय जिल्ला प्रदेश संघ स्तर विभिन्न प्रतियोगितामा सहभागि जाने खर्च	पटक	२	१००	१	५०	१	५०	०	०
१७२	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम	पटक	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००
१७३	गाउँपालिकास्तरीय कार्यक्रम खर्च	पटक	३	१५००	१	५००	१	५००	१	५००
१७४	महिला स्वास्थ्य स्वसेविका विदाइ नयाँ छनौट भएकालाई तालिम	पटक	१	४००	०	०	०	०	१	४००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१७५	शुन्य होम डेलिभरि वस्ति अनुशिक्षण तथा महिला स्वास्थ्य सेवा उत्प्रेरणा स्टेचर वितरण वडा नं ४/५	पटक	१	२५०	०	०	१	२५०	०	०
१७६	कृषकको मागमा आधारित कार्यक्रम	पटक	१	४०	०	०	१	४०	०	०
१७७	कृषि हरित गृह ग्रीन हाउस	पटक	१	६००	१	६००	०	०	०	०
१७८	उन्नत बिउ प्रसारण किट बितरण (अन्नबाली )	पटक	१	१०	१	१०	०	०	०	०
१७९	उन्नत बिउ प्रसारण किट वितरण (तरकारी )	पटक	१	२	१	२	०	०	०	०
१८०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	पटक	१	१५४	०	०	१	१५४	०	०
१८१	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षक / महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका प्राथमिक उपचार तालिम / सामग्री वितरण	पटक	१	३१०	१	३१०	०	०	०	०
१८२	बाली कटानी सर्वे	पटक	१	८	०	०	१	८	०	०
१८३	व्यवसायिक रुपमा पालन गरेका २४ वटा गाई भैसिको गोठ खोर सुधार कार्यक्रम	पटक	१	३००	०	०	१	३००	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१८४	क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दुर्गम वस्ती, पिछडिएको वर्ग बसोवास स्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृधाश्रम, औद्योगिक क्षेत्र) सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम	पटक	१	५०	०	०	१	५०	०	०
१८५	वडाभरि विजुली बत्ति संरक्षण अनुदान तथा सामान खरिद	पटक	१	६०	०	०	१	६०	०	०
१८६	तरकारी उत्पादन प्रदर्शन	पटक	१	२४	०	०	१	२४	०	०
१८७	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षाममा टेवा पुर्याउने वाली वस्तको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	पटक	३	२४००	१	८००	१	८००	१	८००
१८८	अध्यक्ष बृहबृद्धा स्वस्थ्य परिक्षण अभियान	पटक	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००
१८९	विभिन्न संघसंस्थाको समन्वयमा गरिने खेलकुद कार्यक्रम	पटक	१	२५०	०	०	१	२५०	०	०
१९०	ल्यावका केमिकल औजार उपकरण खरिद E-Reporting ल्याव सञ्चालन	पटक	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१९१	स्वरोजगार/शीपमूलक तालिम	पटक	२	२०००	०	०	१	१०००	१	१०००
१९२	तेस्रो बेथानचोक कप जिल्ला स्तरिय आमन्त्रण भलिवल प्रतियोगिता आयोजना	पटक	१	६००	१	६००	०	०	०	०
१९३	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुमा onsite coaching	पटक	२	१००	०	०	१	५०	१	५०
१९४	उत्पादन प्रदर्शन (अन्नबाली )	पटक	१	६	१	६	०	०	०	०
१९५	बन्यजन्तुबाट कृषि बाली संरक्षण नियन्त्रण	पटक	१	२००	१	२००	०	०	०	०
१९६	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	पटक	२	८००	०	०	१	४००	१	४००
१९७	ढुवानी कार्यक्रम (बीउ लगायत अन्य सामाग्री )	पटक	१	४	०	०	१	४	०	०
१९८	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन	पटक	१	४४७	१	४४७	०	०	०	०
१९९	कृषक पाठशाला	पटक	१	१०४	०	०	१	१०४	०	०
२००	वाली संरक्षण कार्यक्रम १०० प्रतिशत अनुदानमा पासो वितरण	पटक	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०

(८२)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
२०१	किसान कल्याण कार्यक्रम-स्वास्थ्य जोखिम न्यूनिकरण	पटक	१	३००	०	०	०	०	१	३००
२०२	रैथाने वाली संरक्षण कार्यक्रम सिड बैंकको स्थापना	पटक	१	३००	१	३००	०	०	०	०
२०३	सुचना / सन्देश प्रकाशन / प्रसारण	पटक	२	५०	१	२५	१	२५	०	०
२०४	बाख्राको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	पटक	३	१५००	१	५००	१	५००	१	५००
२०५	हुवानी कार्यक्रम (बीउ लगायत अन्य सामग्री )	पटक	१	१६	०	०	१	१६	०	०
२०६	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सहायक सामग्री वितरण कार्यक्रम	पटक	१	२००	१	२००	०	०	०	०
२०७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	पटक	२	७००	०	०	१	३५०	१	३५०
२०८	उत्पादन प्रदर्शन (अन्नबाली )	पटक	१	२४	१	२४	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
२०९	प्रतिष्पर्धाभा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	पटक	२	२२८०	१	११४०	१	११४०	०	०
२१०	थोपा सिंचाइ कार्यक्रम	पटक	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०
२११	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चतताको लागी घरधुरी सर	पटक	१	१२६	१	१२६	०	०	०	०
२१२	मासिक त्रैमासिक चौमासिक अर्धवार्षिक वार्षिक समिक्षा तथा अभिमुखिकरण गोष्ठी सञ्चालन	पटक	२	२००	१	१००	१	१००	०	०
२१३	VIA स्किनिड / स्त्रि रोग सम्वन्धि शिविर सञ्चालन	पटक	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०
२१४	तरकारी मिनिकिट वितरण	पटक	२	५००	१	२५०	१	२५०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
२१५	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	पटक	१	२५	१	२५	०	०	०	०
२१६	महामारी व्यवस्थापन पुर्वतयारी र व्यावस्थापन खर्च	पटक	२	१००	१	५०	१	५०	०	०
२१७	कृषकको मागमा आधारीत कार्यक्रम	पटक	२	१६०	०	०	१	८०	१	८०
२१८	उन्नत विउ वितरण कार्यक्रम मकै गहुँ तोरी	पटक	२	५००	१	२५०	१	२५०	०	०
२१९	वडा क्लव विद्यालय खेलकुद सामग्री वितरण	पटक	१	३००	०	०	१	३००	०	०
२२०	उन्नत बिउ प्रसारण किट बितरण (अन्नबाली )	पटक	१	४०	१	४०	०	०	०	०
२२१	कृषक पाठशाला	पटक	१	२६	०	०	१	२६	०	०
२२२	खेलकुद प्रशिक्षण	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
२२३	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा	पटक	२	१००	१	५०	१	५०	०	०



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
२२४	भकारो सुधार	पटक	१	१०००	०	०	१	१०००	०	०
२२५	अपाङ्ग दिवस	पटक	१	५०	०	०	१	५०	०	०
२२६	जेष्ठ नागरिक परिचय वितरण सम्बन्धी घुम्ती शिविर	पटक	३	१२०	१	४०	१	४०	१	४०
२२७	साथ सम्पर्क तथा विविध कार्यक्रम खर्च/भत्ता	पटक	२०	२००	७	७०	७	७०	६	६०
२२८	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
२२९	धार्मिक सांस्कृतिक कार्यक्रम (प्रत्येक वडालाई १००००० का दरले)	पटक	१२	६००	४	२००	४	२००	४	२००
२३०	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
२३१	Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यक्रम	पटक	१	१००	१	१००	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
२३२	पशु स्वास्थ्य शिविर	पटक	१	२००	०	०	०	०	१	२००
२३३	आकस्मिक बालि विपद संरक्षण कार्यक्रम	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
२३४	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
२३५	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन २) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रर्वदित महिला सहकारी संस्थाहरुको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीक	पटक	२	१००	१	५०	१	५०	०	०
२३६	गाउँपालिका स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप प्रतियोगिता तथा प्रतिभाको पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
२३७	शैक्षिक छलफल अन्तक्रिया/अभिभावक सचेतना	पटक	३	२५०	१	१००	१	५०	१	१००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
२३८	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनः उपचारमा रहेका पी.बि.सी. बिरामीहरुलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण	पटक	१	६	१	६	०	०	०	०
२३९	स्थानीय स्तरको लघु उद्यम प्रोत्साहन	पटक	४	१०००	१	२५०	२	५००	१	२५०
२४०	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	पटक	१	१०	१	१०	०	०	०	०
२४१	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	पटक	३	७५	१	२५	१	२५	१	२५
२४२	अतिथि सत्कार	पटक	३	५००	१	१००	१	२००	१	२००
२४३	कक्षा ८ परीक्षा अनुगमन तथा विद्यालय विभिन्न सूचना तथा तथ्याङ्क संकलन	पटक	१	१५०	०	०	०	०	१	१५०
२४४	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च	पटक	४	४८	१	१२	२	२४	१	१२

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
२४५	विद्यालय अनुगमन तथा तथ्याङ्क/सूचना संकलन समेत	पटक	५	२५०	१	५०	२	१००	२	१००
२४६	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	पटक	४	४०	१	१०	२	२०	१	१०
२४७	कार्यालय सम्बन्धि बिबिध खर्चहरु	पटक	१	८	०	०	१	८	०	०
२४८	कार्यालय सम्बन्धि बिबिध खर्चहरु	पटक	१	२	०	०	१	२	०	०
२४९	महिला स्वास्थ्य स्वसं सेविकाहरुका लागि संचार खर्च	पटक	२	१२५	१	६२.५	१	६२.५	०	०
२५०	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण	पटक	१	१८९	१	१८९	०	०	०	०
२५१	वडा कार्यालय विविध कार्यक्रम	पटक	१	३५०	०	०	१	३५०	०	०
२५२	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	पटक	२	२२	१	११	१	११	०	०
२५३	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	पटक	१	५	०	०	०	०	१	५
२५४	भैपरी आउने विपद् तथ प्रकोप व्यवस्थापन	पटक	५	३०००	२	१०८०	२	९६०	२	९६०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
२५५	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली सञ्चालनार्थ वडा कार्यालयहरूको लागि डेक्सटप कम्प्युटर, प्रिन्टर, स्क्र्यानर तथा 4G Wireless Dongol खरिद	पटक	१	६३०	०	०	१	६३०	०	०
२५६	विविध खर्च	पटक	४	२०००	१	६२५	१	६२५	२	७५०
२५७	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	पटक	१	१३	०	०	०	०	१	१३
२५८	सभा सञ्चालन खर्च	पटक	२	१०००	०	०	१	५००	१	५००
२५९	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	पटक	१	१४०	०	०	१	१४०	०	०
२६०	न्युन दरबन्दी भएका विद्यालयहरूका लागि शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	पटक	३	३०००	१	१०००	१	१०००	१	१०००
२६१	बेथानचोक नारायण आ.वि संगीत सामग्री खरिद	पटक	१	५०	१	५०	०	०	०	०
२६२	पार्वती मा.विलाई प्राविधिक विद्यालय संचालन अनुदान	पटक	१	५००	१	५००	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
२६३	बाल विकास केन्द्र सहजकर्ता मासिक रु. २००० प्रोत्साहन	पटक	१	६४८	०	०	०	०	१	६४८
२६४	बालशिक्षा शिक्षक प्रोत्साहन	पटक	१	१२०	१	१२०	०	०	०	०
२६५	PMT तालिम	पटक	१	५०	०	०	१	५०	०	०
२६६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	पटक	१	३०६	१	३०६	०	०	०	०
२६७	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	महिना	१२	३५१	४	११७	४	११७	४	११७
२६८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	पटक	१	५१२	१	५१२	०	०	०	०
२६९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	N/A	१०	७२४	३	२१७.२	४	२८९.६	३	२१७.२
२७०	आत्मविकास मा.वि च्याल्टी कमजोर विद्यार्थीलाई थप कक्षा संचालन कम्प्युटर हल व्यवस्थापन	पटक	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०
२७१	बालमैत्री शिक्षण सामग्री खरिद	पटक	१	२००	१	२००	०	०	०	०
२७२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	पटक	१	१४९	१	१४९	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
२७३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	पटक	१०	३०८९	३	९२६.७	४	१२३५.६	३	९२६.७
२७४	चक्रेश्वर मा.वि च्याप्राडवेशी अंग्रेजी माध्यमबाट थप कक्षा संचालन तथा ल्याव व्यवस्थापन	पटक	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०
२७५	भैरव मा.वि कमजोर विद्यार्थीलाई थप कक्षा संचालन तथा फर्निचर निर्माण/मर्मत	पटक	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०
२७६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	पटक	५	८९८	२	३२३.२८	२	२८७.३६	२	२८७.३६
२७७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	पटक	३	१०८०	१	१८०	२	५४०	१	३६०
२७८	पार्वती मा.वि छात्रावास सञ्चालन	पटक	५	५००	२	१५०	२	१५०	२	२००
२७९	पार्वती सामुदायिक क्याम्पस सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	पटक	५	५००	२	१५०	२	२००	२	१५०
२८०	शिक्षक दरवन्दी मिलान	पटक	१	१००	१	१००	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
२८१	कोभिड १९ को असरबाट शिक्षकहरुलाई सुरक्षित राख्नका लागि आवश्यक स्वस्थ सुरक्षा सामग्री खरिद तथा वितरण	पटक	१	२१०	१	२१०	०	०	०	०
२८२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	पटक	३	१९८	१	६६	१	६६	१	६६
२८३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	पटक	५	२८१	२	१०१.१६	२	८९.९२	२	८९.९२
२८४	कालिका मा.वि कक्षाकोठा मर्मत फर्निचर मर्मत तथा कमजोर विद्यार्थीलाई थप कक्षा संचालन	पटक	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०
२८५	कृष्णगोपाल मा.वि कम्प्युटर शिक्षक व्यवस्थापन	पटक	१	२००	१	२००	०	०	०	०
२८६	EMIS व्यवस्थापन तालिम	पटक	१	१००	१	१००	०	०	०	०
२८७	सरस्वती मा.वि पार्थली कमजोर विद्यार्थीलाई थप कक्षा संचालन तथा शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन	पटक	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
२८८	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	पटक	५	१५५००	२	६२००	२	४६५०	२	४६५०
२८९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	पटक	५	११९८	२	४३१.२८	२	३८३.३६	२	३८३.३६
२९०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	पटक	५	६५२३	२	२३४८.२८	२	२०८७.३६	२	२०८७.३६
२९१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	पटक	१	१३०७	१	१३०७	०	०	०	०
२९२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	पटक	१	२१६	१	२१६	०	०	०	०
२९३	कक्षा ८ परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन परीक्षा केन्द्र खर्च उत्तर पुस्तिका कोडिङ डिकोडिङ परीक्षण सम्परीक्षण समेत	पटक	१	५२५	०	०	१	५२५	०	०
२९४	परीक्षा केन्द्राध्यक्ष तथा निरीक्षक अभिमुखिकरण	पटक	१	४०	०	०	०	०	१	४०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
२९५	सरस्वती मा.वि भुग्देउ फर्निचर मर्मत तथा कमजोर विद्यार्थीलाई थप कक्षा संचालन	पटक	१	२००	१	२००	०	०	०	०
२९६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	पटक	१	२१०	१	२१०	०	०	०	०
२९७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	पटक	५	१५२९	२	५५०.४४	२	४८९.२८	२	४८९.२८
२९८	स्वास्थ्य चौकीको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयन, सुदृढीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा )	पटक	५	२५०	२	१००	२	१००	१	५०
२९९	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई सञ्चालन अनुदान	पटक	२	७००	१	२६२.५	१	२६२.५	१	१७५
३००	च्याम्प्राडवेशी वर्थिड सेन्टर साझेदारी	पटक	१	८००	०	०	०	०	१	८००
३०१	न्यूनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था (प्रा.स्वा.के/हे.पोलाई ससर्त अनुदान	N/A	१	२५०	१	१२५	१	१२५	०	०
३०२	ढुंखर्क स्वस्थचौकी अनुदान	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
३०३	स्वास्थ्य चौकी प्रयोगशाला सञ्चालन	पटक	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०
३०४	पर्यटन सूचना केन्द्र	पटक	१	५००	०	०	०	०	१	५००
३०५	रष्ट्रिक स्टोर व्यावस्थापन अनुदान	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०
३०६	विद्युत इन्टरनेट महसुल खानेपानी ढल निकास कार्यलय सञ्चालन मर्मत संभार संथागत अनुदान	पटक	१	२००	१	२००	०	०	०	०
३०७	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी चलाल उपशाखालाई अनुदान	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०
३०८	(१) आयोजना सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखिकरण/कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरु: हरेक वडाका प्रतिनिधी, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य क	पटक	१	१७०	१	१७०	०	०	०	०
३०९	स्थानीय तहमा मिनि/डिजिटल मोवाईल माटो ल्याव स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	पटक	१	५००	०	०	१	५००	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
३१०	शुन्यहोम डेलिभरी गर्भवति सुत्केरी उत्प्रेरणा भन्ना	पटक	२	२००	१	१००	१	१००	०	०
३११	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	पटक	१	३००	१	३००	०	०	०	०
३१२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	पटक	५	५३	२	१९.०८	२	१६.९६	२	१६.९६
३१३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	पटक	१	४१५	०	०	१	४१५	०	०
३१४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	पटक	५	११५	२	४१.४	२	३६.८	२	३६.८
३१५	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिग र वितरण समेत	पटक	३	३०००	१	१०००	१	१०००	१	१०००
३१६	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	पटक	२	३००	१	१५०	१	१५०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आ.व. २०७७/७८ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
३१७	निगरानी समुह परिचालन तथा आयआर्जन कार्यक्रम	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०
३१८	सुत्केरी आमा पोषिलो खाना कार्यक्रम	N/A	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००
३१९	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	पटक	२	७२	१	३६	१	३६	०	०
३२०	मदनवास एम्बुलेन्स सञ्चालन	पटक	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०
३२१	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	पटक	२	३००	१	१५०	१	१५०	०	०
३२२	घरभाडा तथा अन्य भाडा	पटक	१२	१५००	४	५००	४	५००	४	५००
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				२८०५२८.७९७		९११२८.९७		११४९८०.५७		७४४१९.२८
कुल खर्च जम्मा				५२८९८७.९२		११९२८८.९७		३२५५५९.७		८४१३९.२८

आ.व. २०७७।७८ को संघीय सरकारबाट प्राप्त शसर्त अनुदानका कार्यक्रम विवरण  
बजेटको स्रोत : नेपाल सरकार

रु. हजारमा

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	प्राथमिक स्रोत	द्वितीय स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यक्रम	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	०	०	१००
२	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	०	०	१०
३	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	कृषि	नेपाल सरकार	ए डि बी - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०	२०	१०	४०
४	इन्धन कार्यालय तथा अन्य प्रयोजनका लागि	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	०	०	३
५	इन्धन कार्यालय तथा अन्य प्रयोजनका लागि	कृषि	नेपाल सरकार	ए डि बी - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१२	०	०	१२
६	उत्पादन प्रदर्शन (अन्नबाली )	कृषि	नेपाल सरकार	ए डि बी - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२४	०	०	२४
७	उत्पादन प्रदर्शन (अन्नबाली )	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६	०	०	६
८	उन्नत बिउ प्रसारण किट बितरण (अन्नबाली )	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	०	०	१०

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	प्राथमिक स्रोत	द्वितीय स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
९	उन्नत बिउ प्रसारण किट बितरण (अन्नबाली )	कृषि	नेपाल सरकार	ए डि बी - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४०	०	०	४०
१०	उन्नत बिउ प्रसारण किट वितरण (तरकारी )	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	०	०	२
११	उन्नत बिउ प्रसारण किट वितरण (तरकारी )	कृषि	नेपाल सरकार	ए डि बी - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८	०	०	८
१२	एकिकृत वाली तथा जल व्यवस्थापन कृषक पाठशाला संचालन	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३३	०	०	३३
१३	एकिकृत वाली तथा जल व्यवस्थापन कृषक पाठशाला संचालन	कृषि	नेपाल सरकार	ए डि बी - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	१३२	०	१३२
१४	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	१००	१००	३००
१५	कृषक पाठशाला	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२६	०	२६
१६	कृषक पाठशाला	कृषि	नेपाल सरकार	ए डि बी - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	१०४	०	१०४
१७	कृषकको मागमा आधारित कार्यक्रम	कृषि	नेपाल सरकार	ए डि बी - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	८०	८०	१६०
१८	कृषकको मागमा आधारित कार्यक्रम	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	४०	०	४०
१९	कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धि तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	प्राथमिक स्रोत	द्वितीय स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२०	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	०	०	१५
२१	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	कृषि	नेपाल सरकार	ए डि बी - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	६०	०	६०
२२	कार्यालय सम्बन्धि बिबिध खर्चहरु	कृषि	नेपाल सरकार	ए डि बी - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	८	०	८
२३	कार्यालय सम्बन्धि बिबिध खर्चहरु	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२	०	२
२४	घुम्ती तालिम	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१८	०	१८
२५	घुम्ती तालिम	कृषि	नेपाल सरकार	ए डि बी - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	७२	०	७२
२६	ढुवानी कार्यक्रम (बीउ लगायत अन्य सामाग्री )	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	४	०	४
२७	ढुवानी कार्यक्रम (बीउ लगायत अन्य सामाग्री )	कृषि	नेपाल सरकार	ए डि बी - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	१६	०	१६
२८	तरकारी उत्पादन प्रदर्शन	कृषि	नेपाल सरकार	ए डि बी - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	२४	०	२४
२९	तरकारी उत्पादन प्रदर्शन	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	६	०	६
३०	नयाँ बहुउद्देश्यीय नर्सरी स्थापना	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	१००	०	२००



सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	प्राथमिक स्रोत	द्वितीय स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३१	बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५००	५००	५००	१५००
३२	बाली कटानी सर्वे	कृषि	नेपाल सरकार	ए डि बी - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	३२	०	३२
३३	बाली कटानी सर्वे	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	८	०	८
३४	मौसमि अन्तरकृया गोष्ठी	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९	०	०	९
३५	मौसमि अन्तरकृया गोष्ठी	कृषि	नेपाल सरकार	ए डि बी - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३६	०	०	३६
३६	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षाममा टेवा पुर्याउने वाली वस्तको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८००	८००	८००	२४००
३७	विजवृद्धि अन्नबाली (६ हेक्टर)	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	०	०	८
३८	विजवृद्धि अन्नबाली (६ हेक्टर)	कृषि	नेपाल सरकार	ए डि बी - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३२	०	०	३२
३९	प्रतिष्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	४८०	०	४८०

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	प्राथमिक स्रोत	द्वितीय स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४०	प्रतिस्पर्धात्मक छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११४०	११४०	०	२२८०
४१	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१४०	०	१४०
४२	नीतिगत, प्रशासनिक तथा ब्यबस्थापन खर्च	जलश्रोत तथा सिंचाई	नेपाल सरकार	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	०	०	१००
४३	बायोग्यास जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	नेपाल सरकार	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२००	०	०	२००
४४	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	नेपाल सरकार	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२००	०	०	२००
४५	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	नेपाल सरकार	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२००	०	०	२००
४६	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम पारिश्रमिक (गणक/सुपरीवेक्षक/गुनासो सुनुवाई अधिकारी/अतिरिक्त कार्य प्रोत्साहन भत्ता))	भूमि व्यवस्था	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
४७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५१२	०	०	५१२
४८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९२६.७	१२३५.६	९२६.७	३०८९

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	प्राथमिक स्रोत	द्वितीय स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२१७.२	२८९.६	२१७.२	७२४
५०	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६३७५	३२७५०	१६३७५	६५५००
५१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	६५५	०	६५५
५२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	१५४	०	१५४
५३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०९	०	०	१०९
५४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२४६	२४९२	१२४६	४९८४
५५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५८४	५८४	०	११६८

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	प्राथमिक स्रोत	द्वितीय स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	८२५	०	०	८२५
५७	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६२००	४६५०	४६५०	१५५००
५८	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	१९०८	०	१९०८
५९	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	०	१३४९	०	१३४९
६०	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	८१४५	०	८१४५
६१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४३१.२८	३८३.३६	३८३.३६	११९८
६२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६६	६६	६६	१९८

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	प्राथमिक स्रोत	द्वितीय स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०१.१६	८९.९२	८९.९२	२८१
६४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५५०.४४	४८९.२८	४८९.२८	१५२९
६५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२३४८.२८	२०८७.३६	२०८७.३६	६५२३
६६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१८०	५४०	३६०	१०८०
६७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४३	७१.५	७१.५	२८६
६८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	०	६७	६७
६९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय,	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	०	४७	०	४७

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	प्राथमिक स्रोत	द्वितीय स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
	वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)							
७०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१४९	०	०	१४९
७१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३२३.२८	२८७.३६	२८७.३६	८९८
७२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२१०	०	०	२१०
७३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२१६	०	०	२१६
७४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३०६	०	०	३०६
७५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१३०७	०	०	१३०७
७६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१९.०८	१६.९६	१६.९६	५३

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	प्राथमिक स्रोत	द्वितीय स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४१.४	३६.८	३६.८	११५
७८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	४१५	०	४१५
७९	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण समेत	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०००	१०००	१०००	३०००
८०	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	२५	२५	७५
८१	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.बि.सी. बिरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६	०	०	६

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	प्राथमिक स्रोत	द्वितीय स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८२	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन, स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका बिरामीको चौमासिक कोहर्ट विश्लेषण र ई-टि.बि रज	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२१	०	०	१२१
८३	क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दूर्गम वस्ती, पिछडिएको वर्ग बसोवास स्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृधाश्रम, औद्योगिक क्षेत्र) सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५०	०	५०
८४	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	०	०	२५
८५	प्रयोगशालामा क्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेन्टिलेसन, एक्जहस्ट फ्यान, फर्निचर, अटोक्लेभ, मर्मत-सम्भार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	०	०	५
८६	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	१०	०	२०



सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	प्राथमिक स्रोत	द्वितीय स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
	विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम							
८७	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
८८	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चतताको लागी घरघुरी सर	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२६	०	०	१२६
८९	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४३४	०	०	४३४
९०	बाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा ब्यवस्थापनको लागि फर्निचर ब्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कम्तिमा टेवल १, कुर्सी १ र सानो बेञ्च १ र हात	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०	०	०	४०
९१	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा विद्यालय नर्स परिचालन	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६	६	६	१८

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	प्राथमिक स्रोत	द्वितीय स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
९२	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
९३	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	४००	४००	८००
९४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	४००	४००	८००
९५	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३५०	३५०	७००
९६	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१९.८	१७.६	१७.६	५५
९७	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको ) छपाई	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५	०	०	७५
९८	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरू, म.स्वा.स्वय.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा,	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१००	०	१००

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	प्राथमिक स्रोत	द्वितीय स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
	नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखिकरण / तालिम							
९९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५६८८	५०५६	५०५६	१५८००
१००	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा onsite coaching	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५०	५०	१००
१०१	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयन, सुद्रीढीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा )	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	१००	५०	२५०
१०२	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूको संचालन खर्च	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००	२००	१००	५००

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	प्राथमिक स्रोत	द्वितीय स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०३	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन 2) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रर्वदित महिला सहकारी संस्थाहरुको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	०	१००
१०४	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
१०५	स्थानीय तहको लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५०	५०	१००
१०६	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१००	०	१००
१०७	प्राविधिक सहायकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१८३.५	१८३.५	०	३६७

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	प्राथमिक स्रोत	द्वितीय स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०८	प्राविधिक सहायकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	०	१०	१०
१०९	रोजगार संयोजकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१८०	१४४	१४४	४६८
११०	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१०	१०
१११	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२२.४	२०.८	२०.८	६४
११२	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१८९	०	०	१८९
११३	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२२	०	२२
११४	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	५१७०	०	५१७०

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	प्राथमिक स्रोत	द्वितीय स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११५	(१) आयोजना सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविल सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखिकरण/कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन। सहभागीहरु: हरेक वडाका प्रतिनिधी, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य क	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१७०	०	०	१७०
११६	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	०	१३	१३
११७	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	११	११	०	२२
११८	इन्टरनेट सेवा शुल्क	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४०	४०	४०	१२०
११९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१८८.५	३७७	१८८.५	७५४
१२०	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३४	३४	३४	१०२
१२१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	०	५	५

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	प्राथमिक स्रोत	द्वितीय स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२२	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४४७	०	०	४४७
१२३	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१४	१४	१४	४२
१२४	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२०	२०	२०	६०
१२५	व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताब डिजीटाईजेशनका लागि परामर्श सेवा	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	१०४	०	१०४
१२६	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली सञ्चालानार्थ वडा कार्यालयहरूको लागि डेक्सटप कम्प्युटर, प्रिन्टर, स्क्यानर तथा 4G Wireless Dongol खरिद	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	६३०	०	६३०
१२७	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	८३	०	८३
१२८	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्याकन खर्च	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१२	२४	१२	४८
<b>कुल जम्मा</b>					<b>४६६२७.०२</b>	<b>७७८९६.६४</b>	<b>३६८७६.३४</b>	<b>१६१४००</b>

आ.व. २०७७।७८ को प्रदेश सरकारबाट प्राप्त शसर्त अनुदानका कार्यक्रम विवरण  
बजेटको स्रोत : बागमती प्रदेश

रु. हजारमा

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	प्राथमिक स्रोत	द्वितीय स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	स्थानीय तहमा मिनि/डिजिटल मोवाईल माटो ल्याव स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	कृषि	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	०	५००	०	५००
२	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	शिक्षा	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	३५१	०	०	३५१
३	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	स्वास्थ्य	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	५००	५००	५६५	१५६५
४	न्यूनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था (प्रा.स्वा.के/हे.पोलाई ससर्त अनुदान	स्वास्थ्य	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	२५०	०	०	२५०
५	महिला स्वास्थ्य स्वसं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	स्वास्थ्य	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	४०	५०	३५	१२५



सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	प्राथमिक स्रोत	द्वितीय स्रोत	विनियोजन रु.			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई सञ्चालन अनुदान	स्वास्थ्य	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	७००	०	०	७००
७	नारायणस्थान पर्यटकीयस्थलमा खानेपानी योजना वडा नं. ३	खानेपानी तथा सरसफाई	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	३०००	०	०	३०००
८	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	३००	०	०	३००
९	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	७२	०	०	७२
१०	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	३००	०	०	३००
११	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	३००	०	०	३००
१२	फ्याङखोला-छापडाँडा-तावरी भवन सडक बेथानचोक ६	यातयात पूर्वाधार	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	३०००	०	०	३०००
१३	बल्थली-छिके-कामीडाँडा सडक बेथानचोक ५	यातयात पूर्वाधार	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	४०००	०	०	४०००
१४	हस्पिटल चोक गैरीभञ्ज्याङ चौरे हुँदै नारायण सडक बेथानचोक ३	यातयात पूर्वाधार	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	३०००	०	०	३०००
<b>कुल जम्मा</b>					<b>१५८१३</b>	<b>१०५०</b>	<b>६००</b>	<b>१७४६३</b>

आ.व. २०७७/७८ को चालु तथा पुँजीगत कार्यक्रमहरु

गाउँपालिका स्तरीय कार्यक्रमहरु

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : बेथानचोक गाउँपालिका (८०३२६५०४१०१)

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रू.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	क्वारेन्टीनमा कार्यरत कर्मचारीहरुको लागि जोखिम भत्ता	स्वास्थ्य	२११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	११५०	११५०	११००	३४००
२	मेशिनरी तथा औजार खरिद मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१०००	२०००	१०००	४०००
३	कार्यलय व्यवस्थापन खर्च (न्यायिक समिति)	न्यायिक समिति	२२३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००
४	कार्यालय सञ्चालन खर्च ६ वटा वडा प्रति वडा ३ लाख का दरले		२२३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	६००	६००	६००	१८००
५	कानूनी कागजातहरुको तयार गर्ने विषयमा प्रशिक्षण तालिम	न्यायिक समिति	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००
६	टोल विकास अभिमुखिकरण		२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२	पटक	१००	१००	१००	३००
७	नयाँ मेलमिलाप कर्ता उत्पादन तालिम कार्यक्रम	न्यायिक समिति	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	३००	०	३००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८	मेलमिलाप कर्ता सरोकारवाला वर्गलाई वर्तमान देवानी कानूनको विषयमा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	न्यायिक समिति	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००
९	वालविवाह आत्महत्या सम्बन्धी कानूनी सचेतना तथा क्षमता अभिवृद्धि वडास्तरीय कार्यक्रम	न्यायिक समिति	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	४००	०	४००
१०	सुचिकृत मेलमिलाप कर्तालाई पूर्ण ताजकी कार्यक्रम	न्यायिक समिति	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००
११	होमस्टेको क्षमता विकास		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३००	०	३००
१२	गाउँपालिकास्तरीय कार्यक्रम खर्च		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५००	५००	५००	१५००
१३	विभिन्न संघ संस्थाहरूसंग साझेदारी कार्यक्रम/समपुरक कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	१५	१९	१५	४९
१४	विभिन्न संघ संस्थाहरूसंग साझेदारी कार्यक्रम/समपुरक कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	६	६	७.३६	१९.३६
१५	विभिन्न संघ संस्थाहरूसंग साझेदारी कार्यक्रम/समपुरक कार्यक्रम		२२५२२	वाग्मती प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	३५	४०	३७	११२
१६	विभिन्न संघ संस्थाहरूसंग साझेदारी कार्यक्रम/समपुरक कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४	पटक	२५०	५००	२५०	१०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१७	विभिन्न संघ संस्थाहरूसंग साझेदारी कार्यक्रम/समपुरक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३०००	३०००	३०००	९०००
१८	स्वरोजगार/शीपमूलक तालिम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	०	१०००	१०००	२०००
१९	धार्मिक सांस्कृतिक कार्यक्रम (प्रत्येक वडालाई १००००० का दरले)		२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२	पटक	२००	२००	२००	६००
२०	स्थानीय स्तरको लघु उद्यम प्रोत्साहन		२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४	पटक	२५०	५००	२५०	१०००
२१	भैपरी आउने विपद् तथ प्रकोप व्यवस्थापन		२२७११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०८०	९६०	९६०	३०००
२२	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५००	५००	१०००
२३	पर्यटन सूचना केन्द्र		२५३१५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५००	५००
२४	गाउँपालिकाको प्रमुख प्रशासकीय भवन निर्माण		३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१००००	०	१००००
२५	ढुङ्खर्क स्वास्थ्य चौकी वडा नं २ तला थप	२	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५०००	०	५०००
२६	वडा कार्यलय भवन निर्माण वडा नं १ (अधिल्लो आ.वको बाँकि)	१	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१२०१.७९४	०	१२०१.७९४
२७	वडा कार्यलय भवन निर्माण वडा नं ३ (अधिल्लो आ.व को बाँकि)	३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१४५७.५५८	०	१४५७.५५८

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२८	वडा कार्यलय भवन निर्माण वडा नं ४ (अधिल्लो आ.वको वार्ड)	४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१८०२.३६८	०	१८०२.३६८
२९	सुकुमफेदी खानेपानी मर्मत वडा नं १ (अधिल्लो आ.वको वार्ड)	१	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१७३.९०८	०	१७३.९०८
३०	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरण भएका योजनाको दायित्व		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	३०००	०	३०००
३१	स्वास्थ्यचौकी भवन निर्माण वडा नं १ (अधिल्लो आ.वको वार्ड)	१	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३१४.०४२	०	३१४.०४२
३२	स्वास्थ्यचौकी भवन निर्माण वडा नं ३ (अधिल्लो आ.वको वार्ड)	३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३८६.०१५	०	३८६.०१५
३३	कार्यालय मर्मत सम्भार		३१११३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७	पटक	२००	२००	३००	७००
३४	सवारी साधन		३११२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४३७०	०	०	४३७०
३५	कार्यालय फर्निचर तथा फर्निसिङ		३११२३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१०००	२०००	१०००	४०००
३६	सूचना प्रविधि		३११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	१०००	१०००	१०००	३०००
३७	गाउँपालिकाको पर्यटकीय प्रोफाइल निर्माण		३११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००
३८	पूँजीगत अनुसन्धान र परामर्श		३११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	०	१७५०	१७५०	३५००
३९	गणेशस्थान गुम्बुडाँडा कुनेखर्क गोल्माकोट मोटरबाटो स्तरोन्नती	३ र ४	३११५१	वाग्मती प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०००	०	३०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४०	गुवा भञ्ज्याङ-भालुछाप्रा-ठूलाखोरिया- थलागाउँ-फाइमाराङ हुँदै च्याम्राङवेशी जोड्ने सडकको स्तरोन्नती	१	३११५१	वाग्मती प्रदेश - सम्पुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००००	०	१००००
४१	गुवा भञ्ज्याङ-भालुछाप्रा-ठूलाखोरिया- थलागाउँ-फाइमाराङ हुँदै च्याम्राङवेशी जोड्ने सडकको स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१००००	०	१००००
४२	झिङ्गो भैरवथान फुक्रेथली नारायणस्थान पर्यटकीय सडक	१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
४३	तीपचोक पार्थली मोटरबाटो	४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	८०००	०	८०००
४४	फ्याङखोला दोभान सिउरानी मेदम्सु सडक मर्मत (अधिल्लो आ.वको वाँकि)	६	३११५१	वाग्मती प्रदेश - सम्पुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०७२.९६५	०	२०७२.९६५
४५	फ्याङखोला दोभान सिउरानी मेदम्सु सडक मर्मत (अधिल्लो आ.वको वाँकि)	६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२०७२.९६५	०	२०७२.९६५
४६	भुदेउ दर्केखोला तावरी सडक मर्मत	६	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००
४७	भवन सिउरानी फ्याङखोला सडक	६	३११५१	वाग्मती प्रदेश - सम्पुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०००	०	५०००
४८	भवन सिउरानी फ्याङखोला सडक	६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०००	०	३०००
४९	भवन सिउरानी फ्याङखोला सडक	६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२०००	०	२०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५०	मोटर बाटो मर्मत कोष	५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	२५०	२५०	५००	१०००
५१	वडा कार्यलय हुँदै कोर्थली जाने सडक	५	३११५१	वाम्पती प्रदेश - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०००	०	५०००
५२	वडा कार्यलय हुँदै कोर्थली जाने सडक	५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०००	०	५०००
५३	वडा नं १ भरीका सडक मर्मत	१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००
५४	वडा नं २ भित्रका सडक मर्मत कार्यक्रम	२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	२००	४००	४००	१०००
५५	वडा नं ३ भरीको सडक मर्मत	३	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००
५६	वडा नं ४ भरीका ग्रामिण सडक मर्मत	४	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००
५७	सिउरानी थिङ्छाप टूयाक जोड्ने	६	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१५००	०	१५००
५८	पाखुरे डाँडा पहिरो नियन्त्रण	२	३११५४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००
५९	सलान्दु बगर तारजाली	४	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६०००	०	६०००
६०	छत्रे वासुकी सिंचाई पाटीखर्क	४	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००
६१	काली गैरी खानेपानी पाइप मर्मत खरिद	५	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६२	खानेपानी पाइप खरिद वडा नं ५	५	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
६३	गोरेगैरा मुलडाँडा भूमिथुम्का डोलाखोला खानेपानी ट्याङ्की र पाइप लाईन	२	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०
६४	तोरीखोरिया तिप्चोक खानेपानी	४	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
६५	बर्खेथली खानेपानी तथा सरसफाई योजना	३	३११५६	वाग्मती प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
६६	बाह्रविसे खानेपानी तथा सरसफाई योजना	३	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
६७	भुस्थली आहाल जात्रे चादिफेदी खानेपानी योजना	२	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०
६८	मदनवास भंगला खानेपानी मर्मत	५	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
६९	मुलडोल खानेपानी	४	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५००	०	२५००
७०	महाकालचौर खानेपानी मर्मत	६	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
७१	वडा नं १ कार्यलय मार्फत खानेपानी पाइप खरिद गरी वितरण गरिने	१	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
७२	इन्टीनेटर स्थापना तथा निर्माण (प्रत्येक वडामा २००००० का दरले)		३११५८	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१२००	०	१२००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७३	बेथानचोक नारायणस्थान सडक बाटोमा बोर्ड र पार्क व्यवस्थापन	३	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३५०	०	३५०
७४	कपुर महाकाल बंकर संरक्षण तथा ढोका निर्माण	५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००
७५	क्षेत्रपाल बुढामहाकाल सामुदायिक भवन	३	३११५९	वाग्मती प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५००	०	१५००
७६	गुवाभञ्ज्याङ पर्यटकीय ट्रस्ट निर्माण	२	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
७७	ढोटेनेखोला झरना सिद्धिबाटो र ट्रस निर्माण	१	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
७८	तिप्चोक सामुदायिक भवन	४	३११५९	वाग्मती प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	११००	०	११००
७९	थापाडाडाँ पोखरी संरक्षण	६	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
८०	दमार ट्रस्ट व्यवस्थापन	३	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
८१	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी ढुङ्खक उपशाखा भवन निर्माण	३	३११५९	वाग्मती प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
८२	नाङ्गेचौर पर्या पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१६१८.५०४	०	१६१८.५०४
८३	नाङ्गेचौर पर्या पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	२	३११५९	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१६१८.५०४	०	१६१८.५०४
८४	पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण ५	५	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८५	पर्यापर्यटन पूर्वाधार निर्माण गुम्बुडाँडा निर्माण	४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
८६	पाट्नेखोला-लङ्कुखोला-नदी नियन्त्रण तथा करिडोर निर्माण		३११५९	वाग्मती प्रदेश - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००००	०	१००००
८७	पाट्नेखोला-लङ्कुखोला-नदी नियन्त्रण तथा करिडोर निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१००००	०	१००००
८८	फुलचोकी मन्दिर निर्माण	४	३११५९	वाग्मती प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
८९	बेथानचोक नारायणस्थानमा बुद्ध मुर्ति स्थापना	३	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
९०	भैपरी आउने विपद् व्यवस्थापन		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	पटक	२१६०	१९२०	१९२०	६०००
९१	मुक्तेश्वर महादेव मन्दिरको भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन अनुदान	२	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१५००	०	१५००
९२	रियोबुद्ध पाल्देन गुम्वा	४	३११५९	वाग्मती प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००
९३	विन्धवासिनी मन्दिर निर्माण	३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००
९४	हिले भञ्ज्याङ पर्यापर्यटकीय पूर्वाधार	४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३०००	०	३०००
९५	गाउँपालिको प्रमुख प्रशासकीय भवनको लागि जग्गा खरिद		३१४११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१००००	०	१००००
<b>कुल जम्मा</b>							<b>१७९६६</b>	<b>१६५३१३.६२</b>	<b>१६८८९.३६</b>	<b>२००१६८.९८</b>

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : बेथानचोक गाउँपालिका वडा नं.१ ( ८०३२६५०४२०१)

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	महिला सहकारी भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
२	कलाडसिड फुकेथली खानीखोला साल्धारा मोटरबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३	कलाडसिड वाघभैरव ल.पू सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
४	च्याम्राडवेशी वडाभर सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५००	०	१५००
५	झिङ्गे पारिलोटोल मोटरबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
६	झिङ्गे भैरवथान फुकेथली नारायणस्थान मोटरबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
७	दुलोखोरिया संसारी चलालगाँउ सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
८	ताडरुपा च्यालम मोटरबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
९	पनडाँडा कलाडसिङ भोगटेडाँडा भैरवस्थान सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
१०	फाइमाराङ्ग ढाड चौतारा मुलबाटो सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
११	मौवाडाँडा गोठेडाँडा रतनखोला मोटरबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
१२	वेशीगाँउ माथिल्लोटोल मोटरबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
१३	विद्युत मर्मत एवं ढुवानी वडाभर	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
१४	भैरव मा.वि ग्याविङ जाली निर्माण	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
१५	वेनिघाट सुधार योजना	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
१६	हात्तिढुङ्गा सुकुमफेदी सिंचाई निर्माण एवं मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
१७	चक्रेश्वर महादेव मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
१८	चक्रेश्वर मा.वि. सरस्वति मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१९	च्यानडाँडा टूस निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२०	छयाड छयाड खोला गोरेटोबाटो एंव पुल मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
२१	जनजाती संस्कृति जगेर्ना कार्यक्रम	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००
२२	ताङ्ग्रेमराड हात्तीढुङ्गा फेदी सडक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२३	बाघभैरव मन्दिर टूस निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२४	नारायण त्रिवेणीधाम सुधार योजना	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
<b>कुल जम्मा</b>						<b>०</b>	<b>४५००</b>	<b>०</b>	<b>४५००</b>

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : बेथानचोक गाउँपालिका वडा नं.२ (८०३२६५०४२०२)

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रू.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	दुंखर्क स्वस्थचौकी अनुदान	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००
२	रष्ट्रिक स्टोर व्यावस्थापन अनुदान	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३	आलुवारीपाटी चोरण्डे मोटरबाटव सोलिड	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१५०	०	०	१५०
४	आलुवारीपाटी मुलडाँडा जाने बाटो भल नियन्त्रण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
५	कनिकेबोट तल्लोथली मोटरबाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
६	कृष्ण मन्दिर चोक देखि सत्सङ मन्दिर हद्दै जाने बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१५०	०	०	१५०
७	गेलुङ्ग खोला स्ल्याव ढलान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
८	चौतारा दमार मोटर बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
९	टुन्टार मानपातेडोल स्ल्याव पुल पुरा	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०	डाँडागाँउ डेरी देखि गुराँसे सम्मको मोटरबाटोमा तारजाली	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
११	थाक्से दमार चौतारा स्ल्याव पुल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
१२	पार्थली हुदै आसेडाँडा सम्म मोटरबाटो सोलिड	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
१३	पिङ्गालेडाँडा देखि कोल्डाँडा सम्म मोटरबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
१४	बादरेमुडा घिमिरेटोल उदाउने ढुंगा बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५	०	७५
१५	मुसिखोल्सा ब्वासाखोर मोटरबाटो सोलिड र ढल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
१६	मास्लो आहाले देखि घाट सम्म बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५०	१५०
१७	रातावगर थारमारे स्ल्याव पुल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
१८	लङ्कुखोला कमेरो खोल्सा मोटरबाटो सोलिड	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
१९	सिनागैरो मुलडाँडा मोटरबाटो अधुरो काम	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२०	गेल्डुङ बजार सौर्य सडक बित्त	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	४००	०	०	४००
२१	पार्वती मा.वि सम्म लडकु खोला नदि नियन्त्रण म्याचिङ अनुदान	३११५४	वाग्मती प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७००	०	७००
२२	लडकुखोला नदी नियन्त्रण	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	६००	०	०	६००
२३	वगाने जघार कजवय निर्माण	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००
२४	बाझदह देखि घट्ट हुदै पुल सम्म सिंचाइ कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
२५	केरागैरोडोलाखोला खानेपानी मुहान सुधार र पाइप लाइन	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
२६	खलङ्गा खानेपानी ट्याङ्की र पाइप लाइन	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
२७	चोरण्डे खानेपानी मर्मत तथा पाइप लाइन	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५	०	७५
२८	डुङ्खोल्सा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२९	तल्लो आहाले खानेपानी ट्याङ्की सम्पन्न	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
३०	तिन दोवाटो पुरानो कुवा खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३१	नयाँ वस्ती खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
३२	बागद्वार अलुखोरिया गुर्दुम पाइप लाइन	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३३	भरङ्गे गैरोदेखि अर्खौले खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३४	सुगुरे पँधेरो ट्याङ्की निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
३५	चारदोवाटो ढल र स्ल्याव व्यावस्थापन	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
३६	सार्वजनिक शौचालयको व्यावस्थापन	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
३७	आहाले देविथान पाटि मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
३८	ओखरबाेट टपल सिडि बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
३९	कामीखोरिया सामुदायिक भवन मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
४०	कोल्काटे ठाडोबाटो सिडि निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
४१	चोरण्डे सामुदायिक भवन मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४२	पाखुरे डाँडा पहिरो नियन्त्रण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
४३	बाबुलालेडाँडा आसेडाँडा गोरेटो बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
४४	रेडक्रस उपशाखा भवन निर्माण अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
४५	लड्कु पार्थली सिडि बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००
४६	वडा भवन साउण्ड सिस्टम र फर्निचिङ्ग	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१८०	०	१८०
४७	वालहित प्रा वि जाने सिडि बाटो	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
४८	स्कूल देखि तल्ला आहाले सिडि बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
४९	सि.सि क्यमरा	३११५९	वाग्मती प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
५०	हातेमालो पुस्तकालय फर्निचर व्यावस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
<b>कुल जम्मा</b>						<b>१५५०</b>	<b>४६८०</b>	<b>७५०</b>	<b>६९८०</b>

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : बेथानचोक गाउँपालिका वडा नं.३ (८०३२६५०४२०३)

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	दलित आयआर्जन र सिलाई मेसिन खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
२	गहुँसुमारा मोटर बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
३	पार्थली कुनेखर्क गोल्माकोट सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
४	महादेव स्थान खोरथापे सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
५	पाट्नेखोला नदि नियन्त्रण	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६००	०	६००
६	कुनेखर्क सिंचाई मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
७	वोल्दे थोपा सिंचाई योजना	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१४०	०	१४०
८	बागधारा खानेपानी योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१४००	०	१४००
९	सयले खानेपानी योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०	हर्कभञ्ज्याङ खानेपानी योजना	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४००	०	४००
११	क्षेत्रपाल बुढामहांकाल मन्दिर व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००
१२	काडाखोला सिरथली सिढिबाटो	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
१३	खोरथापे पोखरी घेरावार र खेलमैदान निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
१४	टुलाचौर घिमिरे समाज ट्रष्ट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
१५	थुम्का गोरेटो वाटो मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
१६	निगालेचौर घाटेपाटी मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
१७	फापरचौर दलित वस्ति आरन सुधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६०	०	६०
१८	राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
१९	विद्यालय र वडा भित्रका खेलकुद मैदान जग्गा व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
<b>कुल जम्मा</b>						<b>०</b>	<b>५३००</b>	<b>२००</b>	<b>५५००</b>

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : बेथानचोक गाउँपालिका वडा नं.४ ( ८०३२६५०४२०४)

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रू.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	दलित समुदायका लागि आयआर्जन कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००
२	नेपाल आदिवासी जनजाती वडा समन्वय नेतृत्व विकास कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२५०	०	२५०
३	बेथानचोक नारीचेतना कृषि तथा पशुपालन जागरण तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००
४	बिउबिजन उत्पादन तथा नर्सनी स्थापना तालिम कृषि समुह	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१५०	०	१५०
५	श्री परिवर्तनशील डाडाँगाउँ बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्थाका कृषकहरुलाई आयआर्जन तथा प्रोत्साहन महिला क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००
६	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी चलाल उपशाखालाई अनुदान	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००
७	निगरानी समुह परिचालन तथा आयआर्जन कार्यक्रम	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००
८	कोप्चे खोला देउसी डाँडा मोटर बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
९	कोप्चेखोला पाचेडाँडा मोटरबाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
१०	खोरङ थुम्की डाँडा मोटर बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
११	गणेशस्थान काफल डाँडा मोटर बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
१२	गणेशस्थान प्रावलडोल मोटरबाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
१३	चौतारा सिक्रिच्याङ मोटर बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
१४	छत्रे चौतारा तीलेश्वर मोटर बाटो पक्की ड्रेन निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४००	०	४००
१५	तिप्चोक खरिडाँडा सिम्ले क्याम्ले मोटरबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४००	०	४००
१६	देविस्थान स्ल्याप पुल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
१७	पट्गाउँ वेसी कृषी सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४००	०	४००
१८	पार्थली डाँडा गाउँ गोले खाल्डा मोटर बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४००	०	४००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१९	बाहुनडाडाँ पोतोल डाडाँ मोटर बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
२०	भञ्ज्याङखर्क पट्टाउँ डाँडा मोटर बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२१	मोठेप्राङ मोटरबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
२२	सल्लाफेद घिमेधारा मोटर बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
२३	सिम्पानी ऐसेलु डाँडा माथिल्लो सिम्पानी मोटर बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४००	०	४००
२४	सुपारे मुहान पार्थली खानेपानी	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
२५	काकी गाउँ सिढीबाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
२६	कालीकोटे खड्का सामुदायिक भवन मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
२७	गणेश मन्दिर निर्माण थुम्का चौर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
२८	गणेशस्थान सामुदायिक भवन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२९	चलाल डोल सामुदायिक भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	५००	०	०	५००
३०	चलाल मण्डली भवन मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
३१	छत्रे धर्मशाला मोटर बाटो ड्रेन तथा जाली	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४००	०	४००
३२	ठूला गाउँ सामुदायिक भवन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
३३	तामाङ समुदायको लागि चित्ता तथा पार्टि निर्माण भञ्ज्याङखर्क	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
३४	दलीत घाटेपाटी निर्माण संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३५	नेवार समुदायको लागि चित्ता तथा पार्टि निर्माण भञ्ज्याङखर्क	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
३६	पधेरी डाँडा स्ल्लाप पुन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
३७	पार्थली चित्ता निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
३८	पार्वतेश्वर धर्मशाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३९	पोखरी डाँडा सामुदायिक भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२००	०	२००
४०	रतनदेवी सामुदायिक भवन निर्माण भञ्ज्याङखर्क	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
४१	विन्धवासिनी मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
४२	स्यान्दुपाल्की छोइलीङ गुम्बा विद्यालय भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४००	०	४००
४३	स्वास्थ्य चौकी पाली तथा भर्याङ निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००
<b>कुल जम्मा</b>						<b>५००</b>	<b>११९००</b>	<b>०</b>	<b>१२४००</b>

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : बेथानचोक गाउँपालिका वडा नं.५ ( ८०३२६५०४२०५)

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	वडा कार्यलय विविध कार्यक्रम	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३५०	०	३५०
२	मदनवास एम्बुलेन्स सञ्चालन	२७२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
३	गोलेटोल वेतिनी मोटर बाटो ढुङ्गा सोलिड	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
४	च्याल्टी बुढाथोकी डाँडा मोटरबाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३००	३००
५	दोभानडाँडा बुढाथोकी टोल मोटर बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
६	भंगाला र डाँडागाँउ कुनिखर्क मोटरबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०
७	लड्कु पुल नेवार टोल मोटर बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०
८	सिंतानटोल देखि पट्गाँउवेशी जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
९	सिमसिम खोला थली मोटरबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
१०	सोचेलामा टोल मोटरबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
११	हसिया उध्याउने पुल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५	०	७५
१२	खहरे खोला सिंचाइँ डाँडाखेत भंगाला मदवास मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०
१३	प्लाष्टिक तथा फोहोर व्यवस्थापन	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
१४	कालिदेवी मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
१५	कोर्थली खेलकुद मैदान निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४००	०	४००
१६	खाल्डे डाँडागाँउ घाटेपाटी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
१७	खाल्डेदेखि टागिटोल पुल सम्म सिडि बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
१८	गोल्माकोट देखि डाँडाटोल सम्म सिडिबाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१९	घट्टेडाँडा सिडि बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२०	घाटेपाटी डाँडाटोल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२१	च्याल्टी कपेर मन्दिर सिडि बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	८००	०	८००
२२	च्याल्टी शिव मन्दिर र घाट मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१७५	०	१७५
२३	छापडाँडा कामीडाँडा सिडि बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२४	जलपादेवी मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२५	टार्कीचौर सिसाखानी टोल गोरेटो बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
२६	डाँडाटोल सिडिबाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
२७	फ्याङखोला घाटेपाटी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
२८	मदनवास आहाल डाँडादेखि च्यानडाँडा सम्म सिडि बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२९	लप्सीफेद देखि आहालडाँडा सिडिबाटो	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
३०	वडा कार्यलय मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
३१	बुढाथोकी डाँडा सिडि बाटो मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
३२	वाइवा टोल देखि माझ गाउँ सिडि बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
३३	सेतिदेवि मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
<b>कुल जम्मा</b>						<b>०</b>	<b>५४५०</b>	<b>५५०</b>	<b>६०००</b>

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : बेथानचोक गाउँपालिका वडा नं.६ ( ८०३२६५०४२०६ )

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	अपाङ्गका लागी अनुशिक्षण कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	३०	०	३०
२	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
३	महिलाहरुलाइ अनुशिक्षण तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
४	एकल महिलाका लागी आय आर्जन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	३०	०	३०
५	दलितहरुको लागी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	६०	०	६०
६	वडाभरि विजुली वत्ति संरक्षण अनुदान तथा सामान खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	६०	०	६०
७	वडाभरिका सहकारीहरुलाइ अनुशिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	३०	०	०	३०
८	वालमैत्री शिक्षण सामग्री खरिद	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००
९	वालशिक्षा शिक्षक प्रोत्साहन	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१२०	०	०	१२०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०	स्वास्थ्य चौकी प्रयोगशाला सञ्चालन	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१५०	०	०	१५०
११	थिङ्छाप क्षयास सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	४००	०	४००
१२	मेदाम्मु थापाडाँडा सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	४००	०	०	४००
१३	वडा कार्यलय वाहनटोल सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५०	०	१५०
१४	सडक सरसफाइ तथा मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
१५	सल्लेडाँडा आहालडाँडा सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
१६	सिउरानी टाउकेडाँडा सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५००	५००
१७	सिउरानी रोसिटार सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५००	०	१५००
१८	भुग्देउ २ ३ ४ ५ ६ ७ मा खानेपानी मर्मत	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
१९	मेदाम्मु खानेपानी मुहान मर्मत	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
२०	खोपकेन्द्र घर प्लाष्टर तथा शौचालय निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२७०	०	२७०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२१	खोपकेन्द्रको लागी फर्निचर ५ वटा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०
२२	गुम्बा आँगन ग्याविन भुग्देउ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
२३	ढल व्यावस्थापन ह्युम पाइप तथा पाइप खरिद जडान	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१३५	०	१३५
२४	थापा समूह दशैघर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
२५	नमुना घरमा शौचालय निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१३५	०	१३५
२६	बुद्धविहार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०
२७	ब्राह्मणडाँडा पिकनिक स्थल निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	२२५	०	०	२२५
२८	महाँकाल मन्दिर निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	३६०	०	३६०
२९	मानेडाँडा क्ष्योतेन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०
३०	वडा कार्यलय कम्पाउण्ड वाल निर्माण वडा नं ६	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	४५०	०	४५०
३१	वोनतेन गोन्पो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५०	०	२५०



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३२	श्री महंकाल मन्दिर निर्माण भुग्देउ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
३३	सामुदायिक भवन मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
<b>कुल जम्मा</b>						<b>११७५</b>	<b>६८३०</b>	<b>५००</b>	<b>८५०५</b>

उप क्षेत्र : कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च

बजेट उपशीर्षक : बेथानचोक गाउँ कार्यपालिका (८०३२६५०४००१)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	क्वारेन्टीनमा कार्यरत कर्मचारीहरुको लागि जोखिम भत्ता	२११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	११५०	११५०	११००	३४००
२	मेशिनरी तथा औजार खरिद मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१०००	२०००	१०००	४०००
३	कार्यालय सञ्चालन खर्च ६ वटा वडा प्रति वडा ३ लाख का दरले	२२३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	६००	६००	६००	१८००
४	गाउँपालिकास्तरीय कार्यक्रम खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५००	५००	५००	१५००
५	विभिन्न संघ संस्थाहरूसंग साझेदारी कार्यक्रम/समपुरक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	१५	१९	१५	४९
६	विभिन्न संघ संस्थाहरूसंग साझेदारी कार्यक्रम/समपुरक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	६	६	७.३६	१९.३६

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७	विभिन्न संघ संस्थाहरूसंग साझेदारी कार्यक्रम/समपुरक कार्यक्रम	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	३५	४०	३७	११२
८	विभिन्न संघ संस्थाहरूसंग साझेदारी कार्यक्रम/समपुरक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४	पटक	२५०	५००	२५०	१०००
९	विभिन्न संघ संस्थाहरूसंग साझेदारी कार्यक्रम/समपुरक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३०००	३०००	३०००	९०००
१०	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५००	५००	१०००
११	गाउँपालिकाको प्रमुख प्रशासकीय भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१००००	०	१००००
१२	कार्यालय मर्मत सम्भार	३१११३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७	पटक	२००	२००	३००	७००
१३	सवारी साधन	३११२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४३७०	०	०	४३७०
१४	कार्यालय फर्निचर तथा फर्निचिड	३११२३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१०००	२०००	१०००	४०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१५	पूँजीगत अनुसन्धान र परामर्श	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	०	१७५०	१७५०	३५००
१६	गाउँपालिको प्रमुख प्रशासकीय भवनको लागि जग्गा खरिद	३१४११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१००००	०	१००००
१७	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१३	पटक	५४७३.८२५	४३७९.०६	४३७९.०६	१४२३१.९४५
१८	पोशाक	२११२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३१०	३१०
१९	खाजा	२११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	२६८	२६८	२६८	८०४
२०	महंगी भत्ता	२११३२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	२६८.६६८	२६८.६६८	२६८.६६८	८०६.००४
२१	अन्य भत्ता	२११३९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३९६.१९५८	३९६.१९५८	३३९.५९६४	११३१.९८८
२२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	५४४	५४४	५४४	१६३२
२३	अतिथि सत्कार	२११४२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	३२०	३२०	३२०	९६०
२४	पदाधिकारी सुविधा समायोजन	२११४२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३६००	२००	२००	४०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२५	पुस्तक पत्रपत्रिका इन्टरनेट	२११४२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	१४४	१४४	१४४	४३२
२६	यातायात खर्च	२११४२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	३९६	३९६	३९६	११८८
२७	सरसफाई मर्मत	२११४२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	६८	६८	६८	२०४
२८	समन्वय भत्ता	२११४९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	२९६	२९६	२९६	८८८
२९	खानेपानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१००	२००	२००	५००
३०	खानेपानी बिजुली महशुल	२२१११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	९६	९६	९६	२८८
३१	टेलिफोन मोवाइल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	१८८	१८८	१८८	५६४
३२	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	३००	३००	३००	९००
३३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५००	५००	५००	१५००
३४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५००	५००	१०००	२०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३५	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५००	५००	१०००
३६	कार्यलय संचालन सम्बन्धि खर्च	२२३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३१२.५	३१२.५	३७५	१०००
३७	मसलन्द खर्च	२२३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिश त	७५०	१०००	७५०	२५००
३८	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	२००	२००	२००	६००
३९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१०००	१०००	१०००	३०००
४०	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	८७५	१७५०	८७५	३५००
४१	करार सेवा शुल्क	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१६२०	१४४०	१४४०	४५००
४२	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२५९२	२३०४	२३०४	७२००
४३	अतिथि सत्कार	२२६११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१००	२००	२००	५००
४४	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६२५	६२५	७५०	२०००
४५	घरभाडा तथा अन्य भाडा	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	५००	५००	५००	१५००

(१५५)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४६	सामाजिक परिचालिकालाई प्रोत्साहन भत्ता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१३	पटक	२०२.५	१६२	१६२	५२६.५
४७	साथ सम्पर्क तथा विविध कार्यक्रम खर्च/भत्ता	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	पटक	७०	७०	६०	२००
४८	विभिन्न खोप लगाए वापत भ्याक्सिनेटरलाई पारिश्रमिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१५०	०	१५०
४९	वडा कार्यलय विविध कार्यक्रम	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३५०	०	३५०
<b>कुल जम्मा</b>						<b>३४४३१.६८८८</b>	<b>५१८९२.४२३८</b>	<b>२८९९२.६८४४</b>	<b>११५३१६.७९७</b>

उप क्षेत्र : आर्थिक विकास तर्फका कार्यक्रम (गाउँपालिका स्तरीय)

बजेट उपशीर्षक : बेथानचोक गाउँपालिका (८०३२६५०४१०१)

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रू.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	होमस्टेको क्षमता विकास	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३००	०	३००
२	स्वरोजगार/शीपमूलक तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	०	१०००	१०००	२०००
३	स्थानीय स्तरको लघु उद्यम प्रोत्साहन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४	पटक	२५०	५००	२५०	१०००
४	पर्यटन सूचना केन्द्र	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५००	५००
५	गाउँपालिकाको पर्यटकीय प्रोफाइल निर्माण	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००
६	झिङ्गे भैरवथान फुकेथली नारायणस्थान पर्यटकीय सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
७	सलान्दु बगर तारजाली	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	६०००	०	६०००
८	छत्रे वासुकी सिंचाई पाटीखर्क	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
९	बेथानचोक नारायणस्थान सडक बाटोमा बोर्ड र पार्क व्यवस्थापन	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३५०	०	३५०
१०	गुवाभञ्ज्याङ पर्यटकीय ट्रस्ट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
११	ढोटेनेखोला झरना सिढिबाटो र ट्रस निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	२००
१२	थापाडाडाँ पोखरी संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
१३	नाङ्गेचौर पर्या पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१६१८.५०४	०	१६१८.५०४
१४	नाङ्गेचौर पर्या पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१६१८.५०४	०	१६१८.५०४
१५	पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण ५	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००
१६	बेथानचोक नारायणस्थानमा बुद्ध मुर्ति स्थापना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
१७	हिले भञ्ज्याङ पर्यापर्यटकीय पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३०००	०	३०००
<b>कुल जम्मा</b>						<b>२५०</b>	<b>१८३८७.००८</b>	<b>१७५०</b>	<b>२०३८७.००८</b>

उप क्षेत्र : पूर्वाधार विकास तर्फका कार्यक्रम (गाउँपालिका स्तरीय)

बजेट उपशीर्षक : बेथानचोक गाउँपालिका (८०३२६५०४१०१)

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	ढुङ्खर्क स्वास्थ्य चौकी वडा नं २ तला थप	२	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५०००	०	५०००
२	वडा कार्यलय भवन निर्माण वडा नं १ (अधिल्लो आ.वको वाँकि)	१	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१२०१.७९४	०	१२०१.७९४
३	वडा कार्यलय भवन निर्माण वडा नं ३ (अधिल्लो आ.व को वाँकि)	३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१४५७.५५८	०	१४५७.५५८
४	वडा कार्यलय भवन निर्माण वडा नं ४ (अधिल्लो आ.वको वाँकि)	४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१८०२.३६८	०	१८०२.३६८
५	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरण भएका योजनाको दायित्व		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	३०००	०	३०००
६	स्वास्थ्यचौकी भवन निर्माण वडा नं १ (अधिल्लो आ.वको वाँकि)	१	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३१४.०४२	०	३१४.०४२

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७	स्वास्थ्यचौकी भवन निर्माण वडा नं ३ (अधिल्लो आ.वको वाँकि)	३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३८६.०१५	०	३८६.०१५
८	सूचना प्रविधि		३११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	१०००	१०००	१०००	३०००
९	गणेशस्थान गुम्बुडाँडा कुनेखर्क गोल्माकोट मोटरबाटो स्तरोन्नती	३ र ४	३११५१	वाग्मती प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०००	०	३०००
१०	गुवा भञ्ज्याङ-भालुछाप्रा- ठूलाखोरिया-थलागाउँ- फाइमाराङ हुँदै च्याम्राङवेशी जोड्ने सडकको स्तरोन्नती	१	३११५१	वाग्मती प्रदेश - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००००	०	१००००
११	गुवा भञ्ज्याङ-भालुछाप्रा- ठूलाखोरिया-थलागाउँ- फाइमाराङ हुँदै च्याम्राङवेशी जोड्ने सडकको स्तरोन्नती	१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१००००	०	१००००
१२	तीपचोक पार्थली मोटरबाटो	४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	८०००	०	८०००
१३	फ्याङखोला दोभान सिउरानी मेदम्सु सडक मर्मत (अधिल्लो आ.वको वाँकि)	६	३११५१	वाग्मती प्रदेश - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०७२.९६५	०	२०७२.९६५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१४	फ्याङखोला दोभान सिउरानी मेदम्सु सडक मर्मत (अधिल्लो आ.वको वाँकि)	६६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२०७२.९६५	०	२०७२.९६५
१५	भुगदेउ दक्खोला तावरी सडक मर्मत	६	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००
१६	भवन सिउरानी फ्याङखोला सडक	६	३११५१	वाग्मती प्रदेश - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०००	०	५०००
१७	भवन सिउरानी फ्याङखोला सडक	६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०००	०	३०००
१८	भवन सिउरानी फ्याङखोला सडक	६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२०००	०	२०००
१९	मोटर बाटो मर्मत कोष	५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	पटक	२५०	२५०	५००	१०००
२०	वडा कार्यलय हुँदै कोर्थली जाने सडक	५	३११५१	वाग्मती प्रदेश - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०००	०	५०००
२१	वडा कार्यलय हुँदै कोर्थली जाने सडक	५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०००	०	५०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२२	वडा नं १ भरीका सडक मर्मत	१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००
२३	वडा नं २ भित्रका सडक मर्मत कार्यक्रम	२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	२००	४००	४००	१०००
२४	वडा नं ३ भरिको सडक मर्मत	३	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००
२५	सिउरानी थिडछाप टूयाक जोड्ने	६	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१५००	०	१५००
२६	पाखुरे डाँडा पहिरो नियन्त्रण	२	३११५४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५००	०	५००
२७	क्षेत्रपाल बुढामहांकाल सामुदायिक भवन	३	३११५९	वाग्मती प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५००	०	१५००
२८	तिप्चोक सामुदायिक भवन	४	३११५९	वाग्मती प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	११००	०	११००
२९	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी दुर्खक उपशाखा भवन निर्माण	३	३११५९	वाग्मती प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३०	पाट्नेखोला-लड्कुखोला-नदी नियन्त्रण तथा करिडोर निर्माण		३११५९	वाग्मती प्रदेश - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	पटक	०	१००००	०	१००००
३१	पाट्नेखोला-लड्कुखोला-नदी नियन्त्रण तथा करिडोर निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१००००	०	१००००
३२	फुलचोकी मन्दिर निर्माण	४	३११५९	वाग्मती प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	५००	०	५००
३३	मुक्तेश्वर महादेव मन्दिरको भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन अनुदान	२	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१५००	०	१५००
३४	रियोवुद्ध पाल्देन गुम्वा	४	३११५९	वाग्मती प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०००	०	१०००
<b>कुल जम्मा</b>							<b>१४५०</b>	<b>१००५५७.७०७</b>	<b>१९००</b>	<b>१०३९०७.७०७</b>

उप क्षेत्र : सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र (गाउँपालिका स्तरीय)

बजेट उपशीर्षक : बेथानचोक गाउँपालिका (८०३२६५०४१०१)

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रू.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	कार्यलय व्यवस्थापन खर्च (न्यायिक समिति)	न्यायिक समिति	२२३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००
२	कानूनी कागजातहरूको तयार गर्ने विषयमा प्रशिक्षण तालिम	न्यायिक समिति	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००
३	टोल विकास अभिमुखिकरण		२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२	पटक	१००	१००	१००	३००
४	नयाँ मेलमिलाप कर्ता उत्पादन तालिम कार्यक्रम	न्यायिक समिति	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	३००	०	३००
५	मेलमिलाप कर्ता सरोकारवाला वर्गलाई वर्तमान देवानी कानूनको विषयमा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	न्यायिक समिति	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००
६	वालविवाह आत्महत्या सम्बन्धी कानूनी सचेतना तथा क्षमता अभिवृद्धि वडास्तरीय कार्यक्रम	न्यायिक समिति	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	४००	०	४००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७	सुचिकृत मेलमिलाप कर्तालाई पूर्ण ताजकी कार्यक्रम	न्यायिक समिति	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००
८	भैपरी आउने विपद् तथ प्रकोप व्यवस्थापन		२२७११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०८०	९६०	९६०	३०००
९	भैपरी आउने विपद् व्यवस्थापन		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	पटक	२१६०	१९२०	१९२०	६०००
कुल जम्मा							३९४०	३८८०	२९८०	१०८००



उप क्षेत्र : महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक तर्फका कार्यक्रमहरु  
 बजेट उपशीर्षक : बेथानचोक गाउँपालिका (८०३२६५०४१०५ )

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
२	अपांगता भएका व्यक्तिको कानूनी हक अधिकार तथा दायित्व सम्बन्धी १ दिने अभिमुखिकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०
३	अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण सम्बन्धी शिविर संचालन	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००
४	एकल पुरुष लक्षित कार्यक्रम (६० वर्ष भन्दा माथि) वडा स्तर	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	३३५	३३५
५	एकल महिलाको लागि बाख्रा पालन सम्बन्धी तालिम वस्तुगत देवा सहित	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००
६	किशोरीहरुको लागि लैंगिक तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी १ दिने तालिम (प्रत्येक वडामा )	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	१२०	१२०	०	२४०
७	बालबालिका माथि हुने शारीरिक मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्व्यवहार सम्बन्धी १ दिने तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८	बालबालिकालाई बालअधिकार सम्बन्धी १ दिने तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
९	बालविवाह सम्बन्धी सरोकारबालाबीच अन्तक्रिया कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
१०	महिला जनप्रतिनिधिहरुलाई कानुनी अधिकार तथा घरेलु हिंसा सम्बन्धी १ दिने तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	४०	०	४०
११	महिला संस्था समितिको अर्धवार्षिक समिक्षा १ दिने	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
१२	महिला संस्थाको अवस्था विलेक्षण तथा रणनीति- पत्र तर्जुमा अभिमुखिकरण ३ दिने कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१३०	०	१३०
१३	महिलालाई नेतृत्व तथा संस्थागत विकास सम्बन्धी तालिम १ दिने (वडास्तर)	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	२४०	०	०	२४०
१४	मानव वेचविखन तथा ओसारपसार सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
१५	लैंगिक समानता तथा समावेशीकरण सम्बन्धी तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१३०	०	१३०
१६	लैङ्गीक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०
१७	स्थानीय समन्वय समितिको बैठक संचालन	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	७२	६४	६४	२००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१८	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीमा महिला सहभागिता सम्बन्धी सचेतामूलक अभिमुखिकरण १ दिने तालिम (बडा २ र ३ को एकै ठाउँमा)	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	४०	०	४०
१९	सहकारी शिक्षा सम्बन्धी तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	४०	०	०	४०
२०	सहकारी संस्थाका महिलालाई लेखापालन सम्बन्धी तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१९०	०	१९०
२१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सहायक सामग्री वितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००
२२	सामाजिक परिचालिकालाई प्रोत्साहन भत्ता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१३	पटक	२०२.५	१६२	१६२	५२६.५
२३	अपाङ्ग दिवस	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
२४	जेष्ठ नागरिक परिचय वितरण सम्बन्धी घुम्ती शिविर	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	४०	४०	४०	१२०
२५	साथ सम्पर्क तथा विविध कार्यक्रम खर्च/भत्ता	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	पटक	७०	७०	६०	२००
२६	नारी चेतना महिला विकास सहकारी संस्थाको लागि फर्निचर कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१०८.५	०	१०८.५
<b>कुल जम्मा</b>						<b>११३४.५</b>	<b>१६९४.५</b>	<b>६६१</b>	<b>३४९०</b>

उप क्षेत्र : कृषि विकास तर्फका कार्यक्रमहरू

बजेट उपशीर्षक : बेथानचोक गाउँपालिका (८०३२६५०४३०३)

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रू.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	फौजी/सलह किरा नियन्त्रणका लागी १०० प्रतिशत अनुदानमा विशादी वितरण	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	३००	३००
२	उन्नत विउ वितरण कार्यक्रम मकै गहँ तोरी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	२५०	२५०	०	५००
३	कृषि हरित गृह ग्रीन हाउस	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	६००	०	०	६००
४	किवि विरुवा वितरण कार्यक्रम १०० प्रतिशत अनुदानमा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००
५	किसान कल्याण कार्यक्रम-स्वास्थ्य जोखिम न्यनिकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	३००	३००
६	तरकारी मिनिक्किट वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	२५०	२५०	०	५००
७	थोपा सिंचाइ कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१५०	०	१५०
८	प्लाष्टिक टनेल वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	५००	५००	०	१०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
९	प्लाष्टिक पोखरी निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	३००	०	३००
१०	पुष्पखेति कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
११	फलफुलका विरुवा वितरण कागति सुन्तला नासपाति ओखर १०० प्रतिशत अनुदानमा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	०	२५०	२५०	५००
१२	बन्यजन्तुबाट कृषि बाली संरक्षण नियन्त्रण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००
१३	मौरीपालन व्यावसायमा उत्प्रेरणा सहित ५० प्रतिशत अनुदानमा मौरीघार वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००
१४	रैथाने वाली संरक्षण कार्यक्रम सिड बैंकको स्थापना	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	३००	०	०	३००
१५	वाली संरक्षण कार्यक्रम १०० प्रतिशत अनुदानमा पासो वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१५०	०	१५०
१६	आकस्मिक बालि विपद संरक्षण कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१७	भकारो सुधार	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००
१८	स्प्रेयर पम्प वितरण संरक्षण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	३००	०	३००
१९	हाते ट्याक्टर वितरण ६० प्रतिशत अनुदानमा	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	३६००	०	०	३६००
<b>कुल जम्मा</b>						<b>५७००</b>	<b>३७००</b>	<b>८५०</b>	<b>१०२५०</b>

उप क्षेत्र : पशु पंक्षी सेवा तर्फका कार्यक्रमहरु

बजेट उपशीर्षक : बेथानचोक गाउँपालिका (८०३२६५०४१०६)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	विभिन्न खोप लगाए वापत भ्याक्सिनेटरलाई पारिश्रमिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१५०	०	१५०
२	पशु सेवा शाखाको बार्षिक प्रगति पुस्तक प्रकाशन	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	२५	२५
३	कुखुरा पालन २ दिने तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१२०	०	०	१२०
४	घाँस उत्पादन तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१२०	०	०	१२०
५	पशु विमा सम्बन्धी उत्प्रेरित तालिम सवै वडाहरुमा	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१९०	०	१९०
६	माछा पालन तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	६०	०	६०
७	रेविज्वारे तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४०	०	४०
८	व्यवसायिक बाख्रापालन तालिम कार्यक्रम सञ्चालन	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	६०	०	०	६०
९	साइलेज बनाउने तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२००	०	२००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०	व्यवसायिक रुपमा पालन गरेका २४ वटा गाई भैसिको गोठ खोर सुधार कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	३००	०	३००
११	सम्पूर्ण वडाको पशु तथ्याङ्क संकलन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	६०	०	६०
१२	पशु स्वास्थ्य शिविर	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२००	२००
१३	७५ % को अनुदानमा पराल, मकैको ढोड काट्ने च्याफकटर ५० वटा वितरण	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	८००	०	८००
१४	औषधी खरिद तथा उपचार सेवा	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	३००	३००	३००	९००
१५	डिस्टोकिया सामान तथा (चेन पुलि खरिद १ टन क्षमताको) खरिद सङ्ख्या ६	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१००	१००
१६	तरल नाईट्रोजन ढुवानी भण्डारण वितरण तथा व्यवस्थापन	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	१००	१००	१००	३००
१७	थुनेलो रोग व्यवस्थापन केमिकल खरिद	३११३१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१५०	०	१५०
१८	पशु विमा गरे वापत विमाङ्कको ७० प्रतिशत रकम कृषकलाई अनुदान	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	१००	१००	१००	३००
१९	पशुलाई नियन्त्रण गर्ने फलामे ट्रेविज (खोर) निर्माण सवै वडामा	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	८५०	०	०	८५०
२०	माछाको भुग वितरण	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१५०	१५०



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२१	व्यवसायिक बाख्रा फर्म सुधार ६ वटा	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	१००	१००	१००	३००
२२	विउको चोयर बोका वितरण	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	३०००	०	३०००
२३	हिउँदे घाँस वितरण	३११३१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००
<b>कुल जम्मा</b>						<b>१९५०</b>	<b>५५५०</b>	<b>१०७५</b>	<b>८५७५</b>

शिक्षा तर्फका कार्यक्रमहरु

बेथानचोक गाउँपालिका - ८०३२६५०४३०१

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रू.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	जयराम प्रा.वि र ताउरीबुद्ध प्रा.विलाई सहजकर्ता तलव	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	५२	५२	५२	१५६
२	शिक्षा समिति बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	१००	१००	१००	३००
३	विद्यालय कर्मचारीहरुलाई मासिक रु २००० को दरले पोत्साहन	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	९७५	९७५
४	कक्षा ८ को सर्वोत्कृष्ट अंक ल्याउने १/१ जना छात्र छात्रालाई जनहि नगद रु १०००० पुरस्कार	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	२६	२६
५	प्र.अ बैठक भत्ता	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	५०	१००	१००	२५०
६	विभिन्न समिति उपसमिति बैठक भत्ता (कार्यविधि निर्माण समेत)	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	५०	१००	१००	२५०
७	विद्यालयहरुको कम्प्युटर प्रिन्टर लगायत अन्य सामग्री मर्मत	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१२०	१००	८०	३००
८	कक्षा ८ परीक्षा फारम र उत्तरपुस्तिका छपाई	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१४०	०	१४०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
९	लग बुक छापाई प्रबोधिकरण तथा वितरण	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१५०	०	०	१५०
१०	वार्षिक शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	७५	०	०	७५
११	जनप्रिय प्रा.वि विद्यालय सञ्चालन तथा अन्य खर्च (विद्युत इन्टरनेट अभिभावक भेला शैक्षिक/खेलकुद सामग्री)	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	७०	०	७०
१२	भिमसेनेश्वर मा.वि च्यासिडखर्क फर्निचर मर्मत/इन्टरनेट जडान	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१५०	०	०	१५०
१३	शिक्षकका लागि ICT तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००
१४	गाउँपालिका स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप प्रतियोगिता तथा प्रतिभाको पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००
१५	शैक्षिक छलफल अन्तक्रिया/अभिभावक सचेतना	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	१००	५०	१००	२५०
१६	कक्षा ८ परीक्षा अनुगमन तथा विद्यालय विभिन्न सूचना तथा तथ्याङ्क संकलन	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१५०	१५०
१७	विद्यालय अनुगमन तथा तथ्याङ्क/सूचना संकलन समेत	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	पटक	५०	१००	१००	२५०
१८	EMIS व्यवस्थापन तालिम	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१९	PMT तालिम	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
२०	आत्मविकास मा.वि च्याल्टी कमजोर विद्यार्थीलाई थप कक्षा संचालन कम्प्युटर हल व्यवस्थापन	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१५०	०	०	१५०
२१	कक्षा ८ परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन परीक्षा केन्द्र खर्च उत्तर पुस्तिका कोडिङ डिकोडिङ परीक्षण सम्परीक्षण समेत	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	५२५	०	५२५
२२	कृष्णगोपाल मा.वि कम्प्युटर शिक्षक व्यवस्थापन	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००
२३	कालिका मा.वि कक्षाकोठा मर्मत फर्निचर मर्मत तथा कमजोर विद्यार्थीलाई थप कक्षा संचालन	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१५०	०	०	१५०
२४	कोभिड १९ को असरबाट शिक्षकहरुलाई सुरक्षित राख्नका लागि आवस्यक स्वस्थ सुरक्षा सामग्री खरिद तथा वितरण	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	२१०	०	०	२१०
२५	चक्रेश्वर मा.वि च्याम्राडवेशी अंग्रेजी माध्यमबाट थप कक्षा संचालन तथा ल्याव व्यवस्थापन	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१५०	०	०	१५०
२६	न्युन दरबन्दी भएका विद्यालयहरुका लागि शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	पटक	१०००	१०००	१०००	३०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२७	परीक्षा केन्द्राध्यक्ष तथा निरीक्षक अभिमुखिकरण	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	४०	४०
२८	पार्वती मा.वि छात्रावास सञ्चालन	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	पटक	१५०	१५०	२००	५००
२९	पार्वती मा.विलाई प्राविधिक विद्यालय संचालन अनुदान	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	५००	०	०	५००
३०	पार्वती सामुदायिक क्याम्पस सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	पटक	१५०	२००	१५०	५००
३१	बेथानचोक नारायण आ.वि संगीत सामग्री खरिद	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०
३२	बाल विकास केन्द्र सहजकर्ता मासिक रु. २००० प्रोत्साहन	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	६४८	६४८
३३	भैरव मा.वि कमजोर विद्यार्थीलाई थप कक्षा संचालन तथा फर्निचर निर्माण/मर्मत	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१५०	०	०	१५०
३४	शिक्षक दरवन्दी मिलान	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००
३५	सरस्वती मा.वि पार्थली कमजोर विद्यार्थीलाई थप कक्षा संचालन तथा शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१५०	०	०	१५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३६	सरस्वती मा.वि भुग्देउ फर्निचर मर्मत तथा कमजोर विद्यार्थीलाई थप कक्षा संचालन	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००
३७	विद्यालयहरूलाई आवश्यक कम्प्युटर प्रिन्टर लगायत अन्य सामग्री खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	२४०	०	०	२४०
३८	भुमिमाता मा.वि फर्निचर मर्मत	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१५०	०	०	१५०
३९	मिलन प्रा.वि फर्निचर मर्मत	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	७५	०	०	७५
४०	तावरी बुद्ध आदर्श प्रा.वि घेराबार तथा कक्षा कोठा पाटेशन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१००	०	०	१००
<b>कुल जम्मा</b>						<b>५०७२</b>	<b>२८३७</b>	<b>३८२१</b>	<b>११७३०</b>

उप क्षेत्र : युवा तथा खेलकुद तर्फका कार्यक्रमहरु

बजेट उपशीर्षक : बेथानचोक गाउँपालिका - खेलकुद (८०३२६५०४१०७)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	खेलकुद प्रशिक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००
२	तेस्रो बेथानचोक कप जिल्ला स्तरिय आमन्त्रण भलिवल प्रतियोगिता आयोजना	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६००	०	०	६००
३	तेस्रो बेथानचोक कप वडा स्तरिय फुटवल प्रतियोगिता आयोजना	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००
४	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय खेलकुदमा सहभागी खेलाडी सम्मान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०
५	वडा क्लव विद्यालय खेलकुद सामग्री वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	३००	०	३००
६	विभिन्न संघसंस्थाको समन्वयमा गरिने खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२५०	०	२५०
७	स्थानिय जिल्ला प्रदेश संघ स्तर विभिन्न प्रतियोगितामा सहभागि जाने खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	५०	५०	०	१००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८	वडा नं ३ खेल मैदान मर्मत	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००
९	वडा नं ३ खेल मैदान मर्मत	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००
कुल जम्मा						१३००	७००	०	२०००



स्वास्थ्य सेवा तर्फका कार्यक्रमहरु

बेथानचोक गाउँपालिका - ८०३२६५०४३०२

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	महिला स्वस्थ्य स्वयं सेविका मासिक रिपोर्टिङ बैठक यातायात खर्च	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	२००	२००	२००	६००
२	वर्धीड नाइट भत्ता अनमी/कास	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	१३०	१३०	०	२६०
३	स्वस्थ्य सेवा फलोअपका लागि नर्सिङ्ग स्टाफ सञ्चार खर्च	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	१०	१०	१०	३०
४	करार सेवा शुल्क	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	९६२	९६२	९६२	२८८६
५	IP व्यावस्थापन तालिम कार्यलय सहयोगी तथा अभिमुखिकरण गोष्ठी सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१००	०	१००
६	VIA स्क्रिनिङ / स्त्रि रोग सम्बन्धि शिविर सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१५०	०	१५०
७	अध्यक्ष बृद्धबृद्धा स्वस्थ्य परिक्षण अभियान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	१००	१००	१००	३००
८	कोल्डचेन सेन्टर व्यावस्थापन औषधि खोप ढुवानि रिप्याकिङ भत्ता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	१००	१००	०	२००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
९	फिल्ड भत्ता गाउँघर क्लिनिक सञ्चालन / आमा समुह विद्यालय स्वस्थ शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	१००	१००	०	२००
१०	महामारी व्यवस्थापन पुर्वतयारी र व्यावस्थापन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	५०	५०	०	१००
११	महिला स्वास्थ्य स्वसेविका विदाइ नयाँ छनोट भएकालाई तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	४००	४००
१२	मासिक त्रैमासिक चौमासिक अर्धवार्षिक वार्षिक समिक्षा तथा अभिमुखिकरण गोष्ठी सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	१००	१००	०	२००
१३	ल्यावका केमिकल औजार उपकरण खरिद E-Reporting ल्याव सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	१५०	०	०	१५०
१४	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षक / महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका प्राथमिक उपचार तालिम / सामग्री वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	३१०	०	०	३१०
१५	शुन्य होम डेलिभरि वस्ति अनुशिक्षण तथा महिला स्वास्थ्य सेवा उत्प्रेरणा स्टेचर वितरण वडा नं ४/५	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	२५०	०	२५०
१६	सुचना / सन्देश प्रकाशन / प्रसारण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	२५	२५	०	५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१७	सरकारी गैरसरकारी संस्थासँग साझेदारीमा वा एकल स्वास्थ्य शिविर तालिम मर्मत निर्माण अध्ययन अवलोकन लगायत स्वास्थ्य सम्बन्धी विविध कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	पटक	६५०	६५०	०	१३००
१८	च्याम्प्राडवेशी वर्थिङ सेन्टर साझेदारी	२५३१२	वाम्पती प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	८००	८००
१९	विद्युत इन्टरनेट महसुल खानेपानी ढल निकास कार्यलय सञ्चालन मर्मत संभार संथागत अनुदान	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	२००	०	०	२००
२०	शुन्यहोम डेलिभरी गर्भवति सुत्केरी उत्प्रेरणा भत्ता	२७१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	पटक	१००	१००	०	२००
२१	सुत्केरी आमा पोषिलो खाना कार्यक्रम	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	N/A	१००	१००	१००	३००
२२	औजार उपकरण खरिद पोटेवल एक्सरे	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	१०००	०	१०००
२३	स्वस्थ्य संस्थामा इन्सिनेटर निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	४००	०	०	४००
<b>कुल जम्मा</b>						<b>३६८७</b>	<b>४१२७</b>	<b>२५७२</b>	<b>१०३८६</b>

बजेट उपशीर्षक : आन्तरिक श्रोत ( ८०३२६५०४१०२ )

उप क्षेत्र : कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक कार्यक्रमहरु

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१३	पटक	५४७३.८२	४३७९.०६	४३७९.०६	१४२३१.९४
२	पोशाक	२११२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३१०	३१०
३	खाजा	२११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	२६८	२६८	२६८	८०४
४	महंगी भत्ता	२११३२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	२६८.६६८	२६८.६६८	२६८.६६८	८०६.००४
५	अन्य भत्ता	२११३९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३९६.१९	३९६.१९	३३९.५९	११३१.९८
६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	५४४	५४४	५४४	१६३२
७	अतिथि सत्कार	२११४२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	३२०	३२०	३२०	९६०
८	पदाधिकारी सुविधा समायोजन	२११४२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३६००	२००	२००	४०००
९	पुस्तक पत्रपत्रिका इन्टरनेट	२११४२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	१४४	१४४	१४४	४३२
१०	यातायात खर्च	२११४२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	३९६	३९६	३९६	११८८
११	सरसफाई मर्मत	२११४२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	६८	६८	६८	२०४
१२	समन्वय भत्ता	२११४९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	२९६	२९६	२९६	८८८
१३	खानेपानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१००	२००	२००	५००
१४	खानेपानी बिजुली महशुल	२२१११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	९६	९६	९६	२८८
१५	टेलिफोन मोवाइल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	१८८	१८८	१८८	५६४
१६	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	३००	३००	३००	९००
१७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५००	५००	५००	१५००
१८	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५००	५००	१०००	२०००

(१८५)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१९	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५००	५००	१०००
२०	कार्यलय संचालन सम्बन्धि खर्च	२२३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३१२.५	३१२.५	३७५	१०००
२१	मसलन्द खर्च	२२३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	७५०	१०००	७५०	२५००
२२	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	२००	२००	२००	६००
२३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१०००	१०००	१०००	३०००
२४	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	८७५	१७५०	८७५	३५००
२५	करार सेवा शुल्क	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१६२०	१४४०	१४४०	४५००
२६	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२५९२	२३०४	२३०४	७२००
२७	अतिथि सत्कार	२२६११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१००	२००	२००	५००
२८	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६२५	६२५	७५०	२०००
२९	घरभाडा तथा अन्य भाडा	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	५००	५००	५००	१५००
<b>कुल जम्मा</b>						<b>२२०३३.१८</b>	<b>१८८९५.४२</b>	<b>१८७११.३२</b>	<b>५९६३९.९२</b>

बजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट विनियोजन

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	बजेट उपशीर्षक	विनियोजन रु.	स्रोत						
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	८०३२६५०४१०१	बेथानचोक गाउँपालिका	२,००,१६८	१,२१,३६५	३८,५१८	४०,२८४				
२	८०३२६५०४१०२	आन्तरिक श्रोत	५९,६३९	५९,६३९						
३	८०३२६५०४१०५	बेथानचोक गाउँपालिका - महिला विकास	३,४९०	३,४९०						
४	८०३२६५०४१०६	बेथानचोक गाउँपालिका-पशु सेवा	८,५७५	८,२७५	३००					
५	८०३२६५०४१०७	बेथानचोक गाउँपालिका - खेलकुद	२,०००	२,०००						
६	८०३२६५०४२०१	बेथानचोक गाउँपालिका वडा नं. १	४,५००	१००	४,४००					
७	८०३२६५०४२०२	बेथानचोक गाउँपालिका वडा नं. २	६,९८०	३८०	५,७००	९००				
८	८०३२६५०४२०३	बेथानचोक गाउँपालिका वडा नं. ३	५,५००		५,५००					
९	८०३२६५०४२०४	बेथानचोक गाउँपालिका वडा नं. ४	१२,४००	१,६००	१०,८००					
१०	८०३२६५०४२०५	बेथानचोक गाउँपालिका वडा नं. ५	६,०००		६,०००					
११	८०३२६५०४२०६	बेथानचोक गाउँपालिका वडा नं. ६	८,५०५	२,५०५	६,०००					
१२	८०३२६५०४३०१	बेथानचोक गाउँपालिका - शिक्षा	११,७३०	८,७३०	३,०००					
१३	८०३२६५०४३०२	बेथानचोक गाउँपालिका - स्वास्थ्य	१०,३८६	८,२८६	१,३००	८००				
१४	८०३२६५०४३०३	बेथानचोक गाउँपालिका - कृषि	१०,२५०	९,३५०	९००					
१५	८०३२६५०४५०२	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	१४,४६३			१४,४६३				
१६	८०३२६५०४५०५	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान	३,०००			३,०००				
१७	८०३२६५०४५११	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	१,६१,४००		१,६१,४००					
कुल जम्मा			५,२८,९८७	२,२५,७२९	२,४३,८१८	५९,४४७				

संचित कोषबाट विनियोजन हुने अनुमानको खर्चको शिर्षकगत र श्रोतगत विवरण

रकम रू. हजारमा

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०३२६५०४३०० बेथानचोक गाउँपालिका, काभ्रेपलाञ्चोक			५२८९९०	२४३८९९	५९४४८	२२५७२३
८०३२६५०४१०१ बेथानचोक गाउँपालिका			२००१७०	३८५९९	४०२८५	१२१३६६
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३४००	३४००	०	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४०००	०	०	४०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०००	०	०	२०००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			१९००	०	०	१९००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१४००	०	०	१४००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१३६८०	०	११२	१३५६८
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११२	०	११२	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४९	०	०	४९
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०१९	०	०	३०१९
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०५००	०	०	१०५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१६००	०	०	१६००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०००	०	०	३०००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०००	०	०	१०००
२५३१५ अन्य सस्था सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			२३३३६	०	०	२३३३६
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८०००	०	०	८०००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५३३६	०	०	१५३३६
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	७००	०	०	७००
३११२१ सवारी साधन	आन्तरिक श्रोत	नगद	४३७०	०	०	४३७०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	४०००	०	०	४०००

(१८८)

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०००	०	०	३०००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०००	०	०	४०००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण			६२४४६	१९३००	२५०७३	१८०७३
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१९३००	१९३००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०००	०	३०००	०
	समपुरक अनुदान चालु	नगद अनुदान	२२०७३	०	२२०७३	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०००	०	०	४०००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१४०७३	०	०	१४०७३
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण			६५००	६०००	०	५००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६०००	६०००	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण			१०००	०	०	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			६०००	५५००	५००	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५५००	५५००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	०	५००	०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण			१५५०	३५०	०	१२००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३५०	३५०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२००	०	०	१२००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			४२१८८	३९६९	१४६००	२३६१९
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२३५०	२३५०	०	०
	समपुरक अनुदान चालु	नगद अनुदान	१६१९	१६१९	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४६००	०	४६००	०
	समपुरक अनुदान चालु	नगद अनुदान	१००००	०	१००००	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५००	०	०	५००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७५००	०	०	७५००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५६१९	०	०	१५६१९
३१४११ जग्गाप्राप्ति खर्च			१००००	०	०	१००००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००००	०	०	१००००

(१८९)



शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत
८०३२६५०४१०२ आन्तरिक श्रोत			५९६४०	०	०	५९६४०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	आन्तरिक श्रोत	नगद	१४२३२	०	०	१४२३२
२११२१ पोशाक	आन्तरिक श्रोत	नगद	३१०	०	०	३१०
२११२२ खाद्यान्न	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०४	०	०	८०४
२११३२ महंगी भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०६	०	०	८०६
२११३९ अन्य भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	११३२	०	०	११३२
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१६३२	०	०	१६३२
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	आन्तरिक श्रोत	नगद	६७८४	०	०	६७८४
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	८८८	०	०	८८८
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	७८८	०	०	७८८
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	५६४	०	०	५६४
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	आन्तरिक श्रोत	नगद	९००	०	०	९००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५००	०	०	१५००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०००	०	०	२०००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०००	०	०	१०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	३५००	०	०	३५००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	आन्तरिक श्रोत	नगद	६००	०	०	६००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०००	०	०	३०००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३५००	०	०	३५००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	४५००	०	०	४५००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	७२००	०	०	७२००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०००	०	०	२०००
२८१४२ घरभाडा	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५००	०	०	१५००
८०३२६५०४१०५ बेथानचोक गाउँपालिका - महिला विकास			३४९१	०	०	३४९१

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			२२८५	०	०	२२८५
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१०४५	०	०	१०४५
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९९०	०	०	९९०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५०	०	०	२५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	७२७	०	०	७२७
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च			३७०	०	०	३७०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५०	०	०	५०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	३२०	०	०	३२०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०९	०	०	१०९
८०३२६५०४१०६ बेथानचोक गाउँपालिका-पशु सेवा			८५७५	३००	०	८२७५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५०	०	०	१५०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५	०	०	२५
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			७९०	०	०	७९०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५००	०	०	५००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५०	०	०	२५०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	४०	०	०	४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३६०	०	०	३६०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	८००	०	०	८००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च			६२५०	३००	०	५९५०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३४५०	०	०	३४५०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२१५०	०	०	२१५०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	३५०	०	०	३५०
८०३२६५०४१०७ बेथानचोक गाउँपालिका - खेलकुद			२०००	०	०	२०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१६००	०	०	१६००

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५५०	०	०	५५०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५०	०	०	२५०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	८००	०	०	८००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			४००	०	०	४००
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२००	०	०	२००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
८०३२६५०४२०१ बेथानचोक गाउँपालिका वडा नं.१			४५००	४४००	०	१००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२९००	२९००	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			८००	७००	०	१००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००	७००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०
८०३२६५०४२०२ बेथानचोक गाउँपालिका वडा नं.२			६९८०	५७००	९००	३८०
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१९२५	१९२५	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण			१५००	८००	७००	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८००	८००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००	०	७००	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०२५	१०२५	०	०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५०	२५०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			१४८०	११००	२००	१८०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११००	११००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	०	२००	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१८०	०	०	१८०
८०३२६५०४२०३ बेथानचोक गाउँपालिका वडा नं.३			५५००	५५००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६५०	६५०	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६००	६००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२९०	२९०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१६००	१६००	०	०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१७६०	१७६०	०	०
८०३२६५०४२०४ बेथानचोक गाउँपालिका वडा नं.४			१२४००	१०८००	०	१६००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
२५३१५ अन्य सस्था सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०००	५०००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			५८००	५६००	०	२००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५६००	५६००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
८०३२६५०४२०५ बेथानचोक गाउँपालिका वडा नं.५			६०००	६०००	०	०
२२७११ विविध खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३५०	३५०	०	०
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१७२५	१७२५	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५०	२५०	०	०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३४२५	३४२५	०	०
८०३२६५०४२०६ बेथानचोक गाउँपालिका वडा नं.६			८५०५	६०००	०	२५०५
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१३०	०	०	१३०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१८०	०	०	१८०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३२०	०	०	३२०
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१५०	०	०	१५०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३७५०	३७५०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१००	०	०	१००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			३८७५	२२५०	०	१६२५
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२२५०	२२५०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	११७५	०	०	११७५
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४५०	०	०	४५०
८०३२६५०४३०१ बेथानचोक गाउँपालिका - शिक्षा			११७३०	३०००	०	८७३०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५६	०	०	१५६
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९७५	०	०	९७५
२११३९ अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५२६	०	०	५२६
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१४०	०	०	१४०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			२२५	०	०	२२५
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१५०	०	०	१५०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७५	०	०	७५
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७०	०	०	७०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५०	०	०	१५०

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३५०	०	०	३५०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४००	०	०	४००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता			७३७३	३०००	०	४३७३
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०००	३०००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४३७३	०	०	४३७३
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२४०	०	०	२४०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२२५	०	०	२२५
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
८०३२६५०४३०२ बेथानचोक गाउँपालिका - स्वास्थ्य			१०३८६	१३००	८००	८२८६
२११३९ अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८९०	०	०	८९०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	२८८६	०	०	२८८६
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			३७१०	१३००	०	२४१०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३००	१३००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१८१०	०	०	१८१०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६००	०	०	६००
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८००	०	८००	०
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२००	०	०	२००
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४००	०	०	४००
८०३२६५०४३०३ बेथानचोक गाउँपालिका - कृषि			१०२५०	९००	०	९३५०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			४९५०	९००	०	४०५०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९००	९००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३५०	०	०	३५०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३७००	०	०	३७००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	११००	०	०	११००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३९००	०	०	३९००
८०३२६५०४५०२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम			१४४६३	०	१४४६३	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१५६५	०	१५६५	०
२२७११ विविध खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१२५	०	१२५	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३५१	०	३५१	०
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	९५०	०	९५०	०
२६३१२ स्थानीय तहलाई सःशर्त चालु अनुदान	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५००	०	५००	०
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३००	०	३००	०
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	६७२	०	६७२	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१००००	०	१००००	०
८०३२६५०४५०५ प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान			३०००	०	३०००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	विशेष अनुदान चालु	नगद अनुदान	३०००	०	३०००	०
८०३२६५०४५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			१६१४००	१६१४००	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			८९९८४	८९९८४	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	८२५	८२५	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	११६८	११६८	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	८६८७०	८६८७०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	११२१	११२१	०	०
२११२१ पोशाक			२०	२०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१०	१०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०	१०	०	०
२११३३ फिट्ड भन्ता	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०२	१०२	०	०
२२११२ संचार महसुल	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१२०	१२०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			१५	१५	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३	३	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - ए डि बी	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१२	१२	०	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४२	४२	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			२७४	२७४	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	९०	९०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - ए डि बी	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६०	६०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१२४	१२४	०	०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०९	१०९	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८३	८३	०	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०४	१०४	०	०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क			५१९२	५१९२	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२२	२२	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५१७०	५१७०	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			१७३१	१७३१	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४७	४७	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६७	६७	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१४४९	१४४९	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - ए डि बी	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१६८	१६८	०	०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च			४०	४०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	८	८	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - ए डि बी	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३२	३२	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			११६३१	११६३१	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान- नगद ऋण	१००	१००	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१५४	१५४	०	०



शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१०४५०	१०४५०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - ए डि बी	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४८०	४८०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४४७	४४७	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५०६	५०६	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			१७३	१७३	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	८५	८५	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - ए डि बी	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४०	४०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४८	४८	०	०
२२७११ विविध खर्च			८६९	८६९	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२	२	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - ए डि बी	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८	८	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८५९	८५९	०	०
२५२१२ गैर वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूँजीगत सहायता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१४०	१४०	०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता			३३७२०	३३७२०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२१५५	२१५५	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३०५०	३०५०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२८५१५	२८५१५	०	०
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२५०	२५०	०	०
२६३१२ स्थानीय तहलाई सःशर्त चालु अनुदान	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१७०	१७०	०	०
२७२११ छात्रवृत्ति			५८३	५८३	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	११५	११५	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५३	५३	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४१५	४१५	०	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३०००	३०००	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४०	४०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			१२००२	१२००२	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
	शसर्त अनुदान चालु - आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान- नगद ऋण	६००	६००	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१३४९	१३४९	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१९०८	१९०८	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	८१४५	८१४५	०	०



वेथानचोक नारायणस्थान, उचाई : ३०१८ मि.  
तस्वीर : कमल नेपाल